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پایمیزمحاکمه

عارف در جلسه هیأت دولت:

 تأکید وزیر جهاد بر تأمین 
ثبات بازار کالاهای اساسی

با همکاری قوه قضائیه و 
دستگاه های امنیتی و انتظامی 

صورت گرفت

چند برنامه موفق تلویزیونی که 
برای نوجوانان تهیه شده است

مدیرکل گزینش وزارت آموزش 
و پرورش خبر داد

امیر بوخبوط، نویسنده و مفسر امور نظامی به وب سایت عبری »والا« گفت که در مقابله با تهدیدات سطح پایین پهپادی، خلأ عملیاتی وجود دارد و این شکاف 
امروز ظاهر نشد، بلکه از 7 اکتبر 2023 که گروهی از حماس از طریق پاراگلایدر وارد شهرک های یهودی نشین شدند، بدون اینکه توسط سامانه های هوایی شناسایی 
یا حتی رهگیری شوند. بوخبوط خاطرنشان کرد: وظیفه شناسایی، ردیابی و رهگیری پهپادها بسیار پیچیده است، زیرا حزب الله پهپادهای خود را از مناطقی با 

زمین های توپوگرافی صعب العبور با استفاده از پرتابگرهای متحرک پرتاب می کند.

 حزب الله لبنان خبر شهادت سید هاشم صفی الدین، رئیس شورای اجرایی خود 
و فرمانده عظیم الشأن راه قدس را تأیید کرد

مجاهدت مقاومت،سرنوشت منطقه را تغییر  داد
رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران برگزاری کنگره 15 هزار شهید استان فارس با اشاره به حوادث منطقه تأکید کردند

حضرت آیت الله خامنه ای: رژیم صهیونیستی شکست  خورد اما شکست بزرگ تر، از آنِ تمدن و سیاستمداران غرب است

پرسش و پاسخ اهالی رسانه  با اعضای کابینه
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خونبهای پیکار مقدس
حزباللهشهادت»سیدهاشمصفیالدین«

راتأییدکرد

گروه بین الملل/ مقاومتاسلامیلبنانباصدوربیانیهایاعلامکردرئیس
شورایاجراییاینجنبشبهشهادترسیدهاست.حزباللهروزگذشتهباتأیید
شهادتفرماندهعظیمالشأنوشهیدبزرگراهقدسحجت الاسلاموالمسلمین
»سیدهاشمصفیالدین«،دربیانیهایاعلامکرد:سیدهاشمصفیالدیندر
حملهجنایتکارانهوخصمانهرژیمصهیونیستیبههمراهجمعیازبهترینبرادران
مجاهدخودبهشهادترسیدوبهبرادرخودشهیدبزرگوارماسیدحسننصرالله،
دبیرکلحزباللهلبنانپیوستکهچهبرادرخوبیبرایبرادرخودبودوبهمنزله
حضرتابوالفضلالعباس)ع(برایبرادرشامامحسین)ع(بود.حزباللهدراین
بیانیهتصریحکرد:اوبرادر،پشتیبانوپرچمدارومورداعتمادسیدحسننصرالله

درسختیهاوتکیهگاهدرشدائدومصائببود.

پزشکیان: خون شهدا تداوم بخش این نهضت خواهد بود
باصدورپیامیضمنتسلیتشهادتعالم بااعلاماینخبر،رئیسجمهور
مجاهدشهیدسیدهاشمصفیالدینرئیسشورایاجراییحزباللهلبنانبه
محضرمقاممعظمرهبری،ملتهایسرافرازلبنانوفلسطینوهمرزمانش
درجبههمقاومت،تصریحکرد:اینبزرگمرد،شجاعانههمهزندگیخودرا
وقفدفاعازمردممظلومفلسطینولبنانوتقویتجبههمقاومتنمود
وآثاردرخشانیازمجاهدتومقاومتدرراهاسلامومبارزهباظلموستم
برجاگذاشتکهبرایهمیشهدرخشانوالهامبخشباقیخواهدماند.
رئیسجمهورتأکیدکرد:دشمنصهیونیستیپسازبهشهادترساندندبیرکل
فقیدحزباللهلبنان،شهیدسیدحسننصرالله،بهزعمخودباترورناجوانمردانه
اینمجاهدبزرگکوشیددررهبریوهدایتاینجنبشوقفهجدیایجادکند
امابحمداللهشجرهطیبهمقاومتازحیاتورشدبازنمیایستدوخونشهدا

تداوم بخشاینحرکتونهضتخواهدبود.
حجتالاسلاموالمسلمیناژهایرئیسقوهقضائیهنیزدرپیامیبهمناسبت
شهادتسیدهاشمصفیالدینتصریحکرد:باشهادترهبرانوفرماندهان
محورمقاومت،هیچگونهخللوثلمهایدرفعالیتهایضدصهیونیستیاین
جبههایجادنمیشودوتاریخافتخارآمیزحزباللهقهرمان،اینمهمرابهاثبات

رساندهاست.

دیروز در حاشیه جلسه هیأت وزیران، پر تکرارترین پرسش خبرنگاران از اعضای دولت، 
پرسش درباره جزایر سه گانه بود. اعضای دولت با تأکید و نیز با تکیه بر مستندات تاریخی و 
بین المللی، تصریح کردند که این جزایر برای همیشه در مالکیت ایران خواهد بود و ادعاهای 
ح شده هیچ توجیه سیاسی و تاریخی ندارد و صرفاً یک ادعای رسانه ای است. گزارش  مطر

این رویداد را  در صفحه های »ایران« بخوانید.

اسلامی
رئیس سازمان انرژی اتمی

 آمادگی پاسخ به تعرض دشمن

مؤمنی
وزیر کشور

امکان پذیرش اتباع را نداریم

سیماییصراف
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

پیگیری وضعیت دانشجویان اخراجی

هاشمی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

پیگیری با جدیت رفع فیلترینگ

انصاری
معاون حقوقی رئیس جمهور

مقابله با ادعاهای امارات

صالحی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

خبر خوش درباره رفع ممنوع الکاری ها

مهاجرانی
سخنگوی دولت

شرط تصمیم گیری درباره  بنزین

صالحیامیری
وزیر  گردشگری

تغییر غیرسلیقه ای مدیران

پهپادهایهراسافکن
اذعان کارشناسان نظامی صهیونیست به شکست پدافندی در مقابل حزب الله

4

5 پیشنهاد برای تقویت نقش جهانی بریکس
رئیس جمهور در نشست اصلی سران بریکس در روسیه مطرح کرد

دیدارهای جداگانه 
پزشکیان با سران چین، 

روسیه، مصر، امارات، 
آفریقای جنوبی و اتیوپی

Sputnik
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خبر

عارف در جلسه هیأت دولت:
اهل گذشت از خاک کشور نیستیم

روز گذشته به دلیل سفر رئیس جمهور به کازان 
روسیه برای شرکت در اجاس سران بریکس، 
جلسه هیأت دولت به ریاست محمدرضا عارف 

معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
عارف در این جلسه با تأکید بر اینکه ما ایرانیان 
در طول تاریخ نشان داده ایم که اهل گذشت از 
یک وجب خاک کشور نیستیم و حفاظت از یک 
وجب از خاک کشور همانند حافظت از کل خاک 
میهن عزیزمان است، خطاب به برخی مدعیان 
و گزافه گویی ها درخصوص جزایر سه گانه ایرانی 
تأکید کرد: به تمامی این کشورها اعام می کنیم  
که دست از این گونه شیطنت ها، بازی رسانه ای و 

ادعاهای واهی و پوچ بردارند.

ایران اهل تعامل و مذاکره است
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه جمهوری 
اسامی ایران با پیروی از اصول منطق، اهل تعامل 
و مذاکره با کشورهای جهان است، تصریح کرد: 
بیانیه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 
و اتحادیه اروپا در حالی صادر شده است که همین 
اروپاییان در تقسیمات جهانی و نقشه های تاریخی 
بارها به مالکیت ایران بر جزایر سه گانه اذعان 
کرده اند و این کشورها باید بدانند جمهوری اسامی 
ایران اهل بده بستان سیاسی نیست و برای حفظ 
یکپارچگی کشور وظایف خود را کامل و بخوبی 

انجام خواهد داد.

ناهماهنگی درباره بودجه پذیرفتنی نیست
وی در بخش دیگری از سخنان خود با قدردانی از 
همکاری و هماهنگی همه دستگاه های دولتی و 
وزارتخانه ها و بویژه مقام معظم رهبری برای مشکل 
گشایی و حل مسائل در تدوین بودجه و تقدیم به 
مجلس شورای اسامی ادامه داد: همکاری همه وزرا 
و دولت برای تدوین بودجه در یک زمان فشرده، 
نشانگر وفاق و همدلی مدنظر دکتر پزشکیان بود 
و امیدواریم با هماهنگی میان دولت و مجلس 

بودجه پیشنهادی به تصویب برسد.
معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: کوچک ترین 
ناهماهنگی و ایجاد نگاه منفی نسبت به بودجه در 
بدنه دولت پذیرفتنی نیست و تمام ارکان دولت 
چهاردهم مسئول کار یکدیگر و موظف به اجرای 
مصوبات دولت هستیم و وزرای دولت بخشنامه ها 
و نکات مدنظر را به مدیران میانی و زیر مجموعه 
خود اعام کنند تا با وفاق و صمیمیت امور کشور 

را به جلو ببریم.
عارف با تأکید بر اینکه موفقیت و همکاری دولت 
در تدوین بودجه در یک مدت زمان کوتاه و فشرده 
نشانگر وفاق، صمیمیت،  هماهنگی و همدلی همه 
بخش های دولت و مایه افتخار است،  به انتخاب 
استانداران به عنوان جلوه دیگری از وفاق و 
همدلی در دولت اشاره و خاطرنشان کرد: سیاست 
و تدبیر های لازم برای بررسی و انتخاب استانداران 
پیشنهادی در دولت اتخاذ شده است و راهبرد 
دولت بر این استوار است که تمامی لیست های 
پیشنهادی بررسی و بر اساس ضوابط معین 

استانداران انتخاب شوند.

استانداران وفاق را در عمل نشان دهند
وی تصریح کرد: استانداران با انتخاب چهره های 
شایسته و برجسته در حل مشکات منطقه خود، 
در عمل وفاق را در جامعه نشان دهند و معتقدیم 
استانداران حاکم استان خود هستند و باید از همه 
پتانسیل کشور برای حل مشکات مردم و توسعه و 

رشد اقتصادی استفاده کنند.
عارف از وزرای دولت خواست پس از نهایی شدن 
انتخاب استانداران آیین نامه های برنامه هفتم 
توسعه هر چه سریع تر به استانداران اباغ شود 

تا مسیر آینده کاری آنان روشن باشد.
معاون اول رئیس جمهور خطاب به استانداران 
استانداران  از  کرد:  تأکید  چهاردهم  دولت 
می خواهیم که اولویت های استانی خود را تا 
پایان سال مشخص کنند تا دولت بتواند در پایان 
سال به مردم گزارش دهد و کارنامه قابل قبولی 
در مسیر خدمت رسانی به مردم در انتهای سال 

داشته باشیم.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
حضور رئیس جمهور در روسیه به منظور شرکت در 
نشست سران »بریکس« و عضویت رسمی جمهوری 
اسامی ایران در این اتحادیه مهم بین المللی 
تأکید کرد:  رئیس جمهوری در حاشیه این اجاس 
مذاکرات بسیار خوبی با سران کشورهای مختلف 
انجام  می دهد و افزایش ارتباطات با همسایگان و 
اتحادیه ها و تشکل های منطقه ای راهبرد و اولویت 
جدی دولت چهاردهم است و بدنه دولت نیز باید 

در این راستا برنامه ریزی و عمل کند.

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران برگزاری کنگره 15 هزار شهید استان فارس با اشاره به حوادث منطقه، تأکید کردند

مجاهدت مقاومت سرنوشت منطقه را تغییر داد

رهبر معظم انقاب اسامی روز گذشته در دیدار 
دست اندرکاران برگزاری کنگره 15 هزار شهید استان 
فارس، حوادث منطقه و ایستادگی و مجاهدت 
مقاومت را باعث تغییر در سرنوشت و تاریخ منطقه 
خواندند و با تأکید بر شکست رژیم صهیونیستی در 
نابود کردن مقاومت با وجود کشتار بیش از 50 هزار 
انسان بی گناه، شکست بزرگ تر را رسوایی فرهنگ 
و تمدن و سیاستمداران غرب دانستند و گفتند: در 
صف آرایی جبهه مقاومت در مقابل جبهه شرارت، 

پیروزی از آنِ مقاومت است.
 

مقاومت سرنوشت منطقه را تغییر داد
حضرت آیت الله خامنه ای مسائل کنونی منطقه و 
حوادث غزه، لبنان و کرانه باختری را تاریخ ساز 
خواندند و گفتند: اگر امثال شهید سنوار پیدا 
نمی شدند که تا لحظه آخر بجنگند یا اگر بزرگانی 
همچون شهید سیدحسن نصرالله نبودند که جهاد 
و عقل و شجاعت و فداکاری را با هم درآمیزند و به 
میدان بیاورند، سرنوشت منطقه به گونه ای دیگر 

رقم می خورد.
 

شکست تمدنی غرب در غزه
رهبر انقاب برآیند کنونی حوادث منطقه را شکستی 
بزرگ نه فقط برای رژیم صهیونیستی بلکه برای تمدن 
و فرهنگ غرب دانستند و گفتند: صهیونیست ها فکر 
می کردند به آسانی قادر به نابودی گروه های مقاومت 
هستند اما امروز به رغم به شهادت رساندن بیش از 
50 هزار انسان بی دفاع و غیرنظامی و چند تن از سران 
برجسته مقاومت، و همچنین با وجود انبوه هزینه ها 
و حمایت های امریکا و روسیاهی و نفرتی که در دنیا 
از آنها ایجاد شد به طوری که حتی در دانشگاه های 
امریکا علیه جنایتکاران راهپیمایی شد، جبهه 
مقاومت و جوانان مبارز در حماس، جهاد اسامی 
و حزب الله و سایر گروه های مقاومت با همان عزم و 
قدرت در حال مبارزه هستند که این شکستی بزرگ 

برای رژیم صهیونیستی است.
ایشان شکست بزرگ تر را از آنِ فرهنگ و تمدن غرب 
خواندند و گفتند: قتل عام 10 هزار کودک معصوم 
و بی گناه با بمب های دو تنُـــی و انواع تسلیحات در 
حالی که سیاستمداران غربی حتی خم به ابروی 
خود نیاوردند، باعث رسوایی سیاستمداران دروغگوی 
غربی و مدعیان حقوق بشر شد و بی اعتباری تمدن 
غرب را به همه دنیا نشان داد که این بزرگ ترین 

شکست برای آنها است.
حضرت آیت الله خامنه ای جبهه پشتیبان رژیم 
صهیونیستی را جبهه شرارت خواندند و افزودند: در 
مقابل این جبهه شرارت، جبهه مقاومت ایستاده و 
به توفیق الهی پیروزی از آنِ جبهه مقاومت است.

 
تأکید بر ترکیب دین و هنر

رهبر انقاب اسامی در این دیدار همچنین استان 
فارس را برترین مظهر ترکیب دین، حماسه و هنر 
خواندند و با گرامیداشت یاد شهیدان برجسته این 
دیار از گذشته تا کنون از جمله شهیده معصومه 
کرباسی که به تازگی در لبنان هدف جنایت رژیم 
صهیونیستی قرار گرفت، گفتند: کنگره شهدای 
استان فارس باید ترکیب زیبای حماسه و هنر و دین 

را ماندگار کند.
ایشان با اشاره به تاش هایی در دوره پهلوی برای 
دین زدایی از شیراز و استان فارس خاطرنشان کردند: 
غلط کردند کسانی که در آن دوره خیال کردند با 
اقدامات سخیفی مانند جشن هنر شیراز می توانند 
شیراز را از حرم اهل بیت و مرکز دین و ایمان به 
نقطه فساد برگردانند. البته امروز نیز برخی تفاله ها 
و پسماندهای آن تشکیات در کشور عزیز ما به دنبال 

 قتل عام 10هزار 
کودک معصوم 

و بی گناه با 
بمب های دو 

تنُی و انواع 
تسلیحات 

در حالی که 
سیاستمداران 

غربی حتی 
خم به ابروی 

خود نیاوردند، 
باعث رسوایی 
سیاستمداران 

دروغگوی 
غربی و 

 مدعیان
 حقوق بشر

شد

اگر امثال 
شهید 

سنوار پیدا 
نمی شدند 

که تا لحظه 
آخر بجنگند 

یا اگر بزرگانی 
همچون 

شهید 
سیدحسن 

نصرالله 
نبودند که 

جهاد و عقل 
و شجاعت و 
فداکاری را با 
هم درآمیزند 

و به میدان 
بیاورند، 

سرنوشت 
منطقه به 

گونه ای دیگر 
رقم می خورد

محمد 
اسلامی: 
همیشه 

تهدیدات 
علیه ما بوده 

است، اما 
در مقابل، 

قابلیت های 
دفاعی و 

امنیتی ما 
نیز همیشه 

در ترازی 
بوده که با 
هوشیاری 
با هرگونه 

تهدیدی 
مقابله کند. 

دشمن 
کوچک ترین 
تعرضی علیه 

تأسیسات 
ما داشته 

باشد، پاسخ 
کوبنده ای 

خواهیم داد

رهبری

حضرت آیت الله خامنه ای: رژیم صهیونیستی شکست  خورد اما شکست بزرگ تر، از آنِ تمدن و سیاستمداران غرب است

دیروز در حاشیه هیأت وزیران، پر تکرارترین 
پرسش خبرنگاران از اعضای دولت، پرسش 
درباره جزایر سه گانه بود. اعضای دولت با 
تأکید و نیز با تکیه بر مستندات تاریخی و 
بین المللی، تصریح کردند که این جزایر 
برای همیشه در مالکیت ایران خواهد بود 
و ادعاهای مطرح شده هیچ توجیه سیاسی 
و تاریخی ندارد و صرفاً یک ادعای رسانه ای 
است. گزارش رویداد روز گذشته حضور 
خبرنگاران در حاشیه نشست هیأت وزیران 

را می خوانید.
 

اسلامی: آمادگی پاسخ به تعرض دشمن
رئیس سازمان انرژی اتمی در واکنش به 
تهدیدات دشمن علیه تأسیسات هسته ای 
گفت: همیشه این تهدیدات بوده است، 
اما در مقابل، قابلیت های دفاعی و امنیتی 
ما نیز همیشه در ترازی بوده که با هوشیاری 
با هرگونه تهدیدی مقابله کند. تأسیسات 
هسته ای هم بخشی از این کشور است 
و در قالب همین تمهیدات از آن دفاع 
می شود. محمد اسامی تصریح کرد: دشمن 
کوچک ترین تعرضی علیه تأسیسات ما داشته 

باشد، پاسخ کوبنده ای خواهیم داد.
 

انصاری: مقابله با ادعاهای امارات
معاون حقوقی رئیس جمهور، ادعاها درباره 
مالکیت جزایر سه گانه را صرفاً یک ادعا 
برشمرد و تأکید کرد که این ادعاها براساس 
اسناد تاریخی و حقوق بین الملل یک ادعای 
غلط است. مجید انصاری ادامه داد: در 
معاونت حقوقی، گروهی مستندات تاریخی 
لازم را تهیه کردند. ما در معاونت حقوقی در 
مقابل این ادعاها ایستادیم و کل ملت ایران 
در برابر این ادعاهای واهی ایستاده اند. ما 
حتماً در مقابله حقوقی در کنار اقدامات 
دیپلماتیک و سایر اقدامات هستیم. وی درباره 
مشکل ثبت نام دانشجویان در کنکورهای 
ارشد و دکترا اظهار کرد: تاریخ اجرای مصوبه 
شورای عالی انقاب فرهنگی سال 1۴0۴ است، 
بنابراین دانشجویانی که سال 1۴0۳ شرکت 

کرده بودند، مجوز شرکت در آزمون ها را 
دارند و از نظر ما این منع برداشته شده است.

 
سیمایی صراف: وضعیت دانشجویان

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره پرونده 
دانشجویان اخراجی توضیح داد: ما پرونده  
دانشجویان اخراجی را یک به یک مشاهده 
کردیم، اگر تخلف آموزشی یا غیرسیاسی 
داشته باشد، روند اعام رأی مربوط به خود 
را دارد. حسین سیمایی صراف ادامه داد: موارد 
اخراجی دانشجویان که مربوط به حوادث 
1۴01 بود را نیز یک به یک بررسی کردیم و 
نظرات خود را به دانشگاه ها اباغ کردیم، 
اگر دانشجویان اعتراضی داشتند به دفتر 
بازرسی شکایات وزارت علوم اعام کنند زیرا 
دانشگاه ها نمی توانند از تصمیم اداری تمرد 
کنند و در بخشنامه اباغی به دانشگاه ها نیز 
این مورد را اعام کردیم. وزیر علوم درباره 
انتصاب رؤسای دانشگاه ها نیز با تأکید بر 
اینکه وابستگی به احزاب نقشی در انتخاب 
رؤسا و مدیران دانشگاه ها ندارد، اضافه کرد: 
اگر مشخص شود فردی کنشگر سیاسی 
است و در مدیریت اعمال سیاست می کند، 
در مدیریت جایی نخواهد داشت. سیمایی 
صراف، معیار انتخاب مدیران را قانون، توانایی 
مدیر مربوطه برای ایجاد وفاق حداکثری و 

سیاسی عمل نکردن دانست.
 

مهاجرانی:  شرط افزایش قیمت بنزین
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره 
وضعیت قیمت بنزین گفت: همان طور 
که بارها تأکید شده، مردم در مورد افزایش 
قیمت بنزین غافلگیر نخواهند شد. اگر 
موضوع افزایش بنزین بخواهد به جمع بندی 
برسد، حتماً با مردم مطرح می شود و بدون 
آمادگی مردم هیچ گونه افزایش قیمت بنزین 
نخواهیم داشت. فاطمه مهاجرانی تصریح 
کرد: درعین حال، همه تاش ها متوجه این 
مسأله است که علی رغم وجود فشارهایی که 
بر دولت وجود دارد، کمترین فشار بر مردم 
تحمیل بشود. سخنگوی دولت درباره جزایر 
سه گانه ایرانی با بیان اینکه هیچ کسی حق 
ندارد به پاره تن ایران نگاه چپ بکند، افزود: 
این سه جزیره همیشه متعلق به ایران بوده 
است. وی به برخی از کشورها توصیه کرد 

دست از شیطنت های رسانه ای بردارند، زیرا 
این ادعاها چیزی بیشتر از یک بازی رسانه ای 
نیست. سخنگوی دولت درباره وضعیت دو 
خبرنگار بازداشتی هم با بیان اینکه این 
مسأله در حیطه اختیارات قوه قضائیه است 
و دولت از طریق این قوه در حال پیگیری 
موضوع است، گفت: از همکاری خوب قوه 
قضائیه تشکر می کنیم، چرا که نگاه شان حل 

مسأله ها بوده است.
 

صالحی امیری: تغییر غیرسلیقه ای مدیران
و  ی  شگر گرد  ، فرهنگی ث  ا میر یر  ز و
صنایع دستی درباره انجام تغییرات در سطح 
مدیریتی این وزارتخانه گفت: تغییرات در 
دستگاه ما کاماً تخصصی و فنی است و مبتنی 
بر سایق و رویکردهای احساسی قطعاً نخواهد 
بود؛ تغییر ذات یک دستگاه برای پویایی 
است. سیدرضا صالحی امیری همچنین با 
اشاره به برگزاری نمایشگاه صنایع دستی و 
گردشگری در استان آذربایجان شرقی، گفت: 
۳50 غرفه از ۳1 استان و ۸ غرفه از ۸ کشور 
همسایه شرکت داشتند. همچنین بیش از 100 
هزار نفر از نمایشگاه صنایع دستی، گردشگری 
و اتومبیل رانی تبریز بازدید کردند که اتفاق 
بسیار خوبی بود و این وضعیت در استان ها 

و شهرهای مختلف ادامه دارد.
 

 مومنی: امکان پذیرش اتباع را نداریم
وزیر کشور با اشاره به اینکه در قانون برنامه 
هفتم بر تشکیل سازمان ملی مهاجرت تأکید 
شده است، گفت: وزارت کشور با همکاری 
شورای عالی امنیت ملی لایحه تشکیل این 
سازمان را آماده کرد که تقدیم دولت شد. 
اسکندر مؤمنی با اشاره به اینکه البته ما 
منتظر این لایحه نیستیم و با تکیه بر همین 
قوانین و مقررات موجود کارمان را در زمینه 
اتباع بیگانه آغاز کرده ایم، اظهار کرد: بارها 
اعام کرده ایم مهاجرستیز نیستیم اما بیش 
از این امکان پذیرش اتباع را نداریم. کما 
اینکه مراجع بین المللی ملزم هستند به 
کشورهای مهاجرپذیر کمک کنند اما هیچ 
کمکی به جمهوری اسامی ایران صورت 
نمی گیرد. وی اضافه کرد: بنابراین گریزی 
نداریم جز اینکه موضوع بازگرداندن اتباع 
غیرمجاز در اولویت مان قرار بگیرد. وزیر 

کشور درباره انتصاب استانداران با بیان 
اینکه انتصابات بر اساس شعار وفاق ملی 
و تدابیر رئیس جمهور صورت گرفته است، 
گفت: اولین استاندار اهل سنت بعد از 
انقاب در این دولت انتخاب شد، همچنین 
اولین استاندار از قومیت عرب و اولین 
فرماندار خانم اهل  سنت در این دولت 
منصوب شدند. مؤمنی درباره امنیت مرزها نیز 
اظهار کرد: یکی از اولویت های ما دیپلماسی 
همسایگی است. مرز دوطرفه است و هم ما 
و هم طرف مقابل باید مراقبت داشته باشیم 
که ورود غیرمجاز از قبیل قاچاق اسلحه و 
قاچاق انسان انجام نشود. قرار است نشست 
منطقه ای با وزرای کشور همسایه درباره 
افزایش امنیت مرزها داشته باشیم. یک کشور 
به تنهایی نمی تواند از مرزها مراقبت کند 
 و حتماً باید به صورت دوجانبه این اقدام 

انجام شود.

 ظفرقندی: بازبینی سهمیه
پذیرش دانشجو

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
درباره سهمیه های دانشگاه ها گفت: درباره 
سهمیه پذیرش دانشجو در وزارت بهداشت و 
علوم، در شورای عالی انقاب فرهنگی بحث 
شده و رئیس جمهور هم درباره آن نظر 
داشته اند. محمدرضا ظفرقندی ادامه داد: 
قرار شد با محوریت وزارت علوم و بهداشت، 
در سهمیه ها بازنگری و بازبینی انجام شود. 
این سهمیه ها در طول زمان افزایش داشته 
و در برخی رشته ها این سهمیه ها به دو 
سوم ظرفیت رسیده است. وزیر بهداشت 
با اشاره به پیگیری رئیس جمهور برای 
حل مشکات دارویی بیان کرد: مشکات 
تأمین دارو وجود دارد ازجمله مشکل انتقال 
 و پرواز، اما تاش می کنیم ارز تأمین دارو را

تهیه کنیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

به کوچک ترین تعرض دشمن علیه تأسیسات هسته ای پاسخ کوبنده می دهیم

تفقد فرزندان شهیدان عواضه و کرباسی از سوی رهبر انقلاب
ظهر روز چهار شنبه دوم آبان ماه، خانواده شهیده 
معصومه کرباسی و همسر لبنانی ایشان با حضرت 
آیت الله خامنه ای دیدار کردند. این دیدار در 
حاشیه ماقات دست اندرکاران برگزاری کنگره 15 
هزار شهید استان فارس با رهبر انقاب برگزار 
شد. شنبه ۲۸ مهرماه بود که در حمله هوایی رژیم 
صهیونیستی به بیروت، دکتر رضا عواضه و همسر 
ایرانی او، معصومه کرباسی به شهادت رسیدند. از 

این زوج شهید پنج فرزند به یادگار مانده است.

خبر 
پلاس

جدا کردن هنر از معنویت و حماسه اند اما آنچه 
موجب پیشرفت کشور و ملت است، ترکیب دین، 

حماسه و هنر است.
 

لزوم روایت صحیح از حوادث انقلاب
حضرت آیت الله خامنه ای دست اندرکاران برگزاری 
کنگره 15 هزار شهید استان فارس را به اثرسنجی 

تولیدات فرهنگی و هنری توصیه کردند و افزودند: 
جوانان ما به شناخت گذشته پر افتخار کشور 
بخصوص سال های پس از انقاب و حقایقی مانند 
ابعاد تسخیر لانه جاسوسی امریکا در تهران و یا 
علت ۸ سال جنگ در مقابل دشمن بعثی نیاز 
دارند که لازمه آن، روایت خوب و صحیح از حواث 

انقاب است.

دولت

تسنیم
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جمهوری  رسمی  حضور  اولین 
ایران در نشست سران  اسامی 
بریکس با طرح پیشنهادهای مهم 
رئیس جمهور کشورمان در جهت 
تقویت نقش آفرینی کشورهای عضو 
این گروه در معادلات و تحولات 
شد.  همراه  پیش رو  بین المللی 
مسعود پزشکیان عاوه بر طرح این 
پیشنهادها موقعیت ویژه ایران برای 
قرار گرفتن در کانون همکاری های 
بل  متقا ی  ظرفیت ها و  ک  مشتر
بریکس و جمهوری اسامی ایران در 

حوزه های مختلف را تبیین کرد.

دعوت سران بریکس به 
نقش آفرینی در تحولات غرب آسیا

به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست 
جمهوری، رئیس جمهور روز گذشته 
سخنرانی خود در نشست اصلی سران 
بریکس در قازان روسیه را با تمرکز 
بر اهداف بزرگ و مهم این گروه 
بین المللی در هر سه رکن سیاسی-
امنیتی، اقتصادی-مالی و فرهنگی-

مردمی و نقش ویژه  آن در روند 
معادلات سیاسی و تحولات مرتبط 
آینده آغاز و تصریح کرد: بریکس 
در بستر پارادایم چند جانبه گرایی، 
نمونه ای شاخص و الگویی موفق 
در  یافته  توسعه  همکاری های  از 
بطن جهان جنوب است که طیف 
کثیری از کشورها را مجذوب خود 
ساخته است. پزشکیان با یادآوری 
گام های مهمی که برای حل و فصل 
بحران های منطقه ای و بین المللی 
در سال های گذشته انجام شده 
است؛ برگزاری اجاس فوق العاده 
سران بریکس با محوریت موضوع 
غزه و همچنین برگزاری نشست های 
دیگر در سطوح معاونین وزارتخانه  های  
امور خارجه را از مصادیق همکاری 
در این دوره دانست و اظهار داشت: 
جمهوری اسامی ایران در ارتباط با 
تحولات فلسطین و لبنان خواستار 
آتش بس فوری و دائمی، عقب نشینی 
کامل نظامیان رژیم اشغالگر از مناطق 
تحت اشغال و امدادرسانی فوری به 

مردم غزه و آوارگان لبنان است.

 ضرورت اتحاد اعضای بریکس 
در برابر تحریم اقتصادی

رئیس جمهور پزشکیان در ادامه این 

سخنرانی با اشاره به مواجهه جهان 
جنوب با نابرابری، بی عدالتی و 
مشکات اقتصادی، ارزیابی نسل 
کنونی و آیندگان از میزان موفقیت 
بریکس را منوط به تأثیر آن در 
سطح توسعه یافتگی و تحول در رشد 
شاخص های اقتصادی دانست و در 
بیان نخستین پیشنهاد ایران برای 
تقویت بریکس در مسیر دستیابی 
به این اهداف، گفت: در عین 
عدم غفلت از دو رکن سیاسی-
امنیتی و فرهنگی-مردمی، در سال 
آینده اولویت برنامه هایمان را به 
مسائل اقتصادی-مالی بدهیم و از 
همه نهادهای دولتی و خصوصی 
بخواهیم  متبوع مان  کشورهای 
در  خود  حرکت  شتاب  بر  که 
ایجاد همکاری های به هم پیوسته 
ه  د ستفا ا و  ی  تجار و  ی  د قتصا ا
بریکس  داخل  ظرفیت های  ز  ا

. یند ا بیفز
پزشکیان سپس با بیان اینکه 
»تحریم اقتصادی« از چالش های 
بسیار مهمی است که کشورهای 
یکجانبه گرا علیه کشورهای مستقل 
و آزادیخواه تحمیل کرده اند، گفت: 
تحت  کشورهای  پیش   سال ها 
تحریم به تعداد انگشت های یک 
دست هم نمی رسید، ولی اکنون 
میلیون ها انسان در ده ها کشور در 
یک فرآیند غیر قانونی و ضدحقوق 
بشری مورد هدف های تحریمی در 
ابعاد مختلف قرار گرفته اند. مقابله 

با تحریم های غیرقانونی نیازمند 
اقدام گروهی و اجرای سازکارهای 

مشترک است.
وی در این باره افزود: خوشبختانه 
بریکس مخالفت خود را با تحریم  
بارها اعام داشته و شمه ای از آن 
در اعامیه قازان و اسناد دیگر به 
وضوح بازتاب داشته است، ولی 
برای اینکه در آینده هیچ کشوری 
جرأت و توان تحریم دیگران را 
نداشته باشد، ضروری است گام های 

عملی و حساب شده برداریم.

پیشنهاد استفاده از پول های 
ملی در مبادلات بریکس

دلارزدایی و انجام مبادلات تجاری 
کشورهای عضو بریکس با تبادل 
ارزهای ملی )ال سی( پیشنهاد 
سومی بود که پزشکیان در برابر دیگر 
سران قرار داد. پزشکیان در تبیین 
ضرورت این تغییر با بیان اینکه در 
حال حاضر بیشتر کشورهای دنیا 
از اینکه امریکا برای حل مشکات 
داخلی و مالی خود، از دلار به عنوان 
ساح  یا ابزار کنترل دیگر کشورها 
استفاده می کند، ناراضی هستند، 
اظهار داشت: دنیا بریکس را با 
هدف تاش برای کاستن از قدرت 
دلار و افزایش مبادلات با پول های 
ملی می شناسد. این اقدامات به 
همراه راه اندازی و استفاده از ارزهای 
دیجیتال و بسترسازی برای استفاده 
از سازکارها و فناوری های جدید 

مالی نظیر پیام رسان ها، در راستای 
اهداف اصلی بریکس است.

وی تصریح کرد: اینکه کشورهای 
تولید  رگ ترین  بز بریکس  عضو 
کنندگان و در عین حال بزرگ ترین 
مصرف کنندگان انرژی، مواد غذایی 
و دیگر کالاها  هستند و به مهم ترین 
خطوط  مواصاتی و ترانزیتی دسترسی 
دارند، مزیت بسیار بزرگی است که 
موجب می شود انجام مبادلات با 
پول های ملی به سهولت انجام گیرد.

تشریک مساعی برای مبادله 
اطلاعات و سرمایه گذاری 

مشترک
رئیس جمهور در ادامه همتایان 
خود را مخاطب قرار داد و گفت: 
برای  همواره  شمال  کشورهای 
به  جنوب  کشورهای  دستیابی 
تراشی  مانع  نوین  فناوری های 
کرده اند، لذا ما وظیفه  داریم با 
تشریک مساعی، مبادله اطاعات، 
دیگر  و  مشترک  سرمایه گذاری 
اقدامات، خود را به فناوری های 

نوین مجهز سازیم.
وی در ادامه تقویت بانک توسعه 
نوین)NDB( که یکی از نهادهای 
برآمده از بریکس است را ضروری 
دانست و با بیان اینکه لازم است 
این بانک با پذیرش اعضای جدید 
و افزایش سرمایه بتواند در جهت 
توسعه زیرساخت های این کشورها گام 
بردارد، تأکید کرد: جمهوری اسامی 

3پنجشنبه   3 آبان 1403  شماره 8587 سیاسی

 بیانیه وزارت امور خارجه 
در پی شهادت پزشک ایرانی 

در لبنان
ل  و ا خبر   
»دکتر  اینکه، 
حیدری«  علی 
پزشک ایرانی 
مستقر در لبنان 
بر اثر حمله 
پهپادی رژیم 

صهیونیستی به شهادت رسید. خودروی 
حامل شهید حیدری توسط پهپادهای 
رژیم صهیونیستی مورد اصابت قرار گرفت 
و قرار است پیکر این شهید پنجشنبه به 
کشور منتقل شود. در همین رابطه وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران با 
صدور اطاعیه ای، شهادت مظلومانه 
دکتر علی حیدری، پزشک متعهد و 
خادم و دلسوز مردم لبنان و ایرانیان 
مقیم این کشور، که در جریان حمله 
وحشیانه رژیم صهیونیستی در لبنان به 
درجه رفیع شهادت رسید، به خانواده  آن 
شهید عزیز و مردم مقاوم و شریف ایران و 
لبنان تبریک و تسلیت عرض نموده و از 
خداوند رحمان برای وی علوّ مقام و برای 
بازماندگان و خانواده ایرانیان مقیم لبنان 
صبر و اجر مسألت کرد. مطابق بیانیه 
وزارت امور خارجه، شهید حیدری از مدتی 
قبل بنا به احساس وظیفه انسانی و دینی 
برای ارائه کمک های درمانی و پزشکی به 

نیازمندان در بیروت حضور داشت.
یم  ژ ر م  ا قد ا رجه  خا مور  ا رت  ا وز
صهیونیستی در هدف قرار دادن دکتر 
حیدری را که به عنوان پزشک و امدادگر 
برای درمان مجروحان و کمک به 
بیماران فعالیت می کرد نقض آشکار 
کنوانسیون های ژنو 1949 - در مورد منع 
حمله به بیمارستان ها و مراکز درمانی و 
پزشکان و کادر درمانی است - و جنایت 
جنگی دانست و در بیانیه خود تصریح 
کرد: ایران ضمن محکومیت شدید این 
جنایت جنگی رژیم اشغالگر، وظیفه 
سازمان ها و نهادهای ذیصاح از جمله 
کمیته بین المللی صلیب سرخ و سازمان 
جهانی بهداشت برای مستندسازی موارد 
مکرر نقض فاحش حقوق بشردوستانه 
بین المللی و حمله به بیمارستان ها و 
کادر درمانی در غزه و لبنان را مورد تأکید 

قرار می دهد .
 

اسرائیل در ایجاد بازدارندگی 
در برابر ایران شکست خورد

 خبر دیگر اینکه، یک رسانه عبری 
اعتراف کرد پس از گذشت یک سال از 
جنگ در غزه، »ارتش اسرائیل در محقق 
کردن اهداف خود و ایجاد بازدارندگی در 

برابر ایران شکست خورده است.«
روزنامه عبری »معاریو« روز گذشته نوشت: 
پس از گذشت یک سال از جنگ، ارتش 
اسرائیل در محقق کردن اهداف خود و 
ایجاد بازدارندگی در برابر ایران شکست 
خورده و اکنون اسرائیل نه می داند چگونه 
ائتافی منطقه ای علیه تهران تشکیل دهد 
و نه راهبردی برای پایان جنگ دارد. معاریو 
در ادامه نوشت: اسرائیل در انزوای سیاسی 
نسبی به سر می برد و خطر تحقیقات 
دادگاه لاهه آن را تهدید می کند. این 
روزنامه عبری همچنین نوشت: اسرائیل 
توان بازدارندگی خود را در منطقه از دست 
داده و بازگرداندن برتری اش در بازدارندگی 
احتمالاً سال ها زمان می برد. معاریو در 
ادامه نیز نوشت: باورش سخت است اما 
از هفتم اکتبر یک سال گذشته ما هنوز 
اشک می ریزیم اما حزب الله نه حذف 
شده و نه از بین رفته است. معاریو اعتراف 
کرد: توانمندی های حزب الله اندک نیست 

و ما باید مراقب باشیم.
 

واکنش تند میهمان برنامه 
به وطن فروشی  مجری و 

کارشناس اینترنشنال
 دست آخر اینکه،  میهمان برنامه 
اینترنشنال به وطن فروشی مجری و 
کارشناس این شبکه صهیونیستی واکنش 

داد.  نشان 
پس از آنکه کارشناس سلطنت طلب 
برنامه اینترنشنال به صراحت از رژیم 
گفت  و  کرد  یت  حما صهیونیستی 
»اسرائیل باید در راستای دفاع از خود 
به ایران حمله کند و این حمله، مشروع 
و حق مسلّم اسرائیل است«، میهمان 
برنامه در واکنش به او گفت: شما و رضا 
پهلوی از حمله نظامی به ایران حمایت 
می کنید در صورتی که اسرائیل و نتانیاهو 
برای شما هیچ کاری نخواهند کرد؛ شما 
نمی توانید جایگزینی برای جمهوری 
اسامی باشید چون توانایی این کار را 
ندارید و مردم هم شماها را قبول ندارند. 
او همچنین تأکید کرد که حمله نظامی 
اسرائیل و امریکا به ایران، نه تنها عواقب 
خوبی برای کشور ندارد که حضور 
نیروهای اشغالگر در ایران، می تواند 

منجر به فروپاشی ایران شود.

دیگه چه خبر؟

سیاست

ایران آمادگی دارد تا همکاری های 
تنگاتنگی با این بانک داشته باشد.

 
 تأکید بر موقعیت ویژه ایران 

در همکاری های بریکس
پزشکیان در فرازی دیگر از این 
سخنرانی توانمندی های قابل توجه 
جمهوری اسامی ایران برای برقراری 
همکاری های مشترک و سودمند با 
کشورهای عضو بریکس را مورد اشاره 
قرار داد و گفت: جمهوری اسامی 
با برخورداری از موقعیت  ایران 
استراتژیک، بستر عبور چندین 
کریدور حمل و نقل بین المللی از 
جمله کریدورهای شمال–جنوب 
و شرق–غرب بوده و می توانیم با 
توسعه همکاری های سازنده، شبکه 

جدیدی از روابط ترانزیتی برای 
انتقال انرژی یا کالاهای تجاری در 

بستر بریکس، ایجاد کنیم.
رئیس جمهور در بخش پایانی 
سخنانش با ابراز امیدواری نسبت 
به تقویت پیوندهای دوستی و ایجاد 
فصل جدیدی از همکاری ها برای 
رسیدن به اهداف گروه و تکمیل 
فرآیندهای مرتبط با کسب منافع 
جمعی، اظهار داشت: پیگیری 
درون  متنوع  بسیار  برنامه های 
گروهی، بدون داشتن یک دبیرخانه 
کوچک و چابک مشکل خواهد 
بررسی  می کنم  پیشنهاد  بود. 
چگونگی تشکیل این دبیرخانه 
در دستور کار وزارتخانه های امور 

خارجه قرار گیرد.

رئیس جمهور در نشست اصلی سران بریکس در روسیه مطرح کرد

 پیشنهادهای ایران برای 
تقویت نقش جهانی بریکس
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روز  ایران  اسامی  رئیس جمهوری 
گذشته در حاشیه اجاس بریکس و 
در دیدار جداگانه با تعدادی از سران 
کشورهای عضو از جمله چین، روسیه، 
مصر، امارات، آفریقای جنوبی و اتیوپی 
مهم ترین مسائل دوجانبه و منطقه ای 

را مورد رایزنی قرار داد.

 رایزنی رؤسای جمهور 
ایران و روسیه

رؤسای جمهوری اسامی ایران و روسیه 
در دیدار با یکدیگر ضمن تأکید بر 
استمرار مواضع مشترک دو کشور در 
مسائل منطقه ای و بین المللی، آخرین 
تحولات روابط دوجانبه تهران- مسکو را 

مرور کردند.
پزشکیان در دیدار »ولادیمیر پوتین« 
با اشاره به دیدار و گفت و گوی اخیر 
خود با وی در عشق آباد تصریح کرد: 
پس از بازگشت از سفر به ترکمنستان 
و پیرو دیدار و مذاکراتی که داشتیم، 
تفاهمات و توافقات میان دو کشور را 
پیگیری کردم تا در جریان این دیدار 
بتوانیم اجرای آنها را یک گام دیگر به 

پیش ببریم.
رئیس جمهور با بیان اینکه پیشبرد 
تفاهمات و اجرای توافقات با روسیه را 
شخصاً پیگیری می کنم، روابط ایران و 
روسیه را راهبردی و برای هر دو طرف 
بسیار مفید دانست. وی با بیان این 
نکته که بریکس همچون اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا و سازمان شانگهای 
بستر مناسبی برای تعامل سازنده دو 

کشور است، ابراز امیدواری کرد بزودی 
در جریان سفری رسمی که توافق شده 
توافقنامه جامع میان دو کشور امضا و 

وارد فاز عملیاتی شود.
وی همچنین با مفید و سازنده توصیف 
ح شده در  کردن دیدگاه های مطر
بریکس، اظهار داشت: امیدوارم 
بتوانیم این سیاست ها و نگاه های 
سازنده ای را که در جلسات و رایزنی های 
امروز)دیروز( مطرح شد، در عمل نیز 
در عرصه های دوجانبه و منطقه ای 
دنبال کنیم تا به شکلی مؤثرتر مقابل 
و  نه  ها ا میت خو تما ی  ست ها سیا
یکجانبه گرایانه امریکا در دنیا بایستیم 
و تأثیرگذاری تحریم ها علیه ایران و 

روسیه را کاهش دهیم.
رئیس جمهور روسیه نیز اولین سفر 
پزشکیان به عنوان رئیس جمهوری 

اسامی ایران به این کشور را  دارای 
توصیف  بالایی  نمادین  اهمیت 
کرد. پوتین با اشاره به اینکه نتایج 
رایزنی های مقامات دو کشور بزودی با 
امضای توافق جامع راهبردی میان دو 
کشور رسمیت خواهد یافت، افزود: 
یکی از وظایف اصلی ما در روابط این 
است که روند مثبت همکاری های 
اقتصادی را تقویت کنیم. بر این اساس 
جنابعالی پذیرفتید که بزودی سفری 
رسمی به مسکو داشته باشید تا سند 
جامع همکاری و اسناد مهم دیگری را در 
همین راستا امضا کنیم. وی در بخش 
دیگری از سخنانش با تأکید بر اینکه دو 
کشور به بحث درباره مهم ترین مسائل 
بین المللی از جمله تحولات دراماتیک 
در خاورمیانه، وضعیت در سوریه و قفقاز 
ادامه خواهند داد، خاطرنشان کرد: به 

طور کلی باید بگویم که دیدگاه های 
روسیه و ایران در مورد مسائل جهانی 
نزدیک یا کاماً منطبق است؛ ما به 
دنبال ایجاد نظم جهانی عادلانه و چند 
قطبی و حفظ نقش محوری سازمان 

ملل هستیم.

دیدار رؤسای جمهور ایران و مصر
رؤسای جمهور ایران و مصر نیز در 
دیداری، مهم ترین مسائل منطقه و 
راهکارهای توقف جنگ در غزه و لبنان و 
جلوگیری از سرایت درگیری ها به دیگر 
نقاط منطقه را مورد بررسی قرار دادند.
مسعود پزشکیان در دیدار »عبدالفتاح 
السیسی« رئیس جمهور مصر با اشاره 
به اینکه بنده با شعار و رویکرد ایجاد 
وفاق و همدلی در داخل کشور و تقویت 
روابط دوستانه با دیگر کشورها موفق 
به جلب اعتماد مردم کشورم شدم، 
تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران 
به هیچ وجه به دنبال جنگ و درگیری 
نیست. رئیس جمهور همچنین با 
انتقاد از اعمال استانداردهای دوگانه 
و حمایت کشورهای غربی از جنایات 
رژیم صهیونیستی اظهار داشت: اگر 
رژیم صهیونیستی مرتکب خطایی 
شود، یقین بدانید که جمهوری اسامی 
ایران پاسخ دردناکی به او خواهد داد. 
به طور طبیعی رژیم صهیونیستی ممکن 
است به ایران آسیبی وارد کند، اما 
آسیبی که در پاسخ دریافت خواهد 

کرد، فراتر از تصور است.
رئیس جمهور مصر نیز در این دیدار 

با بیان اینکه عامل اصلی قدرت ما 
مسلمانان، اتحاد با یکدیگر است، 
افزود: مؤلفه های قدرت متعدد و 
متنوع هستند، اما مهم ترین آنها 
اتحاد و انسجام ما با یکدیگر است. ما 
باید با همکاری یکدیگر، کمک کنیم 
تا جنگ در غزه و لبنان پایان یابد و 
همچنین درگیری ها به دیگر نقاط 

منطقه سرایت نکند.
عبدالفتاح السیسی گفت: نه به عنوان 
یک عالم سیاسی، بلکه در وهله اول 
به عنوان یک مسلمان باور دارم که باید 
با تفاهم و گسترش دوستی امور خود 
را به پیش ببریم و از همین رو در تمام 
سال هایی که روابط ما دچار مشکل 
است، حتی یک بار علیه جمهوری 
اسامی ایران موضعی اتخاذ نکرده ام. 
به نظرم شما باید تاش کنید تصویر 
نادرستی را که در 40 سال گذشته از 
ایران در منطقه و جهان ارائه شده 

است، اصاح کنید.

دیدار با محمد بن زاید
و  ن  یرا ا سامی  ا ی  ئیس جمهور ر
رئیس دولت امارات متحده عربی 
در حاشیه نشست سران بریکس با 
یکدیگر دیدار کوتاهی داشتند. مسعود 
پزشکیان و »محمد بن زاید بن سلطان 
آل نهیان« در این دیدار درباره مسائل و 
دغدغه های دو کشور از جمله ضرورت 
توقف حمات رژیم صهیونیستی 

گفت و گو کردند.
عاوه بر این دیدار، عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه کشورمان و »عبدالله 
بن زاید آل نهیان« وزیر امور خارجه 
با  دیدار جداگانه ای  نیز  امارات 
یکدیگر داشتند. به گفته عراقچی، 
اولین موضوع گفت و گوی مقامات دو 
کشور، ضرورت توقف حمات رژیم 
صهیونیستی به غزه و لبنان بود که 

دو کشور در این خصوص با یکدیگر 
اشتراک نظر داشتند. وزیر امور خارجه 
همچنین توضیح داد که در این دیدارها 
برخی اختاف نظرها فیمابین دو کشور 
نیز موردبحث قرار گرفته است و تأکید 
کرد: به طور طبیعی ما هیچ فرصتی را 
برای تبیین و دفاع قاطعانه از مواضع 
و منافع جمهوری اسامی ایران بویژه 
در زمینه مسأله جزایر سه گانه ایرانی از 

دست نمی دهیم.
عراقچی همچنین در سخنانی در حاشیه 
دیدارهای روز گذشته اش با بیان اینکه 
آینده گروه بریکس »نویدبخش« است، 
گفت: برخاف امریکا که سیاست 
هژمونی در نظم نوین جهانی را دنبال 
می کند، هدف این گروه بنا نهادن 
نظم جهانی مبتنی بر صلح و عدالت 

. ست ا
 

دیدار با نخست وزیر اتیوپی 
وی در دیدار »آبی احمد« نخست وزیر 
جمهوری دموکراتیک فدرال اتیوپی، 
تصریح کرد: اگر رژیم صهیونیستی 
دست از پا خطا کند و اقدامی علیه 
جمهوری اسامی ایران مرتکب شود، 
پاسخ قاطعانه و غیرقابل باوری دریافت 
خواهد کرد. ما به هیچ وجه مایل به 
گسترش درگیری و تنش در منطقه 
نیستیم و از هر اقدامی در راستای 
صلح و آرامش استقبال می کنیم، اما 
اقدامات رژیم صهیونیستی دقیقاً با 
هدف به آتش کشیدن همه منطقه 
است  لازم  لذا  می گیرد،  صورت 
کشورهای دیگر بخصوص غربی ها، 

این رژیم متجاوز را کنترل کنند.
گفتنی است پزشکیان در دیدارهای 
جداگانه ای با سران چین و آفریقای 
جنوبی نیز گفت و گو کرد که مشروح 
خبر آن را در شماره بعدی »ایران« 

می خوانید.

دیدارهای جداگانه پزشکیان با سران چین، روسیه، مصر، 
امارات، آفریقای جنوبی و اتیوپی

ضرورت پیش بینی ضمانت اجرایی برای تصمیمات
رئیس جمهوری اسامی ایران عاوه بر سخنرانی در نشست 
سران اصلی، در اولین نشست سران بریکس با ترکیب 
گسترده نیز سخنرانی داشت. نطقی که فرصت مضاعفی بود 
تا پزشکیان پیشنهادهای خود برای این گروه بین المللی را با 

جزئیات بیشتری تبیین کند.
بر همین اساس وی با بیان این موضع که »بریکس فقط 
یک باشگاه گفت و گو نیست و باید برای ضمانت اجرای 
تصمیم های آن، ابزارهای متناسب پیش بینی شود«، گفت: 
»ما به آرمان های بریکس برای اصاح حکمرانی جهانی، 
چندجانبه گرایی و رشد اقتصادی فراگیر باور داریم و به سهم 
خود مصرانه تاش می کنیم تا بریکس به دور از سیاست زدگی 

و منازعات ژئوپولیتیک آنها را با موفقیت به پیش ببرد«.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه رفاه و توسعه اقتصادی 
فراگیر و جهانی تنها در سایه صلح و امنیت همگانی قابل 
دستیابی و تحقق است، اظهار داشت: آنچه امروز ما در 
فلسطین و لبنان شاهد آن هستیم تعمیق بنیان های جنگ 
و خشونت از طریق نادیده گرفتن حقوق اولیه مردمی است 
که چیزی جز حق حاکمیت بر سرزمین های اجدادی خود 
نمی خواهند. تداوم این وضعیت بدون تردید جهان را 
همچنان در خطر گسترش ناامنی و جنگ قرار خواهد داد و از 
این رو از تمامی اعضای محترم و مجموعه ارزشمند و تأثیرگذار 
بریکس تقاضا دارم از همه ظرفیت های جمعی و فردی خود 
برای توقف جنگ در غزه و لبنان، رسیدگی به آوارگان و کاهش 

تنش در منطقه بهره ببرند.
رئیس جمهور در بیان چرایی طرح پیشنهادهای اقتصادی 
خود برای بریکس با یادآوری اینکه در دو سال اخیر ایالات 
متحده امریکا بیش از سه برابر بیشتر از یک دهه قبل مبادرت 
به اعمال تحریم علیه سایر کشورهای جهان کرده است 
و کشورهای مستقل، دیگر نمی توانند تاوان سیاست های 
نادرست مالی یا ناکارآمدی ایالات متحده در مبارزه با 
فساد سازمان یافته  در بخش مالی خود را بپردازند، گفت: 
تاش هایی که تاکنون برای کاهش سلطه دلار بر اقتصاد 
جهانی صورت گرفته است، باید با راهکارهای عملیاتی، از 
جمله ایجاد سبد ارزی بریکس یا مکانیسم تسویه جدید 

مستقل از دلار تقویت و اجرایی شوند.
پزشکیان در ادامه سخنان خود پیشنهادهایی همچون »ایجاد 
مرکزی برای گردآوری، تجمیع و ارزیابی داده های اقتصادی 
کشورهای عضو«، »راه اندازی یک پلتفرم تجارت الکترونیک 
مشترک برای کشورهای بریکس به منظور تسهیل خرید و 
فروش محصولات بین این کشورها و کاهش وابستگی به 
بازارهای بین المللی« و »راه اندازی سامانه  های حمل ونقل 
هوشمند در مناطق صنعتی و اقتصادی بریکس با هدف بهبود 
لجستیک و کاهش تأخیرهای تحویل کالا« را مطرح و نسبت به 
رشد سطح همکاری اقتصادی از جمله میزان سرمایه گذاری 

و تجارت متقابل میان اعضای بریکس ابراز امیدواری کرد.

برش

گزارش



ر  د ن  لبنا سامی  ا مت  مقاو حمات 
چهارچوب »سلسله عملیات خیبر« به 
مواضع و پایگاه های رژیم صهیونیستی، 
ادامه دارد و در تازه ترین مورد، حزب الله 
پایگاه »گلیلوت« واحد اطاعات نظامی 
یگان »8200« در حومه »تل آویو« را با موشک 
هدف قرار داد. به گزارش شبکه المیادین، 
حزب الله در بیانیه های روز چهارشنبه اعام 
کرد که ساعت 8 صبح با ندای »لبیک یا 
نصرالله« پایگاه اطاعاتی »گلیلوت« متعلق 

به یگان 8200 را هدف قرار داده است.
خبرنگار المیادین در جنوب لبنان گزارش 
داد که یک موشک بزرگ و سنگین به سمت 
سرزمین های اشغالی شلیک شد که باعث 

به صدا درآمدن آژیر خطر در تل آویو شد.
رسانه های اسرائیلی اعام کردند که 
بمباران تل آویو برای حزب الله به یک امر 

عادی تبدیل شده است.
رزمندگان حزب الله همچنین ساعت 9:20 
صبح روز گذشته یک بار دیگر تجمع 
نظامیان صهیونیست را در بین شهرهای 
»عدیسه« و »رب ثاثین« هدف قرار دادند. 
تنها به فاصله 10 دقیقه بعد، مجاهدین 
لبنانی یک تجمع اشغالگران را در همان 

منطقه مورد هدف قرار دادند.
پس از آن در ساعت 11 صبح رزمندگان 
مقاومت اسامی مجدداً تجمع نظامیان 
اشغالگر را در نزدیکی همان منطقه پیشین 

مورد اصابت قرار دادند.
گفتنی است که حزب الله پس از تشدید 
و  غزه  در  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
جنوب بیروت و وسوسه شدن برای ورود 
زمینی به خاک لبنان، سلسله عملیات 
خود را از حیث کمیت و کیفیت تشدید 
کرده است. مقاومت هم مواضع بیشتر و 
متنوع تری، ازجمله پایگاه های نظامی و 
اطاعاتی و مراکز اقتصادی را در عمق اراضی 
اشغالی هدف قرار داده و هم بـُــرد عملیاتی 
موشک ها را اضافه کرده است. حزب الله 
دیروز نیز 39 عملیات علیه پایگاه ها و 
مواضع اشغالگران انجام داد که در مقایسه 

با سال گذشته، تفاوت معناداری دارد.
 

تلفات صهیونیست ها طی 24 ساعت گذشته
رسانه های رژیم صهیونیستی اذعان کردند 
که در نبردهای 2۴ ساعت گذشته میان 
ارتش این رژیم و مقاومت فلسطین و لبنان، 
22 نظامی صهیونیست زخمی شده اند. 
طبق گزارش المیادین، رسانه های رژیم 
صهیونیستی اعام کردند که طی 2۴ ساعت 
گذشته 22 نظامی صهیونیست در نبردهای 
جاری میان ارتش این رژیم و مقاومت 
فلسطین و حزب الله لبنان زخمی شده اند.
این رسانه ها اعام کردند که از مجموع این 
تعداد نظامی زخمی شده، 20 تن در جریان 

نبردهای جاری در مرزهای سرزمین های 
اشغالی و لبنان و 2 نفر نیز در نبردهای 

جاری در نوار غزه زخمی شده اند.
رادیو ارتش اشغالگر نیز گزارش داد که از 
2 موشک شلیک شده حزب الله، یکی به 
کارخانه ای در عکا و دومی به کارخانه ای در 
کریات بیالیک در خلیج حیفا اصابت کرد.
داد  گزارش  عبری   12 کانال  همچنین 
ساختمانی در منطقه الجلیل علیا در شمال 
اراضی اشغالی بر اثر پرتاب موشک از لبنان 
بدون تلفات انسانی دچار خسارت شد.

 
اذعان به دستاورد راهبردی مقاومت

عملیات نظامی زمانی به اهدافش می رسد 
که به دستاورد سیاسی و راهبردی ختم 
شود. توسعه کمّی و کیفی عملیات حزب الله، 
تعطیلی مراکز اقتصادی و سردرگمی در 
تصمیم گیری نظامی و اذعان کارشناسان و 
رسانه های صهیونیست به موفقیت راهبردی 

حزب الله را به دنبال داشت.
در تازه ترین رویداد، رسانه های صهیونیست 
از موفقیت حزب الله در تخلیه مناطق 
شمالی اراضی اشغالی و بردن جنگ به 
سمت فرسایشی شدن خبر دادند که هر 
دو برخاف اهداف اعامی کابینه نتانیاهو 

و دکترین نظامی اسرائیل هستند.
به گزارش المیادین، رسانه های عبری 
گزارش دادند سامانه های دفاعی ارتش 
اشغالگر در برابر پهپادهای حزب الله ضعیف 
هستند و یک شکاف عملیاتی قدیمی در 
رهگیری پهپادهای مقاومت وجود دارد. 

آنها همچنین نسبت به شکست اطاعاتی و 
عملیاتی که در طول جنگ های آینده ظاهر 
خواهند شد، به دولت صهیونیستی هشدار 
دادند. این رسانه ها روز گذشته با تأیید این 
مطلب که ارتش در مقابله با پهپادهای 
پرتاب شده به سمت اسرائیل نقاط ضعفی 
دارد، به کشف پهپاد مشکوکی که به تازگی 
از لبنان به اراضی اشغالی نفوذ کرده بود، 

اشاره کردند.
امیر بوخبوط، نویسنده و مفسر امور نظامی 
به وب سایت عبری »والا« گفت که در 
مقابله با تهدیدات سطح پایین پهپادی، 
خأ عملیاتی وجود دارد و این شکاف 
امروز ظاهر نشد، بلکه از 7 اکتبر 2023 که 
گروهی از حماس از طریق پاراگایدر وارد 
شهرک های یهودی نشین شدند، بدون 
اینکه توسط سامانه های هوایی شناسایی 

یا حتی رهگیری شوند.
بوخبوط خاطرنشان کرد: وظیفه شناسایی، 
ردیابی و رهگیری پهپادها بسیار پیچیده 
است، زیرا حزب الله پهپادهای خود را 
فی  پوگرا تو ی  زمین ها با  طقی  منا ز  ا
از پرتابگرهای  با استفاده  صعب العبور 
متحرک پرتاب می کند، بنابراین آنها در 
به »فضای هوایی  مدت زمان کوتاهی 

اسرائیل« نفوذ می کنند.
در این زمینه، آموس هارل، تحلیلگر امور 
نظامی در روزنامه هاآرتص، تأیید کرد که 
حمله حزب الله به قیساریه نشان دهنده 
امنیتی  اطاعات  جمع آوری  نایی  توا

برنامه ریزی شده و دقیق است.
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در انتخابات 
2024 امریکا 

دانسته است

اتحادیه اروپا: تحولات اجلاس بریکس 
را از نزدیک دنبال می کنیم

سخنگوی ارشد اتحادیه اروپا گفت، این اتحادیه 
تحولات مربوط به اجاس سران بریکس را که 
در شهر کازان روسیه جریان دارد، از نزدیک دنبال 
می کند. پیتر استانو روز چهارشنبه طی سخنانی 
در نشست با حضور خبرنگاران ادعا کرد: ما 
سوء استفاده روسیه از ظرفیت ریاست دوره ای 
بر اجاس بریکس را برای احیای اعتبار مسکو و 
اینکه نشان دهد این کشور منزوی نیست، محکوم 
می کنیم. وی افزود: ما در جریان هستیم که آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد در کازان است و 
معتقدیم که او، درخواست ها از روسیه برای توقف 
تجاوز غیرقانونی و خروج بدون قید و شرط از خاک 
اوکراین را تکرار خواهد کرد. سخنگوی اتحادیه 
اروپا در پاسخ به پرسشی درباره پیشنهاد کشورهای 
عضو بریکس برای راه اندازی سازکار مالی مستقل، 
ادعا کرد که اتحادیه اروپا در این زمینه اظهارنظر 
نمی کند. استانو افزود: ما نتایج تمام جلسات 
بریکس را از نزدیک دنبال می کنیم. تمام کشورهای 
عضو بریکس با اتحادیه اروپا نیز شراکت دارند و 
ما انتظار داریم آنها از پوتین بخواهند که به نقض 
قوانین بین المللی و منشور ملل متحد پایان دهد.

 

وزیر دفاع روسیه:
 در صورت تجاوز به بلاروس

از سلاح هسته ای استفاده می کنیم
وزیر دفاع روسیه ضمن حمایت از باروس گفت، در 
صورت تهاجم علیه این کشور، روسیه می تواند برای 
پاسخ از تسلیحات هسته ای استفاده کند. »آندری 
بلوسوف« وزیر دفاع روسیه روز چهارشنبه و طی 
نشست شورای مشترک وزارتخانه های دفاع روسیه و 
باروس در مینسک بیان کرد: »تغییرات در وضعیت 
نظامی-سیاسی موجب شفاف سازی اصول سیاست 
دولتی روسیه در زمینه بازدارندگی هسته ای و انطباق 
آن با واقعیت های جدید شده است«. خبرگزاری 
اسپوتنیک به نقل از وزیر دفاع روسیه گزارش داد: 
»اگر تجاوزی به باروس صورت بگیرد، روسیه امکان 
استفاده از تسلیحات هسته ای برای پاسخ را پیش بینی 
کرده است«. »الکساندر لوکاشنکو« رئیس جمهور 
باروس نیز چند روز پیش طی نشستی مطبوعاتی با 
خبرنگاران در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره نظر 
مینسک در مورد به روزرسانی و اصاح دکترین هسته ای 
روسیه بیان کرد: »این روند باعث تقویت موضعی که 
ما از مدت ها پیش در نظر داشته ایم، خواهد شد.«

روسیه در حال حاضر در حال نهایی کردن نسخه به روز 
شده دکترین هسته ای خود است. این به روزرسانی 
توسط »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه چندی 
پیش در بحبوحه دخالت فزاینده قدرت های هسته ای 
غربی در جنگ اوکراین پیشنهاد شد. دکترین به روز 
شده به روسیه اجازه می دهد تا در صورت حمله به 
باروس یا روسیه توسط کشوری که توسط یک قدرت 
هسته ای غربی پشتیبانی می شود، روسیه تسلیحات 

بازدارنده هسته ای خود را مستقر کند.

اذعان کارشناسان نظامی صهیونیست به شکست پدافندی اسرائیل در مقابل حزب الله

پهپاد های هراس افکن

مقاومت

اخبار

اسرائیل بازدارندگی هوایی خود را 
از دست داده است

یک ژنرال صهیونیست به روزنامه 
عبری »معاریو« گفت که 7 اکتبر یکی 
از روزهای سیاه »اسرائیل« بود. به 
گزارش المیادین، آوی اشکنازی در این 
گفت و گو تأکید کرد، »اسرائیل« هنوز به 
هیچ یک از اهداف جنگی خود نرسیده 
است، زیرا اسرا برنگشته اند، حماس 
باقی مانده است و ساکنان شمال به 
شهرک های خود بازنگشته اند. تل آویو 
از سوی دیگر، موفق به تشکیل ائتاف 
منطقه ای علیه ایران نشده و راهبردی 
هم برای پایان دادن به جنگ تدوین 

است. نکرده 
وی افزود، ارتش به دلیل حضور 
هزاران سرباز ذخیره بشدت تحلیل 
رفته است و اسرائیل اکنون در انزوای 
سیاسی نسبی به سر می برد و از طرف 
دیگر، تحقیقات دادگاه لاهه هم در 

حال بررسی است.

اشکنازی خاطرنشان کرد، اسرائیل 
توانایی بازدارندگی خود را در منطقه از 
دست داده است و ممکن است سال ها 
طول بکشد تا برتری بازدارندگی را 
دوباره به دست آورد. او همچنین برای 
عدم تکرار »7 اکتبر« خواستار تشکیل 
کمیته تحقیقات رسمی برای بررسی 

وقایع اکتبر 2023 شد.
رسانه های صهیونیست نیز روز گذشته 
خواستار تشکیل کمیته حقیقت یاب 
دولتی در خصوص شکست چندین 
سامانه دفاعی در مقابله با عملیات 
طوفان الاقصی در روز 7 اکتبر 2023 

. ند شد
این رسانه ها تأیید کردند، پس از 
گذشت یک سال از جنگ تمام عیار، 
ر  د ئیل  ا سر ا ی  ا بر فی  هد هیچ 
خصوص »حذف حماس« و بازگشت 
شهرک نشینان و اسرا محقق نشده 

. ست ا
روزنامه »معاریو« در گزارشی نوشت: 
هنوز تاریخی برای برگزاری انتخابات 
مشخص نشده است و اسرائیل اسرای 
در اختیار حماس را در نوار ویران غزه 

رها کرده است.«
این رسانه همچنین اذعان کرد، 
»حزب الله از توانمندی های عظیمی 
برخوردار است و در جنگ پیروز شد 
و با وجود حمات اسرائیل نیز نه تنها 
از بین نرفت، بلکه هنوز حرف آخرش 

را نزده است.«

تجاری احتمالی که تحت نظارت او آغاز شده 
است، سوء استفاده کند.

از سوی دیگر اظهارات چند ماه اخیر 
دونالد ترامپ در خصوص آینده ناتو و 
سرنوشت اعضای آن، این تصور را ایجاد 
کرده است که نامزد ریاست جمهوری 
این کشور در انتخابات 202۴، به جهت 
هزینه هایی که بر دوش ایالات متحده 
برای تأمین سیاست های ناتو در حمایت 
از اعضای اروپایی این پیمان است، قرار 
نیست همسویی گذشته را دنبال کند و این 
اتفاق از لحاظ بین المللی برای اروپایی ها 

هزینه سازخواهد بود.

منفعت اروپا با هریس یا ترامپ؟
از آنجا که جو بایدن طی مدت حضورش در 
کاخ سفید روابط دوستانه ای با این اتحادیه 
برقرار کرد و سیاست آشتی را در پیش گرفت 
این احتمال وجود دارد که هریس نیز در 
صورت پیروزی همان رویه را انتخاب کند 
و اتحادیه اروپا بر سر مسائلی مانند ناتو و 
جنگ و حمایت از اوکراین با دردسر زیادی 
روبه رو نشود و در صورت پیروزی هریس، 
اتحادیه اروپا به دنبال حل و فصل چند 
موضوع حل نشده مانند توافق بر سر تعرفه 
فولاد و آلومینیوم از دوران ریاست جمهوری 

بایدن با هریس خواهد بود.
در مقابل اظهارات دونالد ترامپ مبنی بر 
افزایش تعرفه ها، هریس اعام کرده طرح 
ترامپ نوعی مالیات بر مصرف کنندگان 
امریکایی است و ادعاهای ترامپ را مبنی بر 
اینکه افزایش تعرفه ها منجر به کاهش سطح 
مالیات شرکت ها و درنتیجه درآمدزایی آنها 

می شود، به چالش کشیده است.

داستان جدید این روزهای انتخابات ایالات 
متحده از میان قاره سبز سر برآورده و 
انگلیس و فرانسه را بر خط کرده تا رودرروی 
نامزد جمهوریخواهان امریکایی قد علم 
کنند، یکی به نعل بکوبد و دیگری به میخ.
کمپین دونالد ترامپ دراظهاراتی مدعی 
شده است که 100 مقام حزبی و از فعالان 
حزب کارگر بریتانیا برای حمایت از رقیبش 
کامالا هریس به ایالات متحده سفر کردند، 
تا به ستاد انتخاباتی او مشاوره دهند و برای 
انتخابات 5 نوامبر به ستاد کامالا هریس 
برنامه ارائه دهند، دونالد ترامپ این موضوع 
را به مثابه »کمک خارجی غیرقانونی« 
دانسته و خواسته این اتفاق از سوی دادگاه 

مورد تحقیق فوری قرار گیرد.
این انتقاد و شکایت درحالی از سوی 
ستاد ترامپ با جدیت پیگیری می شود 
که نخست وزیر بریتانیا علیرغم شکایت 
نامزد جمهوریخواهان از حزب کارگر به 
دلیل فرستادن داوطلبان برای کمپین 
دموکرات ها در انتخابات امریکا، گفته با 
دونالد ترامپ »رابطه خوب« و مناسبی 

دارد.
مقابله و بگو مگوهای سیاسی بین ستاد 
انتخابات دونالد ترامپ و کشورهای اروپایی 
مانند بریتانیا از آنجا نشأت گرفته و بیشتر 
نمود دارد که پیشتر دونالد ترامپ اعام 
کرده بود با سازکار اتحادیه اروپا و تصمیمات 

اقتصادی آنها در قبال رئیس جمهور آینده 
ایالات متحده مخالف است و حتی برای 
اعضای پیمان آتانتیک شمالی و ماندن آنها 

در ناتو نیز خط و نشان کشیده بود.
اروپایی های  برای  البته  که  مخالفتی 
حاضر در این معاهده نگران کننده و البته 
دردسرساز شده است، تجربه چهار سال 
حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید و نوع 
مواجهه او با سیاست های اروپایی، این 
تصور را همچنان ایجاد کرده است که اگر 
مجدداً او بر اریکه قدرت امریکا تکیه بزند، 
همه تصمیمات تجاری واشنگتن علیه 
اتحادیه اروپا بازگردد و این قاره را با مشکل 

مواجه کند.

ترامپ بیاید آماده  ایم مقابله کنیم
از این رو اتحادیه اروپا فهرستی از کالاهای 
صادراتی امریکایی را تهیه کرده است تا در 
صورتی که دونالد ترامپ بار دیگر در انتخابات 
پیش روی امریکا پیروز شد و تهدیدش مبنی 
بر ضربه زدن به بروکسل با اقدامات تجاری 
تنبیهی را اجرایی کرد، این اتحادیه نیز 
تعرفه های واردات این کالاها را افزایش دهد.
گرو کشی های سیاسی و اقتصادی که 
پاریس را هم به واکنش وا داشته است و 
مقامات وزارت خارجه فرانسه اعام کرده اند 
به فکر راه اندازی یک اتاق فکر داخلی برای 
بررسی سناریوهای مختلفی هستند که 
ممکن است فرانسه در دوره دوم ریاست 

جمهوری ترامپ با آن مواجه شود.
آن طور که مقامات فرانسوی اعام کرده اند، 
برای پاریس این نگرانی وجود دارد که ترامپ 
تاش خواهد کرد از اختافات داخلی قاره 
سبز برای تضعیف واکنش اروپا به جنگ 

اروپا از بازگشت دوباره ترامپ و بحران اقتصادی و سیاسی نگران است

قاره سبز؛ نگران مرد دیوانه
اروپا

آرزو نوروزجم
خبرنگار

امیر فرشباف
خبرنگار

Al"Mayad een



 تداوم چالش واحدهای خالی از سکنه 
حسین جنتی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: در 
راستای شناسایی واحدهای مسکونی خالی از سکنه و الزام 
مالکان جهت عرضه ملک خود به بازار مسکن و همچنین 
تکمیل سامانه املاک و اسکان مطابق با مواد قانونی ۵۴ و 
۱۶۹ مکرر مالیات های مستقیم، سلسله جلسات فی مابین 
سازمان امور مالیاتی مناطق شرق و جنوب استان تهران و شهر 
تهران در هفت ماهه سال جاری تشکیل شد تا موارد مربوط به 

دادرسی های مالیاتی مساکن خالی بررسی شود. وی افزود: 
تاکنون مجموعاً برای ۵۵۰۰ مورد اطلاعات ارسالی از طرف 
وزارت راه و شهرسازی پرونده مالیاتی تشکیل شده و برای ۳۰۰۰ 
مؤدی برگه دعوت و تعیین وقت جهت حضور در جلسه هیأت 
حل اختلاف صادر شده است. جنتی همچنین از صدور ۱۸۰۰ 
رأی بدوی و ۸۰ مورد پرونده مالیاتی رفع تعرض، ۱۰۷ مورد قرار 

کارشناسی و رسیدگی ۵۲ مورد رأی تعدیل خبر داد. 

ـــرش بـ

اخذ مالیات از 
واحدهای خالی 
در بودجه سال 

۱۴۰۳ برابر ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان 

و مالیات از 
خانه های لوکس 

حدود ۴ هزار 
میلیارد تومان 

پیش بینی شده 
بود
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وزیر 
جهادکشاورزی: 

انبوهی 
دام مازاد 
پروارشده 

برای کشتار 
داریم، ضمن 

اینکه روند 
منظم تأمین 

ارز واردات 
کالاهای 

اساسی ادامه 
دارد

طی روزهای گذشته شاهد گزارش هایی 
ــوص کمبود عرضه گوشت قرمز  ــص درخ
گوسفندی در بازار و فروشگاه های زنجیره ای 
بودیم که همین امر نگرانی هایی را در بین 
مردم ایجاد کرده بود. از طرف دیگر برخی 
فعالان صنعت دام نیز معتقد بودند که قرار 
است بزودی ارز ترجیحی به واردات گوشت 
قرمز تخصیص نیابد. این شایعات در حالی 
بود که با توجه به افزایش بارندگی ها در 
کشور نسبت به سالیان گذشته و افزایش 
قابل توجه واردات نهاده های دامی طی ۱۸ 
ماه اخیر، مشکل خاصی در عرضه گوشت 

قرمز داخلی به کشتارگاه و واردات این کالای 
پروتئینی وجود نداشت. 

جهش قابل توجه واردات
بد نیست بدانیم در نیمه نخست سال جاری 
۱۲۶ هزار و ۸۵۱ تن گوشت قرمز اعم از گاوی 
و گوسفندی به ارزش ۷۳۹ میلیون و ۹۰۱ 
هزار دلار وارد کشورمان شده. این در حالی 
است که در همین بازه زمانی در سال گذشته 
فقط ۳۲ هزار تن گوشت قرمز به ارزش ۱۶۵ 
میلیون و ۶۰۰ هزار دلار وارد کشور شده بود. 
مقایسه واردات گوشت قرمز در شش ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
نشان می دهد واردات گوشت قرمز ۳۲۳ 
درصد به لحاظ وزنی و ۳۵۰ درصد به لحاظ 

ارزشی رشد داشته است.
 

رونق تولید داخل
در زمینه تأمین گوشت داخل نیز گزارش های 

مرکز آمار نشان می دهد مقدار عرضه گوشت 
قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور در مرداد 
۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل )تیرماه( حدود ۳ 
درصد افزایش داشته است، از طرف دیگر 
ــورای تأمین دام  منصور پوریان، رئیس ش
ــزار رأس  ۶۰۰ ه ۵۰۰ تا  کشور گفت: اکنون 
گوساله پروار آماده کشتار است. همچنین 
جمعیت دام سبک ۷۰ میلیون رأس است 
۱۱ تا ۱۲میلیون رأس دام سبک آماده  که 
کشتار است و از طرفی پیش بینی می شود که 
با زایش های پاییز هشت میلیون رأس دیگر 

بر جمعیت دام افزوده شود.

جایگزینی مسیر و نبود مشکل تأمین   
معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی با اشاره 
طریق  از  گوشت  کمبود  چالش  اینکه  به 
مسیرهای دریایی و زمینی حل می شود، اظهار 
کرد: مبلغ ارزی که برای واردات گوشت در 
نظر گرفتیم، در شش ماه اول به طور مستمر 

توسط بانک مرکزی تأمین شده است. احمد 
خانی نوذری درباره اخبار منتشر شده درباره 
چالش های عرضه گوشت قرمز تنظیم بازاری 
و کمبود این محصول در بازار اظهار کرد: طی 
یک ماه گذشته با توجه به کاهش پروازهای 
تجاری ورودی به کشور، بخشی از جریان 
تأمین گوشت سبک گوسفندی با کاهش 
مواجه شده است. بر این اساس تلاش 
کردیم از طریق مسیرهای دریایی و زمینی 
این کمبود را تا حدودی جبران کنیم. وی 
افزود: برای مسیرهای پروازی نیز در حال پیدا 
کردن جایگزین های جدید هستیم تا جریان 
تأمین مستمر ادامه داشته باشد. برآورد این 
است که با برگشت پروازهای تجاری به حالت 
عادی یا با پروازهای جایگزینی که طراحی 
می کنیم، حداکثر طی یک ماه آینده دوباره 
به هدف گذاری حدوداً روزانه ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن 
دست پیدا کنیم. خانی نوذری درباره تأمین 
ارز تصریح کرد: مبلغ ارزی که برای واردات 

تأکید وزیر جهاد کشاورزی بر تأمین ثبات بازار کالاهای اساسی

ارزترجیحیگوشتقرمزحذفنمیشود

گوشت در نظر گرفتیم در شش ماه اول به 
طور مستمر توسط بانک مرکزی تأمین شده 
و در شش ماه دوم نیز بودجه ریزی شده و 

مشکل خاصی هم وجود ندارد. 

برقراری ثبات بازار با کمترین هزینه
وزیر جهاد کشاورزی انتشار اخباری درباره 
حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز را تکذیب 
کرد و گفت: این شایعات برای ایجاد التهاب 
ــازار است و مشکلی در تأمین گوشت  در ب

ــدارد. غلامرضا نوری  قرمز و ارز آن وجود ن
قزلجه با بیان این مطلب در حاشیه جلسه 
روز گذشته هیأت دولت افزود: انبوهی دام 
مازاد پروارشده برای کشتار در کشور داریم 
ضمن اینکه روند منظم تأمین ارز واردات 

کالاهای اساسی ادامه دارد.
ــرد: در بخش گندم  ــ وی خاطرنشان ک
تولیدمان کافی است و ذخایر استراتژیک 
هم بیشتر از مصوبات است و بازار هم از یک 
آرامش نسبی برخوردار است. وزیر جهاد 

کشاورزی ادامه داد: در بحث ثبت سفارش ها 
برای آنکه دور از خطا و امضای طلایی انجام 
ــود، تلاش شده سیستمی کارها انجام  ش
شود اگر چه هر سیستمی ممکن است ایراد 
و اشکال داشته باشد. نوری قزلجه گفت: 
به دنبال رفع مشکلات سیستم هستیم و 
این هیچ ارتباطی به بازار و تأمین کالا ندارد 
همچنین دولت در تلاش است بازار به سمت 
شفافیت بیشتر حرکت کند تا کمترین هزینه 

بر کشور تحمیل شود.

کشاورزی

امین محمودی
خبرنگار

علی محمدی / ایران

ــازار مسکن و  در قانون ساماندهی بـ
اجاره، یکی از برنامه های کنترل بازار 
و جلوگیری از سوداگری، اخذ مالیات 
از واحدهای خالی است. این مالیات 
ــلاح قانون  ۱۳۹۵ و در برنامه اص سال 
مالیات های مستقیم، برای تنظیم بازار 
مسکن در نظر گرفته شد. مالیات دیگر 
در بازار، اخذ مالیات از واحدهای لوکس 
است. آمار مربوط به این مالیات ها در 

سال های اخیر نشان می دهد دریافتی 
آن بسیار کمتر از عدد و رقمی است که 
در بودجه های سالانه برای این مالیات 

در نظر گرفته شده بود.
هر چند کسب درآمد، هدف نهایی این 
مالیات ها نیست و تنظیم گری بازار به 
عنوان هدف اصلی است، اما اجرای قانون 
اخذ مالیات از این نوع واحدها، زمینه ای 
برای ترغیب مالکان به عرضه واحدها به 
بازار و همچنین کنترلی بر اصلاح الگوی 

مصرف در واحدهای لوکس است.

 حذف مالیات خانه های خالی!
در قانون بودجه سال آینده که دولت 
به مجلس ارائه کرد اخذ مالیات از 
واحدهای لوکس و زمین های خالی آمده 

ــاره ای به مالیات خانه های  است اما اش
خالی نشده و مشخص نیست چرا دولت 
این مالیات را از قانون بودجه حذف کرده 
است.بر اساس نظر کارشناسان، بازنگری 
در قانون و ایجاد تغییراتی برای تحقق 
اهداف مالیاتی در بازار مسکن و اجرای 
آن توسط دولت می تواند کارآمدی قوانین 

مالیاتی را افزایش دهد.
زمین های   ،۱۴۰۴ بودجه  لایحه  طبق 
مسکونی،  کاربری  دارای  اعیانی  فاقد 
اداری و تجاری و واحدهای مسکونی که 
ارزش هر یک از آنها بیش از ۵۰ میلیارد 
تومان باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول 
مالیات به میزان دو در هزار می شوند. 
بر عهده شخصی است که  این مالیات 
در ابتدای سال ۱۴۰۴ مالک املاک فوق 

بوده است.

هدف گذاری قابل توجه
ــذ مالیات از  ــزارش، اخ ــن گـ بر اساس ای
واحدهای خالی در بودجه سال ۱۴۰۳ 
۱۰۰۰ میلیارد تومان و مالیات از  برابر 
خانه های لوکس حدود ۴ هزار میلیارد 
تومان پیش بینی شده بود. اما به خاطر 
مشکلاتی که در زیرساخت های شناسایی 
ناهماهنگی  همچنین  و  ــا  ــد ه واح این 
دستگاه های مختلف وجود دارد، مالیات 
از رقم های مذکور است.  دریافتی کمتر 
کارشناسان اقتصادی معتقدند دولت برای 
کارآیی قوانین مالیاتی در بازار مسکن، باید 
راهکارهایی را در نظر بگیرد که اثربخشی 

اجرای قانون در بازار ملک دیده شود.

ضرورت تعیین تکلیف خانه های لوکس و خالی 
مالیات بازدارنده، یکی از راهکارهای ساماندهی بازار مسکن است

مسکن

سهیلا یادگاری
خبرنگار
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بریکس مانع یکجانبه گرایی امریکا 
و غرب خواهد بود

 نخستین جراحی اساسی
در تشکیلات دولت صورت پذیرد

عملیات کانتینری در بندر چابهار 
رونق می گیرد 

تداوم جهش واردات خودرو

لزوم متنوع سازی سبد انرژی

گروه بریکس 
می تواند محور مهمی 
فعالیت های  ــرای  بـ
اقتصادی و جلوگیری 
یکجانبه گرایی  از 

امریکا و غرب باشد.
عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: پس 
از شش دهه که کشورهای جنوب - جنوب در بعد اقتصادی 
نتوانستند به موفقیت برسند، اکنون قدرت های نوظهور 
بریکس را شکل داده اند و در بین چهار کشور اولیه به همراه 
آفریقای جنوبی، دو کشور چین و هند که جزو پنج اقتصاد 
اول جهان هستند و برزیل و آفریقای جنوبی که دولت های 
نوظهور قدرتمند اقتصادی محسوب می شوند، در قالب 

بریکس گرد هم آمده اند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: بنابراین بریکس اکنون 
با اجلاس جنوب- جنوب در گذشته تفاوت زیادی دارد 
و می تواند محور مهمی برای فعالیت های اقتصادی و 

جلوگیری از یکجانبه گرایی امریکا و غرب باشد.
همتی گفت: در واقع بریکس با تشکیل بانک توسعه 
نوین و ایجاد ترتیباتی برای ایجاد ذخیره مشروط برای 
مواقعی که کشورها با عدم توازن تراز پرداخت ها مواجه 
می شوند، می تواند به آنها کمک کند ضمن اینکه نمونه ای 
از بانک جهانی و صندوق بین المللی پول شکل می دهد و 
می خواهد بگوید من با همان ابزار اقتصادی که شما )غرب( 
سلطه دلار را در جهان پیش می برید، یک بانک جهانی و 

صندوق بین المللی پول جدید تشکیل می دهم.

نخستین جراحی اساسی باید در تشکیلات کلان دولت 
صورت پذیرد و دستگاه هایی که مأموریت موازی دارند باید 
ادغام شوند که این نیازمند طرح در شورای  عالی اداری و 
دریافت مصوبه این شوراست. علاء الدین رفیع زاده، رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور با انتقاد از نگاه عمومی 
به سازمان اداری و استخدامی کشور و توجه صرف به بعد 
استخدامی این سازمان، گفت: مسائل این سازمان با توجه 
به فصل بیست و سوم برنامه هفتم پیشرفت، بر پنج محور 
ساختار، دولت الکترونیک، سرمایه انسانی، ارزیابی عملکرد 
و ارتقای بهره وری است اما متأسفانه تنها بعد استخدامی 
و نظام پرداخت این سازمان مورد توجه قرار می گیرد. به 
گفته رفیع زاده، تعداد دستگاه هایی که در دولت موازی 

کاری می کنند قابل توجه است که باید با هم ادغام شوند.

افزایش تجهیزات ، ماشین آلات و رشد عملیات کانتینری 
به ۱۰۰ هزار تی ای یو در بندر چابهار تا پایان امسال محقق 
می شود.  بر اساس این گزارش این جرثقیل ها طی چهار 
سال اخیر فعالیتی نداشتند و اکنون مهندسان فنی گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با توجه به دانش فنی 
ــد، تاکنون یک دستگاه از این  بالایی که در اختیار دارن
جرثقیل ها را جهت تخلیه و بارگیری کانتینر تجهیز و فعال 
کرده و مابقی نیز طی روز های آتی به همین صورت وارد 
عملیات تخلیه و بارگیری خواهند شد. از جمله علل عدم 
استفاده از این جرثقیل ها تاکنون می توان به بروز برخی 
مشکلات اشاره کرد؛ به نحوی که مقرر بود شرکت خارجی 
سازنده جرثقیل ها با دریافت ۸۰ هزار دلار هزینه ، نصب آنها 
را انجام دهد . اما با توجه به فشار های تحریمی از این امر سر 
باز زد که پس از آن با ورود مهندسان ایرانی طی تنها چند روز 
و بدون هیچ نوع هزینه ارزی و ریالی، جرثقیل ها به بهترین 
شکل جهت کمک به فرآیند عملیات تخلیه و بارگیری 
کانتینر در بندر چابهار تجهیز شدند. از جمله مزایای الحاق 
این دستگاه ها به عملیات تخلیه و بارگیری کانتینر در 
بندر چابهار را می توان افزایش سرعت عملیات و کاهش 

چشمگیر هزینه-زمان در این زمینه دانست.

رئیس کل گمرک اعلام کرد: ۲۵ هزار و ۴۴۸ دستگاه خودرو 
سواری نو در هفت ماهه امسال از گمرکات کشور ترخیص 
قطعی و وارد کشور شد. محمدرضا رضوانی فر افزود: ارزش 
این تعداد واردات خودرو سواری نو به کشور ۵۲۵ میلیون 
ــاره واردات خودرو در  و ۴۲ هزار دلار بوده است. وی درب
هفت ماهه سال ۱۴۰۲ به کشور، افزود: در مدت مشابه 
سال گذشته تعداد ۲ هزار و ۹۹۹ دستگاه خودرو سواری نو 

به ارزش ۶۰ میلیون و ۴۹۸ هزار دلار وارد کشور شده بود.

متنوع سازی سبد انرژی به همراه اصلاح قیمت ها، یکی از 
مهم ترین الگوهای مدیریت مصرف است که باید به طور 
جدی به آن توجه شود. سعید توکلی، مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران زنجیره شرکت ملی گاز ایران و مصرف کننده 
نهایی را امری ضروری دانست و افزود: زنجیره شرکت ملی 
گاز ایران شامل پالایش، انتقال، توزیع و مصرف کننده نهایی 
شامل بخش خانگی، برق، فولاد، سیمان و پتروشیمی 
می شود که این مهم با ارتقای نظام حکمرانی میسر خواهد 
بود. وی، ارتقای نظام حکمرانی را وابسته به استفاده درست 
از بحث هوشمندسازی دانست و ادامه  داد: باید هدررفت 
گاز در جاهای مختلف به خوبی بررسی شود و برای آن 
راهکارهای مناسب طراحی و با کمترین ریسک ممکن 
اجرایی کرد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه 
گاز طبیعی ۲۵ درصد سبد انرژی جهان را شامل می شود، 
ــران این مقدار حدود ۷۰ درصد است،  درحالی که در ای
خاطرنشان  کرد: متنوع سازی سبد انرژی به همراه اصلاح 
قیمت ها، یکی از مهم ترین الگوهای مدیریت مصرف است 

که باید به طور جدی به آن توجه شود.

اخبار

بررسی عملکرد 
صندوق های 
طلا طی سه 

سال اخیر نشان 
می دهد به 

صورت میانگین 
بیش از ۲۲۷ 

درصد برای 
سرمایه گذاران 

خود سود 
داشته اند
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مسعود 
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رئیس جمهور 
تحقق پیدا 

می کند، آنجا 
که کاهش 

فشار مالیاتی 
بر مزدبگیران 

در لایحه 
بودجه 1404 

لحاظ شده 
است

 

بر اساس اعتقاد کارشناسان اقتصادی 
ــی، افزایش میزان  ــش ــژوه ــز پ ــراک و م
معافیت های مالیاتی حقوق و دستمزد و 
اشتغال و ثابت ماندن نرخ های مالیاتی 
تولید، می تواند به ثبات اقتصادی و رفاه 

نظر  به  کند.  کمک  جامعه  معیشتی 
می رسد نگرش اصلی بودجه سال ۱۴۰۴، 
کاهش فشار مالیاتی بر اقشار متوسط در 
کنار افزایش درآمد های مالیاتی از طریق 
هوشمند سازی نظام مالیاتی و کاهش فرار 

مالیاتی بوده است.
 

 تداوم ثبات و افزایش معافیت 
خ های  در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، نر
مالیات بر تولید تغییری نکرده و ثابت 
مانده و در عین حال معافیت مالیاتی 
اشتغال سه برابر و حقوق و دستمزد نیز 

دو برابر نسبت به سال جاری مصوب 
شده است.

بنابر اظهارات دولتی ها، این مصوبه در 
راستای حمایت از معیشت جامعه و 
کمک به تولیدکنندگان صورت گرفته 
ــه مذاق اغلب  ــه ب است؛ گزاره ای ک
که  ــرا  چ ــوده ،  بـ خوشایند  کارشناسان 
مالیات  عمده  عقیده اند،  این  بر  آنها 
دریافت شده در سال های اخیر ناشی از 
نوعی مالیات تورمی و خود عاملی برای 
بی ثباتی اقتصاد بوده است. نشان به 
آن نشان که سید حمید پورمحمدی، 

رئیس سازمان برنامه و بودجه در اظهار 
نظر اخیر خود درباره درآمدهای مالیاتی 
در سال های اخیر تا کنون گفته بود 
که بخشی از این مالیات از محل تورم 
از محل رشد اقتصادی  و بخش دیگر 
شکل گرفته است. اینکه مالیات باید 
وصول شود نباید منجر به فشار به 
مردم و بنگاه ها شود. از طرفی یکی از 
وعده های رئیس جمهور، این بود که 
دستمزد متناسب با تورم باشد و نباید 
میزان مالیات از حقوق بگیران بر معیشت 
آنها اثر منفی بگذارد. بر این اساس، 

»ایران« آثار افزایش معافیت مالیاتی بر معیشت را بررسی می کند

 مسیری برای ارتقای توان خرید
و رفاه مزدبگیران 

آثار قابل تأمل 
معافیت مالیاتی ۱۰۰ درصد برای حقوق بگیران در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ می تواند تأثیرات مختلفی بر اقتصاد و معیشت مردم داشته 

باشد.
افزایش قدرت خرید: معافیت مالیاتی برای حقوق بگیران می تواند 
به افزایش قدرت خرید آنها منجر شود؛ این موضوع می تواند به بهبود 
وضعیت معیشتی افراد کمک کند و تقاضا برای کالاها و خدمات 

افزایش یابد.
تحریک بازار کار: با افزایش قدرت خرید، تقاضا برای نیروی کار افزایش 

می یابد که می تواند به کاهش نرخ بیکاری کمک کند.
بهبود وضعیت مالی: معافیت مالیاتی می تواند فشار مالی را بر 
حقوق بگیران کاهش دهد و به آنها اجازه دهد که بخش بیشتری از 

درآمد خود را صرف هزینه های ضروری کنند.
احساس امنیت اقتصادی: این معافیت می تواند احساس امنیت 
بیشتری در بین حقوق بگیران ایجاد کند و آنها را به سرمایه گذاری در 

آموزش، سلامت و سایر زمینه ها ترغیب کند.
ــه نفع  کاهش شکاف طبقاتی: این معافیت ممکن است ب
حقوق بگیران با درآمد پایین تر باشد که باعث کاهش ضریب جینی 

و تقسیم عادلانه ثروت خواهد شد.

ـــرش بـ

چند تدبیر راهبردی 
فعال بازار سرمایه تصریح کرد: از آنجا که بسیاری افراد از مزایای 
ــدازه کافی آگاه نیستند،  سرمایه گذاری در صندوق های طلا به ان
برگزاری دوره های آموزشی، کارگاه های آنلاین و حضوری در این 
خصوص می تواند مفید باشد؛ همچنین تداوم ارائه گزارش های 
شفاف از عملکرد صندوق ها و مقایسه با دیگر ابزارهای سرمایه گذاری، 
موجب ایجاد اعتماد بیشتر سرمایه گذاران می شود. از سویی کاهش 
کارمزدهای خرید و افزایش سقف فروش می تواند به افزایش انگیزه 
سرمایه گذاران جهت ورود به صندوق های طلا کمک کند. همچنین 
پیشنهاد طرح های تشویقی مانند افزایش سود در صورت ماندگاری 
سرمایه در صندوق می تواند در این خصوص مؤثر باشد. حاج علی اصغر 
متذکر شد: در نهایت معرفی صندوق های جدید طلا با استراتژی های 
سرمایه گذاری متنوع تر، زمینه ای برای جذب بیشتر سرمایه گذاران 
خواهد بود. البته در این روند فعال شدن بازار option سکه طلا، 
فعال شدن بازار futures سکه طلا در خصوص شمش طلا - اوراق 
نقره و در نهایت فعال تر شدن معاملات option واحدهای صندوق 
طلا می تواند به کاراتر شدن این ابزار و بازارهای مبتنی بر آن شرایطی 

را فراهم کند تا رونق سرمایه گذاری در صندوق های طلا تداوم یابد.

ـــرش بـ

پزشکیان  مسعود  ــای  ــده ه وع از  یکی 
رئیس جمهور تحقق پیدا می کند، آنجا 
که کاهش فشار مالیاتی بر مزدبگیران 

در لایحه بودجه ۱۴۰۴ لحاظ شده است.
 

شفاف سازی نحوه دریافت 
سقف معافیت مالیاتی در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۴، با افزایشی ۱۰۰ درصدی نسبت 
به سال ۱۴۰3 به ۲۴ میلیون تومان افزایش 
پیدا کرده است. به معنای دیگر، معافیت 
مالیاتی حقوق و دستمزد دو برابر نسبت 
به سال جاری مصوب شده است. بر پایه 
خ مالیات  لایحه بودجه سال آینده، نر
حقوق اشخاصی که بین ۲۴ تا 3۰ میلیون 
تومان در ماه درآمد دارند، معادل ۱۰ درصد 
از مازاد این مبلغ است. این نرخ مالیات 
برای افرادی با دستمزد ماهانه، 3۰ تا 3۸ 
میلیون تومان معادل ۱۵ درصد، برای 
افرادی که ماهانه 3۸ تا ۵۰ میلیون تومان 
درآمد دارند معادل ۲۰ درصد، برای افرادی 
که ماهانه ۵۰ تا ۶۶.۷ میلیون تومان درآمد 
دارند ۲۵ درصد و برای افرادی که بیشتر 
از ۶۶.۷ میلیون تومان درآمد دارند 3۰ 

درصد منظور شده است.
 

منابع و مصارف واقع گرایانه
حسن خوشپور، کارشناس ارشد اسبق 
سازمان برنامه و بودجه می گوید: لایحه 

ــال ۱۴۰۴ در حوزه منابع و  بودجه س
مصارف واقع گرایانه تهیه شده است. 
به گفته خوشپور، در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴، هزینه ها منطقی برآورد شده اند و 
پاسخ مثبتی به نرخ تورم بوده و افزایش 
ــد مالیاتی با توجه به  ــدی درآم 3۹ درص
تورم محاسبه شده، تعیین شده است. 
آنطور که خوشپور گفته است: دولت 
همه پیش فرض های لازم را در این لایحه 
بصورت منطقی آورده و متغیرها خوب 

ارائه شده اند.
 

بستری برای کاهش فاصله طبقاتی 
به هر حال، افزایش معافیت مالیاتی 
می تواند به عنوان یک ابزار مؤثر برای 
بهبود وضعیت مالی حقوق بگیران عمل 
کند. با کاهش بار مالیاتی، حقوق بگیران 
قادر خواهند بود بخشی از درآمد 
ــرف بهبود کیفیت زندگی،  ــود را ص خ
ــوزش و سلامت و  سرمایه گذاری در آم
افزایش قدرت خرید کنند. این تغییر 
ــاه فردی کمک  ــش رفـ ــزای نه تنها به اف
می کند، بلکه می تواند به رشد اقتصادی 
کلی کشور نیز منجر شود، زیرا با افزایش 
مصرف داخلی، تقاضا برای کالاها و 
خدمات افزایش می یابد. در نتیجه، این 
اقدام به ترویج عدالت اجتماعی و کاهش 

فاصله طبقاتی نیز کمک خواهد کرد.

ایلیا پیرولی
خبرنگار

اشتغال

خبرویژه- ورشکسته شدن یک شرکت 
ــدود ۱۰ سال پیش  بیمه خصوصی در ح
علاوه بر اینکه مشکلات زیادی برای 
بیمه گذاران آن ایجاد کرد، موجب شد 
حاکمیت از منابع صندوق تأمین خسارات 
بدنی و بیمه ایران اقدام به رفع مشکل مردم 
کند و حالا پرونده بازپس گیری منابع هزینه 
شده از بیت المال پس از هشت سال 
و بازگشت ملکی به ارزش حدودی پنج 
هزار میلیارد تومان به دارایی بیت المال به 

نتیجه رسیده است.

صدور سند تک برگ و تصرف ملک
صندوق  مدیرعامل  قمصریان   مهدی 

تأمین خسارت های بدنی درباره آخرین 
ــرای شناسایی و  اقدامات انجام شده ب
احیای دارایی های این صندوق به عنوان 
منابع عمومی متعلق به مردم با بیان این 
مطلب به ایرنا گفت: در سال های اخیر 
صندوق با همکاری ویژه قوه قضائیه و سایر 
دستگاه های امنیتی و انتظامی، گام های 
بسیار مؤثری برای مبارزه با مفاسد، حراست 
از بیت المال و احیای حقوق عامه برداشته 

است.
قمصریان  بیان داشت: آخرین دستاورد این 
همکاری های مؤثر، صدور احکام قطعی 
برای تعیین تکلیف یکی از املاک ارزشمند 
متعلق به صندوق موسوم به »ملک صحرا« 

و بازگشت آن به این نهاد عمومی غیردولتی 
بوده است.

وی، ارزش تقریبی این ملک را بر اساس 
پنج هزار  از  بیش  اولیه  کارشناسی های 
ــرآورد و تصریح کرد: این  میلیارد تومان ب
ــل آن جزو اموال و  ملک و عمارت داخ
ساختمان هایی بوده که بابت پرداخت 
دیون بیمه توسعه در سال ۱3۹۵ و با حکم 
ــران و سپس صندوق  قضایی به بیمه ای
تأمین خسارت های بدنی منتقل شده بود.

قمصریان خاطرنشان کرد: با وجود حکم 
قضایی انتقال چهار دانگ از این ملک به 
صندوق، سال ها امکان بهره برداری و حتی 
ورود به این ملک نیز برای مالک جدید 

بازگشت ملک ۵۰هزار میلیاردی به بیت المال

در بحران های اقتصادی یا نوسانات 
ــردم تمایل  شدید بازارهای مالی، مـ
بیشتری به سرمایه گذاری در دارایی های 
این  در  می کنند.  پیدا  طلا  مانند  امن 
شرایط، صندوق های سرمایه گذاری طلا 
به دلیل ذات محافظتی و پشتوانه فلز 
ارزشمند، معمولاً عملکرد مثبتی داشته 
و توانسته اند سرمایه گذاران را از خطر 
نوسان و ریسک های بازارهای مالی مصون 
نگه دارند. اگرچه عملکرد این صندوق ها 
طی سال های اخیر در کشورمان قابل 
توجه بوده است، اما به عنوان نمونه اوایل 
هفته جاری تقریباً همه صندوق های طلا 
بازگشایی مثبت داشتند و شاخص قیمتی 
آنها به طور میانگین ۵ درصد رشد داشت. 

 
شاخص های قابل توجه 

در مواقع بحرانی مانند ماه های اخیر که 
ریسک سرمایه گذاری در بورس افزایش 
یافته و به واسطه تورم حاکم بر اقتصاد 
برای  کافی  شناخت  ــرورت  ضـ جامعه، 
هرگونه سرمایه گذاری الزامی است، بر 
این اساس صندوق های سرمایه گذاری 
پرطرفدارترین  از  یکی  می توانند  طلا 
ابزارهای سرمایه گذاری غیرمستقیم در 

بازارهای مالی به شمار روند. البته علت 
این موضوع به رشد همیشگی بازار طلا 

بازمی گردد. 
صندوق سرمایه گذاری طلا که در بورس 
ــرادی مناسب  معامله می شود، برای اف
است که به سرمایه گذاری در طلا علاقه 
دارند؛ اما ترجیح می دهند به جای خرید 
ــلا، از طریق بازار سرمایه  فیزیکی ط
از  را انجام دهند.  سرمایه گذاری خود 
مزایای سرمایه گذاری در صندوق های طلا 
معمولاً می توان به کاهش ریسک سرقت یا 
نگهداری فیزیکی طلا و همچنین امکان 
خرید و فروش آسان تر و سریع تر در 
بازار سرمایه اشاره کرد. در حال حاضر 
ــلا به  ــذاری ط ــه گ ــای ــرم ــای س ــدوق ه ــن ص
 صورت ETF )قابل معامله در بورس( در 
بازار سرمایه فعالیت می کنند. به عبارت 
آنها به عنوان صندوق های  بهتر، نماد 
قابل معامله در بورس، مانند یک سهم 
کد  به  نیاز  و  می شود  معامله  معمولی 
معاملاتی مجزا از کد بورسی ندارد. از 
سویی بازدهی صندوق های طلا در بازار 
سرمایه کشورمان به دو عامل »نوسانات 
اونس جهانی« و »نوسانات ارزی بویژه 

نوسان قیمت دلار« بستگی دارد.
 

سود و بازدهی چند صد درصدی
بررسی عملکرد صندوق های طلای 
فعال در بازار کشورمان که حداقل سه 
سال از تأسیس آنها گذشته است، نشان 
می دهد که در 3 سال ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
به صورت میانگین بیش از ۲۲۷ درصد 

برخی شاخص عملکردی صندوق های طلا
مجموع ارزش خالص بازدهی سالانه ) درصد (بازه زمانی  

دارایی ها )همت(
3۰.۰۴۵ درصد از 3۰ مهر ۱۴۰۰ تا 3۰مهر ۱۴۰۱ 

۷۱.۰۹۱۸ درصد از 3۰ مهر ۱۴۰۱ تا 3۰ مهر ۱۴۰۲ 

۶۷.۰۴۶۷ درصد از 3۰مهر ۱۴۰۲ تا 3۰مهر ۱۴۰3 

168.179۰ درصد مجموع 

نوساناتی که سود آوری بدون ریسک ایجاد می کنند

سرمایه گذاری طلایی در شرایط تورمی

برای سرمایه گذاران خود سود داشته اند. 
به  منتهی  اخیر  ــال  س  3 در  همچنین 
صندوق های  ــازدهی  ب ۱۴۰3؛  مهر   ۲۸
سرمایه گذاری طلا ۱۶۸.۱۷ درصد بوده 

است. 
 

حفظ ارزش در نوسان بازار
موناحاج علی اصغر، کارشناس ارشد بازار 
سرمایه در گفت و گو با »ایران«، عملکرد 
صندوق های سرمایه گذاری طلا در چند 
سال اخیر را مثبت ارزیابی کرد و گفت: 
این صندوق ها به دلیل افزایش قیمت 
جهانی طلا و همچنین نوسانات قیمت ارز 
در کشورمان، به عنوان یکی از گزینه های 
مناسب برای حفظ ارزش سرمایه ها در 
مقابل تورم شناخته شده اند. همچنین 
با توجه به افزایش قابل توجه قیمت طلا 
بویژه در سال ۱۴۰۱ و ادامه آن در سال 

۱۴۰3، بسیاری از این صندوق ها سوددهی 
مناسبی را تجربه کرده اند.

وی با اشاره به اینکه تعداد صندوق های 
طلا نیز در سال های گذشته افزایش پیدا 
ــزود: به دلیل رشد قیمت طلا،  کرد، اف
منابع خوبی در این صندوق ها جمع آوری 
شد. البته در این روند، تنوع در پرتفوی 
این صندوق ها محقق شد که علاوه بر 
گواهی سپرده سکه طلا، شاهد گواهی 
سپرده شمش نیز بوده ایم و قرار است 
اوراق مبتنی بر نقره هم بزودی در این 

صندوق ها فعال شود.
حاج علی اصغر در خصوص دلیل افزایش 
چند  در  طلا  صندوق های  از  استقبال 
ــت: با توجه به  ــال اخیر اظهار داشـ س
نوسانات اخیر در بازارهای مالی کشور و 
افزایش نگرانی ها از وضعیت اقتصادی و 
سیاسی، تمایل عمومی به سرمایه گذاری 

مجتبی آزادیان
خبرنگار

بازار

ــدون ریسک  ــای امن و بـ ــی هـ در دارایـ
افزایش یافته است. البته در این روند 
نوسان قیمت ارز و عدم ثبات در بورس 
سبب شده است که مردم به خرید طلا 
و سرمایه گذاری در صندوق های طلا 

به عنوان یک پناهگاه امن روی آورند. 
همچنین، افزایش قیمت جهانی طلا و 
حفظ ارزش آن در شرایط تورمی، از دیگر 
عواملی است که موجب افزایش استقبال 

از این صندوق ها شده است.

سجاد صفری / ایران

امکان پذیر نبوده است، اما اکنون با صدور 
سند تک برگ و تصرف ملک این مشکل 
رفع شده و ملک در ید صندوق تأمین 

خسارات بدنی قرار گرفته است.

دریافت اجاره های معوق و جریمه 
دیرکرد

وی با اشاره به تأکید ارکان صندوق بویژه 
مجمع و هیأت نظارت برای بازپس گیری 
این اموال به حساب مردم، از برنامه ریزی 
متنوع  و  مختلف  اقدامات  ــرای  ــ اج و 
حقوقی و قضایی خبر داد و گفت: نکته 
جالب توجه دیگر این بود که متصرفان 
این ملک با وجود تنظیم قرارداد اجاره 
چند ساله با صندوق تا پایان سال ۱۴۰۰ 
ــال هم  با مبلغ کارشناسی، حتی یک ری
اجاره پرداخت نکردند که با صدور احکام 

قطعی در مراجع قضایی همه اجاره های 
معوق و جریمه دیرکرد نیز از آنان مسترد 
تأمین  خواهد شد. مدیرعامل صندوق 
خسارت های بدنی با اشاره به اینکه این 
اقدامات مثبت جز با نگرش مثبت عزیزان 
انتظامی،  امنیتی،  قضایی،  دستگاه  در 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، بیمه مرکزی 
و بیمه ایران عملیاتی نمی شد، از نقش و 

اهتمام ویژه این دستگاه ها قدردانی کرد.
ــزارش، ملک مذکور به  ــاس این گـ بر اس
مساحت نزدیک به ۹ هزار متر مربع در 
منطقه الهیه تهران، دارای عمارتی چهار 
طبقه است که در ۲ طبقه آن گچبری ها و 
آیینه کاری های ویژه اجرا شده توسط استاد 
عبدالکریم نوید تهرانی با قدمت بیش از ۵۰ 

سال مشاهده می شود.
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ایران در »ایران«

ایران زمین - بر اساس آخرین 
 16 از  آمارها، جمعیت در برخی 
شهرستان تهران از چندین استان 
کشور پیشی گرفته اما همچنان 
ساکنان این شهرستان ها در سایه 
پایتخت جزو حاشیه نشینان به 
حساب می آیند. در اصل اسم تهران 
روی این شهرستان ها گذاشته شده 
اما آنها تنها به محلی برای سرریز 
شدن جمعیت پایتخت تبدیل و 

از دسترسی به امکانات شهری 
وم  محر پایتخت  بودجه های  و 
شده اند. حتی ترکیب جمعیتی در 
برخی شهرستان های این استان 
به لحاظ حضور اتباع، میزان 
حاشیه نشینی و... قابل مقایسه 
با شهرستان های دیگر استان ها 
نیست. همه این موضوعات دست 
به دست هم داده تا مسئولان 
پایتخت در دوره های مختلف درصدد 
رفع این فاصله ها باشند. موضوعی 
که استاندار جدید تهران هم بر آن 
تأکید و اعام کرده حضور میدانی 
در شهرستان ها و توسعه متوازن 

در اقصی نقاط استان تهران از 
مهم ترین اولویت های کاری اوست.
 » ن یا معتمد ق  د صا محمد  «
از اولویت ها  اتباع را  ساماندهی 
دانست و اظهار داشت: برای توسعه 
متوازن شهرستان های استان تاش 
می شود تا با استفاده از ظرفیت 
دلسوزان عقب افتادگی استان در 
شاخص های مختلف را رفع کنیم. 
در این زمینه یکهزار و 450 پروژه 
عمرانی نیمه تمام در استان وجود 
دارد که باید با ظرفیت های قانونی 

تأمین اعتبار شوند.
وی با اشاره به کمبودهای استان 

در حوزه تخت بیمارستانی ادامه 
داد: در این بخش 16 پروژه نیمه 
کاره وجود دارد که بطور متوسط 
بیش از ۷0 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارند. در حال حاضر برای تکمیل 
این طرح ها نیازمند ۷ همت اعتبار 
هستیم که تاش می شود از طریق 
منابع مختلف ملی و استانی و 
کمک دولت این اعتبار تأمین و این 

اقدام مهم اجرایی شود.
بالاترین مقام اجرایی استان با 
تأکید بر توسعه عدالت محورانه 
خدمات در شهرستان های استان 
تهران گفت: شکاف ناعادلانه ای در 

برای  توسعه 
متوازن 

شهرستان های 
استان تلاش 

می شود تا 
با استفاده 
از ظرفیت 

دلسوزان 
عقب افتادگی 

استان در 
شاخص های 

مختلف را 
ارتقا دهیم . 

در این زمینه 
یکهزار و 450 
پروژه عمرانی 
نیمه تمام در 
استان وجود 

دارد که باید با 
ظرفیت های 

قانونی تأمین 
اعتبار شوند

تأکید استاندار جدید تهران بر توسعه عدالت محورانه شهرهای حومه پایتخت

 شهرستان های استان تهران
از حاشیه به متن می آیند

ابرهای بارانی بر فراز 24 استان
گروه ایران زمین- سازمان هواشناسی با صدور هشدار 
نارنجی از ورود سامانه بارشی شدید به کشور خبر داد و 
اعام کرد این سامانه با خود رگبار باران، رعد و برق، 
کاهش محسوس دما، وزش باد شدید، بارش برف در 
مناطق سردسیر و ارتفاعات و همچنین پدیده مه را به 

همراه خواهد داشت.
»کبری رفیعی«، کارشناس سازمان هواشناسی کشور از 
پیش بینی بارش باران و رعد و برق به همراه وزش باد 
شدید در ۲4 استان خبر داد و اعام کرد: بارش برف 
نیز در برخی مناطق شمال غرب و استان های گیان، 
مازندران، قزوین و ارتفاعات البرز، تهران و سمنان برای 

امروز )پنجشنبه( پیش بینی شده است.
وی با اشاره به وضعیت آب و هوای امروز گفت: در 
اغلب نقاط کشور شاهد بارندگی، رعد و برق، وزش 
باد شدید موقت و در برخی نقاط بارش برف خواهیم 
بود. این شرایط جوی در استان های آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، کردستان، 
گیان، مازندران، غرب گلستان، قزوین، خراسان های 
شمالی، رضوی و جنوبی، یزد، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، فارس، کرمان، بوشهر، ارتفاعات 
هرمزگان، برخی مناطق البرز، تهران، سمنان و شمال 
همدان و مرکزی مشاهده می شود. رفیعی همچنین 
افزود: پیش بینی می شود که این شرایط جوی فردا 
به مناطق شمال خوزستان، شرق لرستان، قم و 
استان مرکزی نیز گسترش یابد. کارشناس سازمان 
هواشناسی کشور خاطرنشان کرد: این سامانه بارشی 
جمعه در استان های ساحلی خزر، شمال شرق، شرق 
و در استان های زنجان، قزوین، البرز، تهران، سمنان، 
قم، اصفهان، بوشهر، فارس، چهارمحال و بختیاری و 
کهگیلویه و بویراحمد فعال خواهد بود و شنبه هفته 
آینده از کشور خارج می شود.البته دوباره با ورود 
سامانه جدید یکشنبه بارش برف و باران مجدداً در 

نوار شمالی کشور رخ خواهد داد.
  

رکورد جدید بارش باران و برف در گیلان

رشت- با بارش 50 سانتی متری برف در پونل و ۳۹0 
میلی متر باران  در آبکنار انزلی رکورد جدیدی در میزان 

بارش های استان گیان ثبت شد.
»محمدرضا حق بین«، مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری گیان با اشاره به آخرین وضعیت جوی 
استان گیان اظهار داشت: با توجه به صدور هشدار 
نارنجی هواشناسی تمهیدات لازم برای آمادگی و مقابله 
با حوادث طبیعی طی روزهای پایانی هفته در استان 
اندیشیده شده است.  وی با بیان اینکه طی چند روز 
گذشته شاهد بارش باران شدید در استان گیان 
بودیم، گفت: برخی از محورها به دلیل بالاآمدن سطح 
رودخانه ها، دچار آبگرفتگی موقتی شده بودند که با 
اقدامات انجام شده و کاهش شدت باران، آبگرفتگی 
نیز حل شد و مشکلی وجود ندارد. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری گیان با بیان اینکه جاده آبکنار و 
کپورچال بندرانزلی به دلیل بارش شدید باران دچار 
آبگرفتگی شده بود تصریح کرد: برخی از پل های آبنما 
بر اثر بالا آمدن سطح رودخانه ها دچار آبگرفتگی 
شدند که این مسیرها توسط راهداری موقتاً مسدود 
شده اند اما راه های جایگزین برای دسترسی به شهر 
و روستاها وجود دارد و مشکل تردد برای شهروندان 

ندارد. وجود 
حق بین با بیان اینکه ارتفاعات استان گیان 
سفیدپوش شده و در محورهای رضوانشهر، تالش و 
آستارا شاهد بارش برف هستیم، افزود: نمک پاشی 
محورهای اصلی از شب گذشته توسط نیروهای 
راهداری در حال انجام است و با تاش های انجام 
شده همه محورهای مواصاتی استان گیان باز است.
وی با بیان اینکه بیشترین میزان بارش باران طی 
۷۲ ساعت آینده مربوط به آبکنار انزلی با حدود ۳۹0 
میلی متر است، گفت: رضوانشهر با 166 میلی متر 
و خشکبیجار و تازه آباد رودسر نیز با 14۲ میلی متر 
بارش باران طی 48 ساعت گذشته رکورددار هستند.

 
در4 مدرسه شهرستان چگنی اجرا شد

 طرح»قاضی مدرسه« 
با هدف ارتقای سواد حقوقی

خرم آباد - دادستان عمومی و انقاب چگنی از اجرای 
طرح قاضی مدرسه با هدف ارتقای سواد حقوقی  در 

سطح مدارس این شهرستان خبر داد.
»اصغر مرادیان« با اشاره به ضرورت اجرای این طرح 
در مدارس اظهار داشت: طرح قاضی مدرسه با هدف 
ارتقای سواد حقوقی، فراگیری مهارت های ارتباطی، 
القای تفکر منطقی تحلیلی، قدرت حل مسأله، اصول 
اخاقی، کاهش رفتارهای پرخطر و افزایش سطح 
آگاهی، قانونمداری و در نهایت سامت اجتماعی 
دانش آموزان با تعامل و همکاری دادگستری و آموزش 

و پرورش اجرا می شود.
وی افزود: این طرح که اقدامی مؤثر در پیشگیری از 
وقوع جرم  بوده با حضور یکی از قضات استان  در 
چهار آموزشگاه فاطمه  زهرا )س(، هنرستان کوثر، 
آیت الله خامنه ای و آیت الله طالقانی با حضور 56۹ 
دانش آموز اجرا شد. دادستان چگنی بیان کرد: در 
مراحل بعدی این طرح با اولویت ۲۳ آموزشگاه متوسطه 
اول و دوم به نحو مؤثر ومطلوبی اجرا و عملیاتی خواهد 
شد. به گفته مرادیان اجرای طرح »قاضی مدرسه« 
باعث آگاهی  بخشی دانش  آموزان درخصوص فضای 
مجازی، موادمخدر و جرایم سایبری شده که در نهایت 
منجر به افزایش دانش حقوقی، توانایی حل مشکات 

و مهارت اجتماعی دانش آموز خواهد شد.  

نوشهر - چایکاران شهرستان های 
رامسر، تنکابن و عباس آباد در 
غرب مازندران که تنها منطقه 
کشت چای در این استان است، 
فصل چای امسال را با تولید حدود 
چهار هزار تن برگ سبز چای و 
استحصال 8۹۹ تن چای خشک 
درحالی پشت سر گذاشتند که 
به گفته رئیس اداره چای تنکابن 
و عباس آباد، تولید چای در این 
منطقه نسبت به سال گذشته ۲۳ 

درصد کاهش یافته است.
در  افزود:  نعیمایی  کیومرث 
حالی که پارسال 4 هزار و 165 تن 
برگ سبز چای از باغ های این ۲ 
شهرستان برداشت شد، امسال 
شاهد برداشت ۳ هزار و ۲۲۳ 
تن چای در تنکابن و عباس آباد 
بودیم که نشان دهنده کاهش 
۲۳ درصدی برداشت برگ سبز 

چای در این منطقه است.
فعالان حوزه اقتصاد کشاورزی 
 ، ی چا ت  ا د ر ا و ند  معتقد
به  جدید  نسل  بی عاقگی 
تولید، معرفی نشدن چای 
ایرانی و ارزش اقتصادی بالای 
زمین در غرب مازندران سبب 
کاهش تولید این محصول شده 
و چنانچه برنامه ریزی دقیقی 
برای این محصول راهبردی 
نشود؛  انجام  شمال کشور 
ی  ن ها ختما سا ن  ورد برآ سر
سنگی و ویایی از باغ های چای 

دور از انتظار نیست.
مازندران حدود ۲ هزار و ۳50 هکتار 
باغ چای فعال و غیرفعال دارد 
که همه این مساحت زیرکشت 
چای در سه شهرستان رامسر، 
تنکابن و عباس آباد قرار دارد. 
بر اساس آمارها یک هزار و ۲50 
هکتار از باغ های چای مازندران در 
شهرستان های تنکابن و عباس آباد 
و یک هزار و 100 هکتار آن نیز در 
شهرستان رامسر واقع شده است.

فصل برداشت چای روز سه شنبه 
در شهرستان های رامسر، تنکابن 
و عباس آباد به پایان رسید و 

بر اساس آمارهای اداره چای 
رامسر و اداره چای تنکابن و 
عباس آباد، چایکاران این سه 
شهرستان امسال در مجموع 
سه هزار و ۹۹8 تن برگ سبز چای 
برداشت کردند و محصول شان را 
به کارخانه های چای سپردند. 
امسال شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی نرخ خرید 
هر کیلو برگ سبز چای درجه 
یک را 180 هزار ریال و برگ سبز 
درجه ۲ را 150 هزار ریال اعام 
کرد که به طور میانگین این رقم 
نسبت به سال گذشته ۳0 درصد 
رشد را نشان می دهد. با این 
نرخ مصوب چایکاران مازندرانی 
در سه شهرستان غربی این 
استان امسال 65۹ میلیارد ریال 

برگ سبز چای فروختند.
و  تنکابن  چای  اداره  رئیس 
عباس آباد به ایرنا گفت: امسال 
سه هزار و ۲۲۳ تن برگ سبز 
چای از باغ های ۲ شهرستان  
تنکابن و عباس آباد برداشت 
شد که از این میزان یک هزار و 
5۷5 تن چای درجه یک و یک 
هزار و 648 تن چای درجه ۲ 
بود و از چایکاران خریداری شد.

کیومرث نعیمایی با بیان اینکه از 
برگ سبز چای برداشت شده در 
۲ شهرستان تنکابن و عباس آباد 
۷۲5 تن چای خشک تولید شد، 
ارزش ریالی این میزان برگ سبز 
را 5۳0 میلیارد ریال اعام کرد و 
افزود: 1۳0 میلیارد ریال از این رقم 
سهم دولت است و حدود 400 
میلیارد ریال نیز به کارخانجات 
 ۹5 تعلق دارد. تاکنون حدود 
درصد مطالبات چایکاران و ۷0 
درصد کارخانه ها از سوی دولت 

پرداخت شده است.

ایران زمین - استان فارس به طور میانگین دارای 
۳00 روز آفتابی در سال است که همین مسأله 
ظرفیت قابل توجهی را برای تولید برق از انرژی 

خورشیدی فراهم کرده است.
از ابتدای راه اندازی نیروگاه های خانگی برق 
خورشیدی از سال ۹5 در استان فارس تاکنون، 
بیش از 44 هزار مگاوات ساعت انرژی برق در 
استان تولید شده و سال گذشته نیز انرژی 
خورشیدی ۳61 میلیارد ریال برای مردم درآمد 

به همراه داشته است.
به گفته معاون بهره برداری و دیسپاچینگ 
شرکت توزیع نیروی برق فارس مردم این استان 
در 6 ماهه نخست امسال با تولید پنج هزار و 800 
مگاوات ساعت برق از طریق انرژی خورشیدی 

18۲ میلیارد ریال درآمد کسب کردند.
حمیدرضا جایر، تعداد نیروگاه های خورشیدی 
در حوزه تحت پوشش شرکت توزیع نیروی 
برق فارس را یک هزار و ۲00 نیروگاه عنوان کرد و 
افزود: افزون بر نیروگاه های خورشیدی خانگی 
)کوچک مقیاس(، تعداد پنج نیروگاه بزرگ 
خورشیدی نیز به ظرفیت ۳.۲ مگاوات هم اکنون 

در سطح استان فعال هستند.
شهرستان فسا با 1۷5سامانه، اقلید با 111 و 
لارستان با 10۲ سامانه، بالاترین میزان نصب 
سامانه های خورشیدی در سطح استان را دارند.
در طول این سال ها مسئولان دولتی و متولیان 
توسعه انرژی های پاک، به ترغیب و تشویق 
سرمایه گذاران و حتی فعالان در بخش کشاورزی 
این رویکرد  به عملیاتی شدن  برای ورود 
پرداخته اند؛ ۲8 مهرماه سال جاری مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق فارس گفت: کشاورزان 
با نصب نیروگاه خورشیدی دیگر نگرانی بابت 
محدودیت تأمین برق در ساعات اوج مصرف 
برنامه های  از  می توانند  و  داشت  نخواهند 

مدیریت مصرف معاف شوند.
 حمیدرضا کریمی فرد، هزینه برق مصرفی بخش 

کشاورزی را حدود ۳۳ تومان به ازای هر کیلووات 
ساعت دانست و افزود: برق تولیدی توسط 
انرژی خورشیدی حدود ۲هزار و ۲00 تومان از 
آنها خریداری می شود که این موضوع موجب 
فراهم شدن زمینه درآمدزایی برای کشاورزان 

خواهد شد.
سرمایه گذاری در این عرصه، شرایط افزایش 
تعداد سامانه های خورشیدی در استان پهناور 
فارس را نیز مهیا کرده به گونه ای که 1۲ خرداد 
ماه سال 140۳ با اقدامات و تسهیات سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر مجوز ساخت 10 نیروگاه 
خورشیدی در هفت شهرک صنعتی فارس 

صادر شد.
همچنین قرار است در سال جاری پنج هزار 
نیروگاه خورشیدی حمایتی مقیاس کوچک 
با ظرفیت۲5 مگاوات احداث و به مشمولان 
واگذار شود؛ این در حالیست که تاکنون هزار 
و 50سامانه خورشیدی حمایتی مقیاس کوچک 
)پنج کیلوواتی( ویژه اقشار کم درآمد و تحت 
پوشش نهادهای حمایتی در این استان نصب 

و راه اندازی شده است.
تاش برای توسعه صنعت خورشیدی در استان 
فارس همچنان ادامه دارد و در حال حاضر 
هم مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی 
برق فارس اعام کرده که تعداد سامانه های 
خورشیدی نصب شده در فارس از مرز یک هزار 

سامانه گذشته است.
اسماعیل خاتمی درباره شرایط راه اندازی 
سامانه های خورشیدی در استان نیز گفت: 
داشتن انشعاب برق به نام متقاضی در محل 
مورد تقاضا برای نصب نیروگاه خورشیدی، 
مراجعه به سایت شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس برای ثبت نام و ارسال درخواست، 
امکان صدور مجوز برای تمام تعرفه های خانگی، 
تجاری، صنعتی و کشاورزی و امکان اتصال نیروگاه 
متقاضی با کنتور مستقل به شبکه برق از جمله 
شرایط برای نصب سامانه خورشیدی در استان 
فارس است و متقاضیان می توانند برای دریافت 
 www.satba.gov.ir اطاعات بیشتر به نشانی

مراجعه کنند.

این استان وجود دارد که با حضور 
همه  ن ها  شهرستا ر  د نی  ا مید
ظرفیت ها را بسیج خواهیم کرد 
تا بی عدالتی برطرف شود. البته 
حضور میدانی در مناطق مختلف 
استان  در تمام ادوار برقرار بوده 
و برای رفع محدودیت ها ادامه 

می یابد.
 

تراکم جمعیتی بالا در شهرهای 
تهران

ز  ا یکی  ا  ر ن  ا تهر ن  ستا ا ی  و
کشور  ی  ن ها استا ین  کم تر مترا
معرفی کرد و افزود: هشت دهم 
درصد مساحت و حدود ۲0 درصد 
از جمعیت کل کشور در این استان 
ساکن هستند. بر این اساس در 
حالی که در هر کیلومتر مربع در 
کشور 4۹ نفر ساکن هستند این آمار 
در استان تهران ۹۷5 نفر، یعنی 1۹ 

برابر میانگین کشوری است.
ینکه  ا ن  بیا با  ن  یا معتمد
ن  تهرا ن  ستا ا ی  خت ها یرسا ز
متناسب با جمعیت حاضر در این 
استان نیست، افزود: بدون آنکه 
زیرساخت های عمرانی و فرهنگی 
و اقتصادی و اجتماعی در استان 
تهران به خصوص در شهرستان های 
اطراف پایتخت ایجاد شود جمعیت 
توسعه پیدا کرده بر همین اساس ما 
نیاز داریم چندین ابر پروژه اصلی 
را که سال ها بر زمین مانده است 

ببریم. پیش 
وی با اشاره به قانون شعاع 4۲0 
استان  صنایع  برای  کیلومتری 
تهران، بیان کرد: 55 لکه صنعتی 
غیر مصوب به دلیل عدم نظارت ها 
و ۲0 هزار واحد صنعتی کارگاهی 
در استان تهران وجود دارد که 
غیر مصوب هستند و از مهم ترین 
اولویت هایی است که ما باید با 
کمک هیأت دولت و وزارت کشور 
دنبال کنیم. شهرک های صنعتی 
را با ریل گذاری قانونی به سازمانی 
غیر خصوصی و دولتی تبدیل کنیم. 
اینطور زمینه نظارت دولت بر این 

مناطق را افزایش دهیم.

ساماندهی جمعیت 3 میلیون 
نفری اتباع استان

وی ساماندهی مهاجرین و اتباع 
میلیون   ۳ حدود  که  را  بیگانه 
نفر از آنها در تهران حضور دارند 
از اولویت های استانداری تهران 
برشمرد و گفت: از جمعیت 14.5 
میلیون نفری این استان، ۳ میلیون 

اتباع بیگانه هستند که بیش از 40 
درصد آنها غیرمجازند. همچنین 
حداقل ۲ میلیون جمعیت شناور 
روزانه از کل کشور به استان تهران 
تردد می کنند. در این زمینه با 
توجه به مخاطراتی که حضور این 
اتباع چه مجاز و چه غیر مجاز 
در حوزه های اقتصادی، فرهنگی، 
اجتماعی و... برای مردم استان 
ایجاد کرده مهم ترین سیاستی که 
وزیر کشور ترسیم و اباغ کرده اند، 
طرد اتباع غیر مجاز از استان تهران 
است که با جدیت آن را در دنبال 

خواهیم کرد.

ضرورت تشکیل سازمان 
مهاجرت

استاندار جدید تهران با تکیه بر 
حجم بالای اتباع در این استان 
تشکیل سازمان مهاجرت را ضروری 
دانست و بیان کرد: امیدوارم با 
تشکیل  و  نمایندگان  مساعدت 
کمک  مهاجرت  ملی  ن  سازما
اجرای  در جهت  توجهی  قابل 
سیاست های حاکمیتی در رابطه با 
اتباع خارجی در سطح کشور بویژه 

استان تهران داشته باشیم.
ت  مشکا ه  ر با ر د ن  یا معتمد
حمل و نقل عمومی در استان تهران 
نیز گفت: زیرساخت ها و نوسازی 
باید در زمینه حمل و نقل عمومی 
انجام بگیرد و ما تاش می کنیم 
با توجه به ظرفیت های قانونی  
مشکات این حوزه را برطرف کنیم. 
بحث حمل و نقل ریلی بین شهری 
به خصوص اتصال شهر تهران به 
شهرستان های حاشیه این شهر یکی 
از اولویت هایی است که در دولت 
چهاردهم در استان تهران با جدیت 

و همکاری وزارت دنبال می کنیم.
استاندار تهران با بیان اینکه مسائل 
حاشیه نشینی  بحث  ر  د ی  د یا ز
کانشهر تهران وجود دارد، اظهار 
داشت: در تهران 1۹ برابر دیگر 
استان ها تراکم جمعیت وجود دارد 
در حالیکه زیرساخت ها با میزان 
جمعیت تناسب ندارد، بنابراین 
باید زیرساخت های لازم ایجاد شود.
وی با تأکید بر اینکه اجرا و تحقق 
سیاست ها برنامه اصلی دولت 
چهاردهم است ، گفت: اما چیزی که 
به عنوان اولویت پیگیری می کنیم، 
تمرکز بر مسأله های اصلی و روز 
استان تهران یعنی توسعه متوازن 
در سطح شهرستان های این ابر 

استان است.

خورشید 300 روز سال در فارس می تابد
درآمد های میلیاردی مردم فارس با برق خورشیدی

ع چای تبدیل به ویلا می شود؟ مزار
 کاهش 23 درصدی تولید چای 

در مازندران

بوشهر- معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر 
گفت: شناسایی، دستگیری و طرد اتباع خارجی غیرمجاز در 

استان تشدید شد.
اکبر پورات در جلسه کمیسیون ساماندهی اتباع خارجی 
استان بوشهر اظهار کرد: اصناف استان و به خصوص صنوف 
مواد غذایی که اقدام به بکارگیری اتباع خارجی غیرمجاز 

می کنند به مراجع قضایی معرفی می شوند.
وی افزود: نظارت مستمر بر اصناف استان مد نظر ویژه قرار 

دارد و کارفرمایانی که اتباع غیر مجاز بکارگیری کنند، جریمه 
شد. خواهند 

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر تصریح 
کرد: پیش از این تردد، سکونت و اشتغال اتباع خارجی در سه 
شهرستان عسلویه، دیلم و گناوه مورد تأکید بوده و بر این روند 
نظارت می شود. پورات ادامه داد: اردوگاه مراقبتی در تمام ایام 
هفته آمادگی پذیرش اتباع خارجی غیرمجاز به صورت خود 

معرف برای بازگشت به کشور متبوع خویش را دارد.

کشاورزان با 
نصب نیروگاه 

خورشیدی 
دیگر نگرانی 

بابت 
محدودیت 
تأمین برق 
در ساعات 

اوج مصرف 
نخواهند 
داشت و 

می توانند از 
برنامه های 

مدیریت 
مصرف 

معاف شوند

تشدید طرد اتباع 
 خارجی غیرمجاز 
در استان بوشهر

ایرنا
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به خاطر نفوذ شدید امریکا در ناتو و یاوران و شرکای متعددی 
که این کشور در جمع اعضای این نهاد دارد، واشنگتن 
توانسته است نظر مثبت اسرائیل را برای مشارکت هرچه 
بیشتر در مناسبات مالی انتخابات جدید ریاست جمهوری 
امریکا جلب کند و بودجه های سنگینی را که این رویداد 
می طلبد، فراهم آورد. اما امریکا این را نادیده گرفته که 
از این طریق به شریک بزرگ و اصلی رژیم صهیونیستی 
در پاکسازی قومی کم سابقه ای تبدیل شده که در غزه و 
کرانه غربی صورت گرفته و اسفبارترین کشتارهای سالیان 
معاصر را در این مناطق رقم زده و مصداق کامل جنایت 
جنگی بوده است. اقدامات وحشیانه و هرروزه اسرائیل در 
غزه که در سطحی وسیع تر در لبنان هم به اجرا گذاشته 
شده، نه تنها ناقض حقوق بشر حتی در بدوی ترین 
شکل و روال مرسوم آن است، بلکه این پیام را به جهانیان 
می دهد که غربی ها فقط از نیروها و نظام هایی حمایت 
می کنند که منافع سیاسی آنها را بیشتر فراهم می آورند. 
ادعاهای مکرر این کشورها در زمینه کاستن از ساح های 

ارسالی شان برای طرف ظالم فقط دروغگویی برای رهایی 
از فشار افکار عمومی و چشم بستن بر این الزام است که 
تمام کشورهای جهان باید برای متوقف کردن جانی بزرگ 
زمانه )اسرائیل( با همه قوا روبه روی آن بایستند. این در 
حالی است که اسرائیل و امریکا با وقاحت هرچه بیشتر 
مدعی شده اند رزمنده های حماس با پناه گرفتن بین 
مردم عادی و غیرمسلح فلسطین، قصد نجات دادن خود 
و حفظ جان شان را دارند و به همین دلیل است که آنها 
مجبورند به سمت مردم عادی و خانه و کاشانه آنان نیز 
آتش بگشایند و مدارس و بیمارستان ها را هم بمباران کنند 
تا این تروریست ها را از صفحه هستی محو سازند! در روزهای 
اخیر همین استدلال دروغین از سوی صهیونیست ها برای 
کوبیدن هولناک شهر بیروت هم مطرح شده و آنها ادعا 
کرده اند که بمباران های مکرر مناطق مختلفی از این شهر 
با بمب های »یک تنُـــی« اهدایی امریکایی ها با هدف از میان 
برداشتن رزمنده های جنبش حزب الله که از دید غربی ها 
تروریست هستند، صورت پذیرفته است، ادعایی که هیچ 

سنخیتی با واقعیت ندارد.
Aljazeera.com :منبع

مشکل موجود فقط نوع نگاه ناعادلانه و ادعاهای 
نامنصفانه بریتانیا به قضایای غزه نیست و دیگر 
ملل اروپایی و بخصوص سایر »قدرت«های بزرگ 
و نامدار این قاره نیز نگرش و عملکردی از همین 
دست در قبال غزه و جنگ نابرابر اسرائیلی ها با 
فلسطین دارند و با حمایت وسیع از اسرائیل چشم 
بر فجایع خلق شده توسط این رژیم کودک کش 
بسته اند و هر روز آن را مسلح تر می کنند. اینچنین 
است که اروپایی ها وظایف خود را نادیده می گیرند 
و در سایه بهانه هایی دروغین، نسل کش ها را بیش 
از پیش تجهیز می کنند. بدتر از هر چیزی، رفتارهای 
ضدونقیض اعضای بارز ناتو همچون فرانسه و آلمان 
است که در حرف، ادعای کاستن از تسلیحات ارسالی 
به تل آویو را داشته اند، اما در عمل همچنان مشغول 
فرستادن بدون کم و کاست محموله های ساح برای 
اسرائیلی ها بوده اند و کانادا هم با در پیش گرفتن 
روش های تزویرآمیزی همچون بریتانیایی ها، پای در 

بیراهه ها گذاشته است.
کانادا ادعا کرده که از صدور مجوزهای جدید برای 
ارسال محموله های نظامی به تل آویو خودداری 
می کند، اما در عین حال به ارسال محموله های 
قبلی و استمرار بخشیدن به روندی که طی یک سال 
اخیر برقرار بوده، تمامی مجوزهای قبلی کمک رسانی 
را رعایت و براساس آن به تل آویو ارسال ساح 
می کند. پیشتازی در این زمینه البته با امریکایی ها 
است که حجم کمک های نقدی و تسلیحاتی شان 
برای صهیونیست ها بسیار زیاد و مبتنی بر ارقامی 
نجومی است. این در حالی است که اسرائیلی  ها از 
بسیاری از ساح های ارسالی امریکایی ها بیشترین 
استفاده مضر را صورت داده اند و با بمب های سنگین 
فرستاده شده از واشنگتن دست به کشتارهای جمعی 
و قتل عام مردمی زده اند که بسیاری از آنها نه سرباز 
و مبارز، بلکه زن و کودک بودند و افرادی که هیچ 

ساحی در دست نداشته اند.

یحیی سنوار که چهارشنبه گذشته به دست 
غاصبان صهیونیستی شهید شد، شاید با طراحی 
و اجرای عملیات بنیان برافکن »طوفان الاقصی« 
در اوایل پاییز سال پیش ضربه ای بشدت کاری به 
اسرائیل وارد کرده باشد اما مدارک موجود نشان 
می دهد که فرمانده نظامی »حماس« و تعدادی 
از نزدیک ترین همرزمان او طرح چنین تهاجم 
عظیمی را از سال 2021 در ذهن داشتند و آن را به 

آرامی به پیش می بردند.
رازهای شکست ناپذیری »حماس« متعددند، اما 
مهم ترین آنها این نکته است که آنها همیشه برای 
هر نیرو و فرمانده ولو عالیقدر خود جانشینانی 

آماده دارند و قائل به »فرد« نیستند. 
سنوار البته یک فرمانده استثنایی بود و اسماعیل 
هنیه هم که سه ماه قبل از شهادت سنوار ترور 
شد، یک چهره برجسته به شمار می آمد، اما در 
درازای زمان، حماس همیشه فردی را یافته است 
که بسرعت جای رفته ها را بگیرد و تبدیل به یک 
دانشکده عالی رزم آوری و »انستیتوی مقاومت« شود.
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فهرست طولانی رزمندگان بلندمرتبه ای که حین 
عملیات یا در جریان تحولات سیاسی فلسطین 
به دست دشمن صهیونیستی ترور شدند، نشانگر 
همان عنصر استقامت و استمرار در حفظ آن 
است. رژیم غاصب در ماه مارس سال 2004 
شیخ احمد یاسین، مؤسس حماس را از صحنه 
حذف کرد و در ماه آوریل همان سال نوبت به 
عبدالعزیز الرنتیسی رسید که جای احمد یاسین را 
پر کرده بود و آپارتایدهای اسرائیلی او را نیز از میان 
برداشتند. سپس در ماه نوامبر سال 2012 احمد 
الجباری، فرمانده وقت گردان های عزالدین قسام 
که بازوی نظامی حماس به شمار می آمد، توسط 
رژیم منحوس تل آویو ترور شد و در ژانویه 2024 و در 
هنگامه جنگ جاری در غزه، صالح العروری، معاون 

اجرایی حماس نیز به درجه رفیع شهادت نائل 
آمد. مرگ فیزیکی اسماعیل هنیه و یحیی سنوار 
هم در آگوست و اکتبر 2024 روی داد، اما چون 
نهضت »مقاومت« با افسانه سازی های این رزمندگان 
نامیرا حیاتی جاویدان یافته، حماس همین امروز 
هم زنده تر از هر زمانی است و برای حرکت تهاجمی 
بعدی اش به اشغالگران قدس برنامه ریزی می کند.

 وقتی قدر و منزلت حماس بالاتر رفت
حماس نمی میرد زیرا بر ایده ها متکی است نه 
به افراد، و ایده فلسطینی ها این است که با وجود 
غصب شدن خانه های آبا و اجدادی شان توسط 
یهودیان کوچ کرده از اروپا در سال 1948 و تشکیل 
دولت جعلی اسرائیل توسط آنها، هرگز نباید تسلیم 
این موج ضدانسانی شوند و برعکس باید تا آخرین 
قطره خون شان برای پس گرفتن خاک خویش 

مقابل اشغالگران قدس بایستند. 
وجودی  فلسفه   1980 دهه  در  اول«  »انتفاضه 
»حماس« را کامل و بنیانگذاری آن را رسمی کرد و این 
بپاخیزی پاسخی قاطع به طرح ریاکارانه غربی ها 
به سرکردگی امریکا برای برقراری صلح بین رژیم 
پوشالی تل آویو و »سازمان آزادیبخش فلسطین« 
)PLO( بود که ریاست آن را یاسر عرفات در دست 
داشت. این طرح منحوس شکست سختی خورد و 
عرفات و همفکران او به سبب نشستن پشت میز 
مذاکره از چشم فلسطینی ها افتادند و در عوض 
قدر و ارزش مردان حماس که به هیچ سازشی با 
ظالمان معتقد نبوده و نیستند، نزد مردم منطقه 

بیشتر و بیشتر شد.
 

مانیفست تغییرناپذیر
روند اشغال خاک و اماک فلسطینی ها توسط 
غاصبان صهیونیست و شهرک سازی های غیرقانونی 
توسط آنها طی 35 سال اخیر پیوسته رو به تزاید 
داشته است و طی این روند هزاران فلسطینی به 

دست سفاکان تل آویو شهید و افرادی غیرقابل 
شمارش مجروح شده اند و با وجود این، فلسطین 
هیچگاه تسلیم نشده، زیرا روح مقاومت با همت 
البته سایر سازمان های جهادگر  »حماس« و 
همچون »جنبش جهاد اسامی« و »فتح« در وجود 
مردم فلسطین خانه کرده و عنصر تسلیم  ناپذیری 

در وجودشان نهادینه شده است. 
معلوم نیست چه کسی جای سنوار را می گیرد که 
در ماه آگوست در عین ریاست بر شاخه نظامی 
حماس، رئیس دفتر سیاسی حماس هم شد )و 
جای شهید اسماعیل هنیه را در این سمت گرفت( 
اما هر فردی که برای این مهم انتخاب شود، در 
مانیفست عقیدتی این سازمان و در کارهای اجرایی 
حماس کوچک ترین تغییری ایجاد نخواهد شد و 
رهبر تازه هم »سنوار«وار عمل خواهد کرد. تفاوتی 
که در دو سه ماه اخیر نسبت به ماه های قبلی 

برقراری جنگ غزه به وجود آمده، کشیده شدن 
پای لبنان به این جنگ و به واقع تهاجم ضدانسانی 
صهیونیست ها به جنوب این کشور و بمباران 
شبانه روزی آن است که تا به حال بیش از 5 هزار 
کشته و فزون تر از 10 هزار مجروح برجای نهاده 
است.  با این حال، حماس بر اساس آنچه این 
سازمان را به نماد بزرگ مقاومت در منطقه تبدیل 
کرده، به اقدامات سیاسی و تهاجم های نظامی خود 
به دشمن صهیونیستی ادامه خواهد داد تا سرانجام 
به آنچه هدف اصلی همه فلسطینی ها و آزادگان 
جهان است، نائل آید و آن هدف، محو اسرائیل و 
حذف این قاتان بالفطره از صفحه هستی است.

 
عنصر پایان ناپذیر

سنوار به عنوان یک شهید بزرگ جنگی به دفتر 
تاریخ پیوسته و نامش با حروفی طایی حک شده، 

ولی بنیامین نتانیاهو هر چقدر هم که بکوشد با از 
میان برداشتن رئیس بعدی حماس این سازمان را 
خاموش و خود را پیروز جنگ معرفی کند، فقط 
بر اعتبار حماس خواهد افزود. نخست وزیر 
کودک کش تل آویو همچنان درصدد پس گرفتن 
اسرای اسرائیلی از مردان حماس بدون دادن هیچ 
چیز به طرف مقابل به عنوان عوض است ولی از 
این طریق فقط جنگی را استمرار خواهد بخشید 
که در سیزدهمین ماه برپایی اش اگرچه بیش از 
45 هزار شهید و فزون تر از 105 هزار مجروح را روی 
دست فلسطینی ها گذاشته، اما او را به اوج بدنامی 
رسانده و مرگ سیاسی وی را محتوم و غیرقابل 
اجتناب کرده است. این دقیقاً همان عنصری است 
که »مقاومت« را پایان ناپذیر و حماس را ناشکستنی 
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اگر اروپایی ها در توجیه برخوردهای دوگانه خود 
با جنگ غزه و ستیز روسیه - اوکراین مدعی 
خطرناک تر شدن روسیه برای کل جهان در صورت 
تسخیر کی یف شوند، چگونه می توانند ادعا 
کنند که همین فرآیند و مسلح کردن بنیامین 
نتانیاهو و دارودسته آدمکش او خطر افزایش تجاوز 
صهیونیست ها به سطح وسیع تری از خاورمیانه را 
موجب نخواهد شد و جنایات عظیم و کم سابقه 
جهانی اسرائیل را که ناقض همه کنوانسیون ها 
و پیمان نامه های جنگی بوده، به اعادرجه خود 
نخواهد رساند. دولت کایر استارمر در لندن متذکر 
شده که اگر متوقف سازی 10 درصد از کمک های 
نظامی ارسالی اش به اسرائیل یک اقدام موقتی و در 
حد یک تعلیق ساده و رایج در مناسبات بین  الملل 
است که بزودی برچیده خواهد شد، به این سبب 
است که رژیم اشغالگر فقط پس از تحقق حمله 
بنیان برافکن سازمان حماس و جنبش جهاد 
اسامی به سرزمین های اشغالی در روز 7 اکتبر 
2023 )15 مهر 1402( اقدام به جوابگویی به این 
حمله کرد و این مصداق کامل دفاع از خود است 
که طبق منشور سازمان ملل هر کشوری حق انجام 
آن را دارد. آنچه نادیده گرفته شده و ادعای غربی ها 
را در این زمینه باطل می کند، این است که اسرائیل 
اصاً مایملک و آب و خاک و ارضی در هیچ نقطه ای 
از جهان منجمله در خاورمیانه ندارد که متعلق به 
این رژیم جعلی باشد و آنچه که مدعی دفاع از آن 
شده، اماک آبا و اجدادی فلسطینی های مظلوم 
است که از 8 دهه پیش با ورود مهاجران یهودی به 
منطقه از دست فلسطینی ها بیرون کشیده و توسط 
صهیونیست ها غصب شد. به این ترتیب این سؤال 
اساسی به قوت خود باقی است که اسرائیل چگونه 
و با کدامین استدلال ها صحبت دفاع از مایملکی 
می کند که مال آنها نیست و فقط توسط این رژیم 

منحوس تصرف عدوانی شده است.
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امریکا همچنان به تجهیز نسل کش ها ادامه می دهد

 چشم بستن غرب 
بر جنایات عظیم اسرائیل در لبنان

با اینکه برخی دولت های غربی اخیراً قدری از حجم کمک های 
تسلیحاتی عظیم ارسالی شان به رژیم صهیونیستی به طور موقت 
کاسته اند، اما وظیفه معنوی و الزام اداری این دولت ها و هر حکومت 
دیگری در پهنه جهان با کاستی هایی از این دست و با میزانی اینچنین 
اندک تحقق نمی یابد و کار فقط زمانی کامل و درست می شود که 
تمامی یاری رسانی های نظامی و مالی و تأسیساتی به تل آویو متوقف 
گردد. انگلیس اخیراً از حجم کمک های ارسالی خود 10 درصد کاست 
و آن را در بوق و کرنا کرد، اما این کمک های ناجوانمردانه باید تمام 
و کمال و هرچه سریع تر پایان گیرد تا رژیم جعلی تل آویو نتواند به 
نسل کشی بی شرمانه 12 ماه اخیر خود در باریکه غزه، کرانه باختری 

و جنوب لبنان استمرار بخشد. اقدامی که تا به حال باعث شهادت 
قریب به 44 هزار فلسطینی شریف و مجروح شدن بیش از 100 هزار نفر 
شده و غزه را تبدیل به تلی از خاک و سیمان کرده و در دو هفته اخیر 

لبنان را هم به خاک و خون کشیده است. 
شاید کشورهای عضو ناتو )پیمان نظامی آتلانتیک شمالی( مدعی 
شوند که قواعد این نهاد کمک رسانی نظامی را به رژیم های تحت 
تهاجم قرار گرفته ایجاب می کند، اما اسرائیل نه یک کشور مستقل 
بلکه رژیمی پوشالی و صوری و مجری بدترین روش های آپارتایدی در 

خاورمیانه بوده است. 
ناتو حتی بر مبنای اساسنامه خود حق انتخاب بین اوکراین و 
روسیه را در جنگی نداشته که از دو سال و 8 ماه پیش بین این دو 
کشور جریان یافته و این نهاد نظامی به بهانه شروع جنگ از جانب 
روسیه به حمایت از طرف اوکراین پرداخته و حجم عظیمی از وسایل 
نظامی و بمب ها و تانک ها را به دست دولت لرزان کی یف رسانده 
است؛ اقدامی که واشنگتن با ضمیمه کردن کمک های بی کران 
نظامی و مالی اش به اوکراین آن را کامل تر و البته نامنصفانه تر 
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جایزه نوآوری آزاده
هدف، ساده بود؛ شناسایی و معرفی بانوان 
توانمند و مستعد حوزه فناوری و نوآوری. مکانی 
غ از سن و سال و  برای زنانی که بتوانند فار
نوع کارآفرینی، برای توسعه، ترویج و افزایش 
توانمندسازی استارتاپ های نوآور تاش کنند؛ 
زنانی که بتوانند تجربیات و دانش خود را به 
اشتراک بگذارند و به نسل بعدی زنان کارآفرین 
منتقل کنند. انجمن ملی زنان کارآفرین، انجمن 
صنفی زنان مدیر کارآفرین، سازمان نظام صنفی 
رایانه ای )نصر( استان تهران، نصر کشور و صندوق 
نوآوری و شکوفایی در رویدادی کنار هم جمع 

شدند تا شرکت های نوپا با بنیانگذاران زن را 
معرفی کنند؛ رویدادی که سالانه برای تجلیل 
از بانوی فقید »آزاده داننده« برگزار می شود و 
چندی پیش دومین دوره آن برگزار شد. آزاده 
داننده، رئیس هیأت مدیره انجمن زنان کارآفرین 
و سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران بود 
که بهمن ماه سال ۱۴۰۰ پس از گذراندن یک 
دوره بیماری درگذشت. در این مراسم تیم ها و 
استارتاپ های شرکت کننده، طرح های نوآورانه 
خود را ارائه دادند و در پایان ۹ تیم به عنوان 
جوانه ها، استارتاپ ها و شرکت های برتر در 

دومین جایزه نوآوری آزاده، معرفی شدند.

برنج  سالم در سفره ایرانی
شیرین پارسی، رئیس هیأت مدیره انجمن 
صنفی زنان کارآفرین و از بنیانگذاران این انجمن 
است. او از فرانسه به روستای شاندرمن در شمال 
ایران برگشت تا دغدغه های یک کارآفرین را 
زندگی کند و به جای پشت میز  نشینی، همقدم 
با شالیزار و شلتوک باشد. شیرین یکی از همان 
زنان کارآفرینی است که اعتقاد دارد کسب وکار 
خانوادگی  عشق است و دو روی سکه زندگی اش؛ 

شالیزار و برنج.
کلمه به کلمه حرف هایش را با افتخار به زبان 
می آورد؛ از سن و سالش، خانواده پرستی  تا 

شکست و پیروزی . 
»کسب وکار خانوادگی« را عنوانی برای فعالیت 
خود می داند و می گوید:»پسرانم کوچک بودند 
اما از  همان ابتدا در تمام مراحل کنار من در 
مزرعه فعالیت می کردند. اکنون  هر دو پسرم 
با کشاورزی عجین شده اند و در رشته کشاورزی 

غ التحصیل  هستند.« فار
شیرین پارسی با اینکه چیزی از کشاورزی 
نمی دانست، اما با تاش و استفاده از تجربیات 
پدر  همسرش، به سمت کشاورزی نوین رفت. 
چندی بعد توانست تمام مراحل کشت، داشت 
و برداشت را مکانیزاسیون کرده و با کاهش الگوی 

زنان کارآفرین 
زیادی وجود 

دارند که 
توانسته اند با 

ایده های نابشان 
دنیا را تکان 

دهند. زنانی که 
به توانایی های 

خود آگاه هستند 
و می توانند 

بر مشکلات و 
سختی ها غالب 

شوند. زنانی 
که آنقدر در 

کسب و کارشان 
موفق اند که 

زندگی خوبی 
برای خودشان 

دست و پا 
کرده اند

 زنان کارآفرین برتر در دومین دوره زنان کارآفرین برتر در دومین دوره  »جایزه نوآوری آزاده«»جایزه نوآوری آزاده«  
از  سختی ها و از  سختی ها و موفقیت ها می گویندموفقیت ها می گویند

ایده های فناوری زنانهایده های فناوری زنانه

 افقی:
 ۱ - مرکز استان چهارمحال و بختیاری - 

مجرم و پرونده دار
2 - شغل ها - مقابل »تأهل« - سبکی موسیقایی

3 - میل و رغبت - خیال پردازی - ضربه ای به صورت
۴ - از درختان جنگلی - ضمیر غایب - شهر صنعتی استان 

قزوین - نامی برای خانم ها
5 - عدد روستا - رشته های حسی بدن - محل نمایش 

آثار هنری
6 - ممارست - رومال - گاه با تخته جور می شود!

7 - گلزن ایرانی و ملی پوش »الاتحاد کلبا« - یکی از لبنیات 
- زمان مسابقه فوتبال

8 - زبان عرب - فقر - شهر مهم »غنا«
۹ - خمیر پخته بر آتش - مالیاتی که از هر فرد گیرند - شهر 

جهانی بافت فرش
۱۰ - رود شولوخف - نو، تازه - نوعی نان شیرینی

۱۱ - پوسیده - وسیله ای الکتریکی در منزل - جشن سال 
نو  ویتنام

۱2 - فراموشی - کشوری در مدیترانه - تحریک کردن - پول 
پیش خانه

۱3 - ماه سریانی - لاغر - درآمدها و منافع
۱۴ - شهر زیبای گیان - موسیقی جنوب - کشور 

»کینشاسا«
۱5 - نشریه ای که به طور مرتب هر هفته یک بار منتشر 

می شود - محصل دانشگاه

  عمودی:
۱ - دانش آموز - اثر خواجه عبدالله انصاری

2 - رفیق و ندیم - سهل، میسر - شمشیرزن
3 - رونق - نوعی دیگ - فرمانروایی

۴ - خواندنی دو حریف مسابقه! - مراجعت کردن - تکان 
خوردن - جاده

5 - چامه سرایی - عنصر نمک - نفی ابد
6 - دختر - سفارشگر - پهلوان سرشناس خاندان سام 

در شاهنامه
7 - یک نوع هواپیما - بند آمدن - دو قطعه  فلز به هم  زدن

8 - وسیله آرایش - عضو پا - کشمکش، مشاجره
۹ - شاعر یا نویسنده - قاتل حشرات! - بیخ نیلوفر

۱۰ - رنگ زرد روشن - تخته - سر به انگلیسی
۱۱ - بلندای قامت - سرماآفرین تابستانی - فروتنی و 

افتادگی
۱2 - ساکت! - احسنت - پرندگانی که اطراف آب زندگی 
می کنند و غذای خود را از درون آب به دست می آورند 

- ثقل
۱3 - توطئه - ناشناس - آلمان هیتلری

۱۴ - جذام - هجران - برانگیختن
۱5 - خیالباف - افراطی

 افقی:
 ۱ - رنگدانه اصلی پوست و مو - اثر 

»برایان فریل«
2 - کلیسای اصفهان - سخت و 

استوار - رولور
3 - مملو - دل ها - اقدام به کار خطرناک

۴ - نغمه - حتماً به دنبالش خورد می آید - برتری - دخترک 
کارتونی

5 - نهفتن - تارنما - از طبقات ساختمان
6 - قرینه شدن - وقت چیزی یا کاری - مخفف که او

7 - از دست دادن - درویش - پرنده شکاری

8 - آتشگیره - از ادوات ورزش - دایی شیرازی
۹ - سرمایه جاودانی - جمع زاویه - میراث

۱۰ - خطای فوتبالی- بیمار - برای معطر کردن شیرینی به 
کار می رود

۱۱ - وسیله پرواز - اشک بار - به سیگار می زنند
۱2 - گذرگاه - آمال کوهنوردان - اسم ترکی - آینه مقعر

۱3 - حرف مجهول ریاضی - به هیچ وجه - تباهی ها
۱۴ - دوست بی ریا - اشتباه لفظی یا رفتاری - اندازه و مقدار

۱5 - هفتمین ارز رمزپایه واقعی از نظر بازار سرمایه که از 
لحاظ فنی شبیه بیت کوین است - فیلم ارسان امیری

  عمودی:
۱ - سازمانی جاسوسی - پست تصویری

2 - فرهنگ لغت فرانسه - شیرینی فروش - کانی های 
آلومینیوم سیلیکاتی

3 - از دروس ادبی - در عاقبت کاری فکر کردن - رجزخوانی

۴ - شهر نیروگاه - متانت - ضمیر جمع - روش و آیین
5 - باغبانی که تاک پرورش می دهد - طایی - خودروی 

چینی
6 - خیسی اندک - مخفف دیگر - ناحیه ای باستانی در ارومیه
7 - کام درست و صواب - جمع شدن ماهیچه ها - پنجره 

قدیمی
8 - با آب و تاب خواندن - گویشی در کشورمان - سرخ رنگ

۹ - اسرار - مفتضح - آراستن
۱۰ - بدون فایده - از کلمات ندایی شاعرانه! - نوعی خار

۱۱ - همانند - چسباندنی روی بسته پستی - همنشین
۱2 - فعالیتی فرهنگی - مکمل »شلوار« - خیانتکار - 

موهای مرتب شده جلوی سر
۱3 - رشته هایی از پوست یا ساقه گیاه - جانی - ویرگول

۱۴ - نام گلی - از وسایل خنک   کننده - نورگیر
۱5 - دستگاهی که شوک الکتریکی را به عضله قلب 

می رساند - غضب قدرت
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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مصرف، برنج ایرانی بدون استفاده از آفت کش ها 
و کود شیمیایی را با تولید انبوه روانه بازار کند. 
او می گوید:»شروع کار ما با کشاورزی سنتی بود 
و در یک زمین ۱۰  هکتاری با 25 زن و ۱5 مرد کار را 
آغاز کردیم. پس از مدتی توانستیم شیوه سنتی 
کشاورزی بویژه کشت برنج را تغییر دهیم. شروع 
به تسطیح مزرعه مان کرده و قطعات کوچک 
را به چند قطعه مساوی تقسیم کردیم. در این 
زمینه پیشگام بودیم و بقیه کشاورزان از ما الگو 
گرفتند.  اولین کشاورزی بودیم که توانستیم 
نشای برنج را با ماشین انجام دهیم. با مکانیزه 
کردن کشاورزی به سمت استفاده بیشتر از ابزار 
و ماشین آلات کشاورزی رفتیم . در مرحله بعد  
هم همکاری با کشاورزانی بود که بتوانند با ابزار 

حرفه ای کشاورزی، کار کنند.«
پارسی که عضو جمعیت زنان مبارزه با آلودگی 
محیط زیست گیان نیز است، اعتقاد دارد 
استفاده بی رویه از سموم و کودهای شیمیایی 
منشأ بسیاری از بیماری هاست، به  همین جهت 
از سال 86 به  هیچ عنوان در کشت برنج از کود 
شیمیایی و آفت کش استفاده نکرده و افتخار 
او تولید محصول سالم است. به گفته او، زنان 
کارآفرین عاوه بر اینکه خانواده را مدیریت 
می کنند، باید نحوه زندگی و مصرف را  هم 
مدیریت کنند و آن نتیجه حضور در سازمان هایی 
است که بتوان یاریگر و پشتیبان  همدیگر بود.

شناسنامه فرش ایرانی
هر چند قصه تار و پودهای فرش دستباف ایرانی 
داستان  هزارتویی دارد و قرن هاست راه خود را در 
بازارهای جهانی پیدا کرده، اما به گفته فعالان 
این صنف، این  هنر آن گونه که باید، در بازارهای 

جهانی جایگاه و پرچم خود را حفظ نکرده است. 
زهرا شوندی، مدیر اجرایی مرکز جامع صدور 
شناسنامه فرش دستباف یکی دیگر از زنان 
کارآفرینی است که سال ها در زمینه اصالت فرش 
دستباف ایرانی و ثبت آن تاش می کند. او در 
این مرکز به بررسی و آسیب شناسی، مشکات و 
مسائل موجود در حوزه فرش دستباف می پردازد 
و با ارائه راهکار و راه حل در قالب زیرساخت های 
تکنولوژی های روز و فناوری های موجود، جامعه 
فرش را یاری می دهد. او با بیان اینکه هویت 
و اصالت فرش دستباف ایرانی در  هیچ مرکز و 
مرجعی تأیید نمی شود، می گوید: »می دانیم 
که فرش دستباف یک  هنر اصیل ایرانی است. 
خلق کردن اثر  هنری فرش دستباف زمان زیادی 
می برد و جایی برای ثبت آن به عنوان یک کالای 
ایرانی و اصالت و  هویت ایرانی وجود ندارد، به 
همین دلیل در نقش مصرف کننده یا خریدار، 

مرجعی برای اطاع از اصالت آن نیست.«
در مجموعه ای که شوندی بنا کرده به صورت 
مستقیم ۱5 نفر و بیش از 2۰۰ نفر در سطح ملی 
در قالب کارشناس فرش دستباف در  هر شهر 
فعالیت می کنند. او با بیان اینکه متأسفانه 
بازار فرش دستباف در حال از بین رفتن است، 
می گوید:»برای اینکه بتوانیم صادرات را رونق 
دهیم و خرید و فروش بالا برود، باید به اطاعات 
و شناسنامه فرش دستباف دسترسی داشت. 
بر  همین اساس پلتفرمی  راه اندازی کردیم که 
 هر کس بتواند در آن فرش خود را ثبت کند؛ 
پلتفرمی که  هنرمندان آن یعنی از طراح، بافنده 
و تولیدکننده فرش بتوانند در آن بیوگرافی و 
آثارشان را به ثبت برسانند، چون زنجیره تولید 

بسیار گسترده است.«

او عضویت در انجمن زنان کارآفرین را یک افتخار 
می داند و می گوید:»یکی از دغدغه های من 
آشنایی با زنانی است که در این حوزه فعال 
 هستند. ارتباط بیشتر با آنها و لمس دغدغه های 
مشترک در این انجمن، ما را به اتحاد و پیوستگی 
نزدیک کرده تا صدای واحد باشیم و اتفاقات 
خوبی رقم بزنیم. ما یک مسئولیت انفرادی 
برای ارتقای کسب وکار و یک مسئولیت اجتماعی 
برای خدمت به جامعه فرش دستباف داریم 
تا بتوانیم پرچم فرش را که  هویت ایرانی و ملی 

ماست بالا ببریم.«

هارمونی زندگی و کسب وکار
سمیرا کوشکستانی، هم مادر موفقی است و هم 
مدیرعامل موفق. او بنیانگذار شرکت دانش بنیانی 
است که در حوزه طراحی و ساخت سیستم های 
تشخیصی و توانبخشی شنوایی فعالیت می کند. 
او با درک نیاز این بخش از جامعه و خدمت رسانی 
و کمک به کسانی که مشکات شنوایی دارند، به 
این مسیر ورود کرده است و از سال ۹2 در این 
زمینه فعالیت می کند. در مجموعه این بانوی 
کارآفرین ۱2 نفر از رشته های فنی و مهندسی در 

مدارج ارشد و دکترا فعالیت می کنند.
او معتقد است یکی از چالش های زنان کارآفرین 
پذیرش نقش های متعدد در جامعه است؛ دختر 
یک خانواده، همسر، مادر بودن و مدیر خوب 
بودن از تعدد نقش هاست. او درباره انجمن 
زنان کارآفرین می گوید:»این انجمن خیر و 
برکات زیادی برایم داشته، تعامات زیادی شکل 
گرفته و شبکه سازی اتفاق افتاده است. هویتی 
که در این  هویت جمعی به افراد داده می شود از 

دستاوردهای حضور در این تشکل است.«

گزارش

نیلوفر منصوری/   کارآفرینی سن و سال نمی شناسد، جنسیت  هم ندارد.  هر فردی در  هر سنی 
می تواند کارآفرین باشد. در این میان زنان کارآفرین زیادی وجود دارند که توانسته اند با 
ایده های نابشان دنیا را تکان دهند؛ زنانی که به توانایی های خود آگاه هستند و می توانند بر 
مشکلات و سختی ها غلبه کنند؛ زنانی که آنقدر در کسب وکارشان موفقند که زندگی خوبی 
برای خودشان دست وپا کرده اند. در میان آنها کسانی هم هستند که زندگی در رفاه را رها 
کرده و به روستا و مناطق محروم مهاجرت معکوس می کنند تا با دسترنج خود،  هم زندگی 

خود را بسازند و  هم زندگی دیگران را.
ـــرش بـ

در یکی از بخش های  همایش با نام »جوانه ها« ، با دو نفر از 
کارآفرینان جوان همکلام شدیم؛ رعنا کرمانی ها دختر جوانی 
است که به خاطر محدودیت در بیان و گفتار )لکنت( توانیسم 
)سایت اشتغالزایی و کاریابی برای افراد دارای محدودیت و 
معلولیت( را ایجاد کرد. او که در این رویداد جایزه نفر سوم را 

به خود اختصاص داد، می گوید:»معلولیت 
محدودیت نیست. من تلاش کردم 

بر همه محدودیت ها غلبه کنم. 
یکی از محدودیت های افراد معلول 
نبود اشتغال است و به همین 
برای  اشتغالزایی  سایت  دلیل 

افراد دارای معلولیت را طراحی کردم 
تا آنها بتوانند شغل مورد نیازشان را 

پیدا کنند.« فاطمه حاج قاسمعلی، مدیر 
استارتاپ مایاتک که برچسب های قفسه های 

الکترونیکی  هوشمند را طراحی می کند، با اشاره 

به اینکه تولید و بومی سازی قفسه های الکترونیکی با تولید 11 
برچسب با تکنولوژی نمایشگر متفاوت از عمده فعالیت های 
مجموعه او است، می گوید:»این برچسب ها در آینده جایگزین 

برچسب های کاغذی می شوند.«

ایران



فناوری به تولیدکنندگان خودروهای برقی کمک می کند تا از باتری های 
پیشرفته بهره بگیرند. در همین راستا یک شرکت امریکایی از باتری های 
پیشرفته لیتیومی خودروهای برقی رونمایی کرده که با استفاده از فناوری 
هوش مصنوعی به نمونه های غیر قابل اشتعال تبدیل شده اند. این باتری ها 

از نمونه های قبلی ایمن تر و مقرون به صرفه ترند.
 شرکت Sepion Technologies با استفاده از الکترولیت مایع غیرقابل 
اشتعال و استفاده از هوش مصنوعی میزان ایمنی باتری های وسایل نقلیه 
الکتریکی را افزایش داد. زمان خاموش شدن خودبه خود این الکترولیت با 
داشتن نقطه اشتعال بالا، نسبت به الکترولیت های استاندارد بیشتر است. 
فناوری نانو جایگزینی برای باتری های لیتیومی فعلی هستند و می توان گفت 

نوآوری شگفتی در تولید باتری های لیتومی به شمار می روند.
»برایان سیسک«، مدیر ارشد فناوری شرکت سپیون گفت: در فرآیند ساخت 
و طراحی این باتری ها از روش کشف مواد مبتنی بر هوش مصنوعی استفاده 
شده است؛ روشی که قابلیت تحقیق و توسعه را افزایش می دهد. هوش 
مصنوعی می تواند راه حل هایی ارائه دهد که استانداردهای ایمنی حیاتی را 
به طور مؤثرتری بالا می برد. معرفی این فناوری گامی رو به جلو در خط تولید 
باتری های لیتیومی است، این باتری ها تا 40 درصد قابلیت شارژ سریع را 

افزایش می دهند.

ردپای هوش مصنوعی در تولید باتری خودروهای برقی

ـــرش بـ
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محمدرضا عارف رئیس سازمان ملی 
هوش مصنوعی شد

معاون علمی رئیس جمهور ضمن تشریح حکم 
پزشکیان برای سازمان ملی هوش مصنوعی گفت: 
این سازمان نه تنها از ذیل معاونت علمی خارج نشده 
بلکه در عالی ترین سطح حاکمیتی به فعالیت خود 
ادامه خواهد داد.به گزارش مهر، حسین افشین معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
در خصوص حکم جدید پزشکیان برای سازمان ملی 
هوش مصنوعی گفت: رئیس جمهور در حکمی ریاست 
سازمان ملی هوش مصنوعی و شورای راهبردی آن را به 
آقای دکتر محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
تفویض کردند. در این حکم، همچنین معاون علمی 
رئیس جمهور به عنوان دبیر سازمان ملی هوش 
مصنوعی و جانشین رئیس منصوب شد.وی در خصوص 
برنامه های پیش روی این سازمان گفت: اجرای برنامه 
جامع اقدام ملی مشترک برای هوش مصنوعی و 
شکل دهی تأسیس و اساسنامه سازمان ملی هوش 
مصنوعی توسط آقای دکتر عارف و بنده در دستور کار 

قراردارد.

وزیر ارتباطات: رفع فیلترینگ با جدیت 
دنبال می شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه دولت به 
جدیت موضوع رفع فیلترینگ را دنبال می کند، اعلام 
کرد: وضعیت موجود به صلاح نیست و طبیعتاً باید 
به سمتی برویم که گشایش هایی در این زمینه اتفاق 
بیفتد.به گزارش ایرنا، ستار هاشمی دیروز در حاشیه 
جلسه هیأت دولت گفت: گزارش وضعیت اینترنت 
در قالب گزارشی به شورای سران ارائه شده است و 
نگاه ما براساس واقعیت هایی است که وجود دارد. 
ما این موضوع را با جدیت دنبال می کنیم، چراکه 
وعده رئیس جمهور و دولت بوده است و از طرفی 
موضع رسمی دولت به حساب می آید.وزیر ارتباطات 
در خصوص آخرین وضعیت شبکه ملی اطلاعات نیز 
گفت: بحث شبکه ملی اطلاعات تکلیف برنامه هفتم 
پیشرفت است و مانع دسترسی به منابع، اینترنت و 

ظرفیت های بین الملل نیست.

اعطای ۹ همت خدمات مالی از سوی 
صندوق نوآوری به دانش بنیان ها

صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری در ۶ ماهه 
ابتدای سال ۱40۳ به میزان ۹ همت )هزار میلیارد تومان( 
تسهیلات و ضمانتنامه در اختیار شرکت های دانش بنیان 
قرار داده است.به گزارش »ایران«، سرمایه اولیه صندوق 
نوآوری در حالی یک دهه )۱40۲-۱۳۹۲( همان سه همت 
باقی مانده بود و در اواخر دولت سیزدهم به ۱0 همت 
افزایش یافت که تعداد شرکت های دانش بنیان در سال 
۹۲ در حدود ۵0 شرکت بود، اما اکنون این رقم به بیش 
از ۱0 هزار شرکت رسیده است. در همین راستا صندوق 
نوآوری و شکوفایی با ارائه انواع خدمات و تسهیلات که 
بالغ بر ۸0 نوع خدمت در چهار دسته کلی تسهیلات، 
ضمانت نامه، سرمایه گذاری و توانمندسازی می شود، 
سعی دارد به سهم خود نقشی اساسی در زیست بوم 
فناوری کشور ایجاد کند و به رشد و توسعه شرکت های 
دانش بنیان و فناور کمک کند و در این زمینه نیز توفیقات 
بسیاری به دست آمده است.در ۶ ماهه اول سال ۱40۳ 
بیش از ۹ هزار میلیارد تومان انواع خدمات مالی شامل 
تسهیلات، ضمانت نامه، سرمایه گذاری و توانمندسازی 
به شرکت های دانش بنیان و فناور ارائه شده است. 
این رقم سال گذشته ۵.۵۸۲ میلیارد تومان بود که 
نشان از رشد اعطای خدمات مالی به دانش بنیان ها 

در سال جاری دارد.

 حذف اکانت ها در شبکه های اجتماعی 
غربی بر اساس منافع سیاسی

سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی به حذف اکانت ها در 
شبکه های اجتماعی بر اساس منافع سیاسی دولت ها 
انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، حسین دلیریان با بیان 
اینکه در اکثر سکوهای خارجی شاهد حذف اکانت ها 
هستیم و منحصر به شبکه »ایکس« نیست، گفت: برای 
مثال، اینستاگرام هم در موارد متعددی اقدام به حذف 
صفحات و یا محدود کردن آنها کرده است که نمونه بارز 
آن حذف تصاویر رهبران مقاومت است. حتی در حوادث 
فلسطین به محض آنکه یک نفر شهید می شد، انتشار 
تصاویر او را سانسور و فوراً حذف می کردند تا مانع 
اطلاع رسانی در مورد این جنایات شوند.وی افزود: بعد 
از عملیات طوفان الاقصی در یک سال گذشته سانسور 
گسترده ای در شبکه های اجتماعی شکل تازه ای به خود 

گرفته و شدت عمل بیشتری را شاهد بودیم.

اخبار

است. کرده 

  تسلط چین
 بر زنجیره تأمین لیتیوم

 استخراج لیتیوم، نخستین قدم 
برای ساخت باتری خودروهای برقی 
است. سنگ معدن تقریباً هرگز 
خالص نیست و نیاز به تصفیه یا 
فرآوری دارد تا به مواد معدنی مورد 
نیاز باتری تبدیل  شود. در این زمینه 
می توان گفت که چین بازیگر اصلی 
در حوزه لیتیوم و باتری های لیتیومی 
است چراکه بیش از نیمی از مواد 
معدنی مورد نیاز برای ساخت 
باتری های خودروهای برقی را در 
اختیار دارد. البته باید توجه داشت 
که لیتیوم فقط برای تأمین برق 
خودروهای الکتریکی نیست و در 
همه چیز از مصالح ساختمانی 
از آن  تا اسباب بازی هم  گرفته 

استفاده می شود.

 رقابت دو غول خودروی برقی
 امریکا و چین

با وجودی که تسلا نخستین شرکت 
امریکایی تولیدکننده خودروهای 
برقی در جهان است که موفق 
شده به عنوان یکی از قدرتمندترین 
تولیدکنندگان خودروهای پیشرفته 
امروزی پرچم دار باشد، اما چین 
در این رقابت از امریکا پیشی گرفته 

  مزایای زیست محیطی
 باتری های لیتیومی

 یکی از دلایل اصلی دولت ها برای 
افزایش تولید خودروهای الکتریکی، 
کمبود سوخت های فسیلی طبیعی و 
مقابله با اثرات مخرب زیست محیطی 
است. این خودروها با داشتن باتری 
لیتیومی می توانند میزان آلاینده های 
خروجی را به صفر رسانده و به طور 
قابل توجهی به تلاش های جهانی 
برای مبارزه با تغییرات آب وهوایی 
کمک کنند. علاوه برآن، هزینه های 
چنین  کمتر،  نگهداری  و  تعمیر 
خودروهایی را تبدیل به گزینه ای 
جذاب برای مصرف کنندگان می کند 
و در چنین شرایطی نیاز به لیتیوم 
موردتوجه صنایع خودروسازی جهان 

قرار گرفته است.
 هم اکنون کشورهای زیادی همچون 

امریکا، آلمان، چین، نروژ و هلند 
درحال تولید خودروهای برقی 
هستند و تلاش می کنند تا خط 
تولید خود را افزایش دهند. ایران 
نیز همچون دیگر کشورها برای 
تولید و واردات خودروهای برقی 
به منظور کاهش میزان آلودگی 
و  است  تلاش  در  محیط زیست 
به  ند  می توا ح  طر ین  ا لبته  ا
شکل چشمگیری میزان انتشار 
را کاهش دهد.  دی اکسیدکربن 
باتوجه به اهمیت روزافزون کاهش 
گازهای گلخانه ای، ایران نیز در کنار 
دیگر کشورها در تلاش است تا 
وارد عمل شده و دست به تولید 

خودروهای برقی بزند.

 حمل و نقل پایدار
 افزایش رقابت در بازار خودروهای 

برای  را  الکتریکی میزان تقاضا 
دستیابی به ماده معدنی لیتیوم 
برای ساخت باتری بالا برده است.
 تمایل به تولید خودروهای برقی 
را  لیتیوم  به  توجه  جهان،  در 
به عنوان یکی از مواد معدنی مورد 
نیاز ساخت خودروهای برقی در 
اولویت توجه شرکت های سازنده 

قرار داده است. 
به عبارت دیگر، حرکت یک خودروی 

برقی بدون باتری ممکن نیست. 
به همین دلیل باتری ها نقشی 
نقل  حمل و ه  یند آ ر  د سی  سا ا
ایفا می کنند و پیشرفت  پایدار 
فناوری آنها بسیار مهم است. اما 
با این وجود نگرانی از کمبود ماده 
معدنی لیتیوم، یکی از اصلی ترین 
صنعت  که  ست  ا تی  عا ضو مو
خودروسازی برقی را به خود مشغول 

 تمایل 
به تولید 

خودروهای 
برقی در 

جهان، توجه 
به لیتیوم 

را به عنوان 
یکی از مواد 

معدنی مورد 
نیاز ساخت 
خودروهای 

برقی در 
اولویت توجه 

شرکت های 
سازنده قرار 

داده است

باتری های ایمن تر EV با فناوری هوش مصنوعی

  آرزو کیهان
خبر نگار

گزارش

  نگرانی از لیتیوم ناکافی
 مردم همواره نگران این بوده اند 
که سوخت های فسیلی جهان تمام 
شوند و اکنون این نگرانی در حال 
تغییر به مواد معدنی است که ما 
برای ساخت فناوری های کم کربن 
به آن نیاز داریم. ما می توانیم 
لیتیوم را از دو منبع دریافت کنیم. 
از سنگ های  را  لیتیوم  می توان 
سخت معادن زمینی استخراج کرد.

 همچنین می توان این ماده معدنی 
را از آب غنی از نمک لیتیوم استخراج 
کرد که برای به دست آوردن این 
لیتیوم، آب زیرزمینی شور باید 
به سطح پمپاژ شود و ماه ها در 
حوضچه های بزرگ بماند. هنگامی 
که بیشتر آب تبخیر شد، می توان 

لیتیوم را استخراج کرد.
 در حالی که تا یک دهه پیش 
تصور می شد تنها ۱۳ میلیون تن 
لیتیوم روی زمین وجود دارد، گزارش 
سازمان زمین شناسی امریکا نشان 
می دهد که زمین میزبان حدود 
۸۸ میلیون تن لیتیوم است و با 
پیشرفت فناوری، دسترسی به ذخایر 
لیتیوم افزایش یافته تا بازار تقاضای 
روزافزون این ماده را پاسخگو باشد. 
در حال حاضر استرالیا نیمی از لیتیوم 
جهان را تولید می کند و به دنبال آن 
کشورهایی چون شیلی، چین و 
آرژانتین دیگر استخراج کنندگان 
بزرگ لیتیوم برای تأمین بازار این 
ماده معدنی در خط تولید خودروهای 

برقی به شمار می روند.

است. شرکت امریکایی تسلا هر 
سال محصولات جدید خودروهای 
کرده و  بازار  را وارد  برقی  خود 
طرفدارانش را شگفت زده می کند. 
هرچند خودروهای تسلا از لحاظ 
سرعت و دقت سوخت بهینه موفق 
شده اند از سایر خودروها پیشی 
 ۲0۲۱ بگیرند بااین وجود از سال 
میلادی، چین با کمک فناوری و در 
دست داشتن بازار تولید لیتیوم، 
موفق شده است خود را تبدیل به 
رقیب تمام عیار شرکت تسلا کند و 
فروش محصولاتش را تا به امروز ۳ 

برابر کند.
برای  تقاضا  افزایش میزان  با 
قطعات خودروی برقی، چین با 
امریکایی  غول  از  پیشی گرفتن 
تسلا در تلاش است تا زنجیره 
تأمین لیتیوم خود را گسترش 
داغ  بازار  از  را  رقبایش  و  دهد 
خودروهای برقی کنار بزند. چین 
با تولید خودروهای برقی وعرضه 
بین المللی  نمایشگاه های  در  آن 
ز  ا وشنی  ر ز  ندا چشم ا توانسته 
آینده خودروهای برقی متصل به 
فناوری های دیجیتال را به نمایش 
بگذارد. جالب تر آن که شرکت های 
چینی، تولیدکنندگان مطرحی چون 
فولکس واگن و نیسان را مجبور 
کرده اند روش توسعه خودروهای 
خود را تغییر دهند تا همچنان 
بتوانند در بزرگ ترین بازار خودروی 
نقش  یگر  باز ن  ا به عنو ن  جها

ایفا کنند. تأثیرگذاری   در سال های گذشته با توسعه و پیشرفت صنایع خودروسازی جهان، تولید وسایل الکترونیکی و تقاضای روزافزون 
استفاده از انرژی های پاک، توجه به لیتیوم به عنوان ماده اصلی ساخت باتری خودروهای الکترونیکی بسیار افزایش 
یافته و این ماده جایگاه ارزشمندی در صنعت خودروسازی پیدا کرده است زیرا امید می رود تولید چنین خودروهایی به 
کاهش گازهای گلخانه ای کمک کند. ازسوی دیگر محققان تلاش داشته اند با کمک هوش مصنوعی، انقلابی در کشف 

و استخراج لیتیوم و همچنین افزایش ایمنی این باتری ها ایجاد کنند.

الکتریک پلاگ

یادداشت

 داود مسعودی
رئیس کارگروه رفع موانع و توسعه کسب و کار

قانون نظام صنفی در کشور عمدتاً بر 
اساس کسب وکارهای سنتی بوده و 
در بسیاری از موارد با ساختار کسب و 
کارهای دانش بنیان، فناورانه، دیجیتال 
و اینترنتی همخوانی ندارد. در مدل 
دستورالعمل ها  و  قوانین  سنتی، 
توسط  و  فعالیت  نوع  براساس 
کارشناسان همان حوزه تدوین، اجرا و 
نظارت می شود و متقاضی با مراجعه به 
صنف مربوطه، می تواند پروانه کسب 
دریافت کند. این در حالی است که با 
وجود راه اندازی کسب وکارهای مجازی، 
هنوز نتوانسته ایم مدیریت، اجرا و 
نظارت مناسبی داشته باشیم و همین 
موضوع مشکلاتی برای کسب وکارها و 

مشتریان ایجاد کرده است.
به عنوان نمونه یک فروشنده ساعت با 
مراجعه به اتحادیه فروشندگان ساعت، 
درصورت داشتن شرایط لازم، پروانه 

کسب دریافت می کند و مشتری نیز 
اقدام به خرید می کند. اتحادیه به طور 
تخصصی بر فعالیت واحدهای صنفی 
نظارت دارد و در صورت بروز هرگونه 
مشکلی، پاسخگوی مشتری است پس 
میزان کلاهبرداری به حداقل ممکن 

. می رسد
مشکل اینجاست که اتحادیه های 
تخصصی سنتی، مجوز کسب و کارهای 
اینترنتی را صادر نمی کنند درحالی که 
باید صدور مجوز این کسب و کارها نیز 
همانند واحدهای صنفی سنتی، توسط 
اتحادیه ها و اصناف تخصصی انجام و 

مشکلات کمتر شود.
ازسوی دیگر ما شاهد ایجاد اتحادیه ها 
و تشکل های جدید ازجمله اتحادیه 
کسب و کارهای اینترنتی هستیم؛ 
اتحادیه هایی که بدون داشتن دانش 
و تجربه کاربردی و تخصصی اصناف 
مختلف، برای هر نوع کسب و کاری 
مجوز صادر می کنند. این مجوزها 
براساس معیارهای فناوری اطلاعات، 
ارتباطات و دیجیتال مانند دامنه، 
نرم افزار، سایت و اپلیکیشن صادر 
می شود و در این میان، کمتر توجهی 

به نوع تخصص می شود.

اما با توسعه کسب و کارهای مجازی، 
آیا باید اتحادیه ها و اصناف تخصصی 
مشاغل را به روز کنیم یا با هر فناوری 
تازه ای، اتحادیه و صنف جدیدی ایجاد 
شود؟ درصورت تأسیس اتحادیه جدید 
برای هر فناوری، شاهد اتحادیه هایی 
غیرتخصصی همچون اتحادیه کسب 
و کارهای اینترنتی، اتحادیه کسب و 
کارهای هوش مصنوعی، اتحادیه کسب 
و کارهای متاورسی و اتحادیه کسب و 

کارهای اینترنت اشیا خواهیم بود.
ازآنجا که به عنوان مثال در اتحادیه 
کسب و کارهای اینترنتی، طیف متنوعی 
از فروشندگان و ارائه دهندگان خدمات 
حضور دارند، این امر موجب پایین 
آمدن سطح کارآیی و کیفیت ارائه 
خدمات، مدیریت و نظارت اتحادیه 
و درنتیجه، نارضایتی کسب و کارها و 
مشتریان می شود. اما در صورت به روز 
شدن اتحادیه های تخصصی، برای هر 
شغل و صنفی، یک اتحادیه تخصصی 
خواهیم داشت که به مدیریت و نظارت 
بر کسب و کارهای آن حوزه خواهد 
پرداخت. در این حالت اتحادیه ها 
علاوه بر ارائه خدمات تخصصی، برای 
دانش بنیان کردن، رشد و ارتقای کسب 

و کارها به فعالان صنفی کمک می کنند 
و صاحبان کسب و کار نیز تنها با یک 
درخواست و با تأیید اتحادیه ذیربط، 

فعالیت خود را به روز می کنند.
 در مدل فعلی بجز کسب و کارهای 
دارای نرم افزار، وب سایت و اپلیکیشن 
مستقل، برای سایر کسب و کارها که 
روی پلتفرم ها، شبکه های اجتماعی 
و سایر ابزارهای دیجیتالی و اینترنتی 
فعالیت می کنند، هیچ برنامه ای برای 
شناسایی، صدور مجوز و نظارت نداریم. 
کسب و کارهای اینترنتی برخلاف 

کسب و کارهای سنتی برای فعالیت 
خود با نهادهای مختلف متولی و 
تصمیم گیرنده و همچنین مجوزها و 
گواهی های متعددی روبه رو هستند 

که این موضوع مانع رشد 
کسب و کارهای دیجیتال و 
نوآور و درنتیجه، اقتصاد 

دیجیتال شده است.
 بسیاری از قوانین کشور 

مانند تأمین اجتماعی و 
مالیات هم بر مبنای کسب 

و کارهای سنتی تدوین و اجرا 
می شوند به همین دلیل برای 
رفع موانع و تسهیل کسب 

کسب و کارهای اینترنتی نیازمند قوانین جدید

  یک موشک »لانگ مارچ ۶« چین، سه ماهواره 
»تیانپینگ ۳« را راهی فضا کرد.

  پژوهشگران روش جدیدی را کشف کردند 
که می تواند روده انسان را با کمک مارهای بوآ 

و پیتون ترمیم کند.
  دانشمندان با تحقیق روی فسیل رد پاهای ۱0۶ 
میلیون ساله متوجه شدند گونه ای از دایناسورها از 
بال هایشان برای سریع تر دویدن استفاده می کردند، 

نه پرواز کردن.
  محققان موفق به تشخیص تومورهای 
پانکراس با کمک بزاق نوعی خزنده به نام 

»هیولای هیلا« شدند.
امکان  هلندی،  پژوهشگران  جدید  روش    
ایمنی درمانی سرطان را از راه دور فراهم می کند.
  مایکروسافت و اوپن ای آی در روزنامه نگاری 
مبتنی بر هوش مصنوعی ۱0 میلیون دلار 

سرمایه گذاری کردند.
  اینترنت استارلینک برای اولین بار در پرواز 
هواپیمای »بوئینگ ۷۷۷« از هواپیمایی قطر ارائه شد.

کوتاه از دنیای فناوری

این روزها اینترنت در تمام بخش های زندگی 
ورود کرده و حتی هنر و خلق تصاویر هم 
به سمت دیجیتالی شدن رفته است. تنها 
کافی است یک دوربین دیجیتال در اختیار 
داشته باشید یا با گوشی خود عکس های 
دیجیتالی بسیار شفاف و زیبایی خلق کنید، 
اما گاه برای افزودن افکت هایی مشخص 
به این عکس ها، دچار مشکل می شوید 
و آرزو می کنید ای کاش از فناوری سررشته 
بیشتری داشتید که فعالان حوزه نرم افزار 
برای رفع این مشکل و دغدغه کاربران هم 
راهکار مناسبی ارائه داده اند. اگر به دنبال 
ایجاد افکت هایی مشخص برای عکس های 

خود هستید، تنها کافی است نرم افزار 
DxO FilmPack را دانلود کنید و از آن بهره 

بگیرید چراکه دارای رابط کاربری ساده و 
آسانی است. از این برنامه ویرایشگر تصاویر 
و فیلم های دیجیتالی، می توان به عنوان 
پلاگینی در نرم افزارهای مختلف از جمله 
DxO Optics Pro و Adobe Photoshop 

استفاده کرد. از سوی دیگر می توان از این 
برنامه به صورت یک نرم افزار مجزا برای 
ویرایش تصاویر دیجیتالی با افکت های 
مختلف بهره گرفت. با ابزارهای گوناگونی که 
این نرم افزار در اختیار کاربر قرار می دهد، 
می توان با تنظیم رنگ، وضوح و روشنایی 

تصاویر، بهترین عکس های دیجیتالی را 
خلق کرد.

از ویژگی های این نرم افزار می توان به 
قابلیت اعمال رنگ خیره کننده و کنتراست 
و همچنین ویرایش مدل حاشیه تصویر اشاره 
کرد. بازتولید افکت فیلم های قدیمی، 
قابلیت حذف نویز و تبدیل عکس به حالت 
سه بعدی، بخش دیگری از مزایای استفاده 
از این نرم افزار به شمار می رود. از مزایای 
کارآمد این نرم افزار، ویرایش گروهی تصاویر 
است که شما با ویرایش و اعمال تغییرات 
در یک تصویر می توانید آن را در بقیه تصاویر 

کنید. اعمال 

 افکت های حرفه ای برای تصاویر

نرم افزار
آنلاین

و کارهای دانش بنیان، باید قوانین 
کشور مورد بازبینی قرار گیرند. سپردن 
مدیریت کسب و کارهای فناور و 
دانش بنیان به اصناف و اتحادیه های 
تخصصی، می تواند به این موضوع 

کمک کند.
 یکی از زیرساخت های مهم در کسب 
و کارهای اینترنتی، ابزار پرداخت 
است که متأسفانه این ابزارها تاکنون 
نتوانسته اند نوآوری و فناوری های به 
روز و مدنظر فعالان اقتصاد دیجیتال 
را فراهم کنند. نبود ابزارهای کارآمد 
پرداخت، موجب بی اعتمادی مشتریان 
و زمینه ساز کلاهبرداری هایی شده 
است، ازاین رو باید زیرساخت های 
بانکی و پرداخت، مجهز به فناوری های 

روز دنیا شوند.
متأسفانه نماد اعتماد الکترونیکی 
)اینماد( هم که به یک ابرمجوز تبدیل 
شده، ایراداتی دارد و به دلیل تخصصی 
نبودن و نداشتن فرآیند نظارتی کارآمد، 
نه تنها به توسعه تجارت الکترونیکی 
کمکی نکرده بلکه گاه موجب نارضایتی 
کسب و کارها و مشتریان نیز شده 
است.با توجه به چنین مواردی، 
پیشنهاد ما برای اصلاح قانون 
نظام صنفی و صدور مجوزهای 
کسب و کار براساس فناوری و 

دانش روز به شرح ذیل است:

اصلاح قانون نظام صنفی برای صدور 
مجوز و نظارت بر مراکز صنفی و کسب 
و کارها بطور متمرکز و تخصصی )سنتی، 

اینترنتی و...(

حذف اصناف و اتحادیه های عمومی 
و غیرتخصصی

پیاده سازی پلتفرم صدور مجوز کسب 
و کار توسط اتحادیه ها و اصناف بطور 
متمرکز برای تمام متقاضیان )سنتی، 

اینترنتی و...(
یکپارچه کردن پلتفرم صدور مجوز 
کسب و کار با سایر پلتفرم های 
ارائه دهنده مجوز و گواهینامه به 
کسب  بخصوص  کارها  و  کسب 
وکارهای دیجیتالی برای صدور یک 
کسب  پروانه  و  مجوز،گواهینامه 
با درنظر گرفتن تمام  فعالیت 
معیارهای سایر پلتفرم ها همچون 
نماد اعتماد الکترونیکی، افتا و 
سازمان فناوری اطلاعات،  مجوز 
نهایی دارای رتبه بندی در حوزه های 
مختلف و لحاظ کردن امتیاز هر حوزه 
باشد و مشتری بتواند بر اساس امتیاز 
و رتبه، کسب و کار مورد نظر خود را 

انتخاب کند.
با ایجاد درگاه های امن می توان مانع 
بسیاری از کلاهبرداری های ناشی از 

ابزارهای پرداخت الکترونیک شد.



مصاحبه و خبر

 وزیر ورزش: 
شأن ما ورود به مسائل تیم ها نیست

طی هفته های اخیر لیگ برتر برخی اظهارنظرها 
از سوی تعدادی از مربیان یا مدیران پیرامون 
حمایت دولتی از باشگاه هایی مثل تراکتور، 
ملوان انزلی و... صورت گرفته که این موضوع در 
همان مقطع تکذیب شد و حالا هم واکنش وزیر 
ورزش و جوانان را به دنبال داشته است. احمد 
دنیامالی در واکنش به اظهارنظرها درباره حمایت 
دولتمردان از باشگاه های خاص عنوان کرد: »پس 
از آن اظهارنظر که چندی پیش اتفاق افتاد، تذکر 
لازم را دادیم. شأن دولتمردان ورود در مسائل 
تیم ها نیست.« او ادامه داد: »آن دوستانی که در 
مورد این مسائل صحبت کرده بودند، پذیرفتند 
که در آن قضیه اشتباه حرف زدند و اظهارات خود 
را اصاح کردند.« وزیر ورزش و جوانان تصریح 
کرد: »به جهت اهمیت ورزش و خصوصاً فوتبال 
و باشگاه ها، این مباحث به وجود می آید که 
البته ما تذکرات لازم را دادیم و امیدوارم دیگر این 

مسائل پیش نیاید.«

اتفاق عجیب بعد از تمرین تیم نونهالان
حمله به بازیکنان و سرقت 

گوشی ها با سلاح سرد
تعدادی از بازیکنان تیم فوتبال نونهالان پرسپولیس 
عصر روز سه شنبه در حالی که قصد داشتند 
محل تمرینات خود در ورزشگاه کارگران تهران 
را ترک کنند، مورد هجوم سارقان قرار گرفتند. 
بعد از تمرین روز سه شنبه نونهالان پرسپولیس 
در ورزشگاه کارگران تهران و درحالی که ۷بازیکن 
و یک نفر از کادرفنی این تیم در ایستگاه اتوبوس 
منتظر بودند، اتفاقی تلخ رخ داد. تعدادی سارق 
که ساح گرم و سرد به همراه داشتند، به هفت 
بازیکن و یک مربی تیم پرسپولیس حمله کردند 
و گوشی های تلفن همراه آنها را به سرقت بردند. 
سارقان با استفاده از ساح سرد ضرباتی هم به 
بازیکنان پرسپولیس زدند که البته صدمات زیادی 
به آنها وارد نشد. این نفرات ضمن مراجعه به 
نزدیک ترین کانتری به ورزشگاه کارگران، از این 

سارقان شکایت کردند.

ناراحتی رونالدو از انتخاب هم تیمی اش
زمانی که بازی استقال و النصر عربستان به پایان 
رسید، کریستیانو رونالدو کنار زمین رفت و منتظر 
ماند تا جایزه بهترین بازیکن زمین به او اهدا شود 
اما مسئولان برگزاری نام او را به عنوان برترین 
بازیکن زمین انتخاب نکردند. در همین حین 
رونالدو وقتی متوجه شد که لاپورت به عنوان 
بهترین بازیکن زمین انتخاب شده، ناراحت شد و 
بدون هیچ واکنشی به تشویق هوادارانی که از روی 
سکوها نامش را صدا می زدند، زمین بازی را ترک 
کرد و به سمت رختکن تیمش رفت. عصبانیت 
رونالدو از اینکه جایزه بهترین بازیکن زمین را 
دریافت نکرده بود، برای بسیاری غیرمنتظره و 
عجیب بود و شاید به دلیل سوابقی که داشت 

انتظار نمی رفت چنین واکنشی نشان دهد.
 

آرای انضباطی دربی تغییر نکرد
 تأیید جریمه 500 میلیونی

 استقلال و پرسپولیس
استقال و  پرسپولیس پس از دربی چهارم مهرماه 
در اراک با جرایم سنگین انضباطی به علت تخلف 
تماشاگران خود مواجه شدند که هر دو باشگاه 
نسبت به رأی صادره در کمیته استیناف فدراسیون 

فوتبال اعتراض کردند.
 کمیته استیناف فدراسیون هم نسبت به رأی 
صادرشده برای تخلف هواداران استقال و پرسپولیس 
در دربی مجدداً رسیدگی کرد، ولی تغییری در جرایم 
مالی به وجود نیاورد. در رأی کمیته استیناف آمده 
است: »در خصوص استیناف باشگاه استقال 
نسبت به کمیته انضباطی که به موجب آن حکم 
بر محکومیت باشگاه تجدیدنظرخواه به پرداخت 
3 میلیارد ریال جریمه نقدی به دلیل پرتاب لیزر 
و نارنجک و سنگ و بطری به سمت زمین مسابقه 
و درگیری لیدرهای تیم با تماشاگران و همچنین 
استیناف باشگاه پرسپولیس نسبت به رأی یاد شده 
که به موجب آن حکم بر محکومیت باشگاه مذکور 
به پرداخت 2 میلیارد ریال جریمه نقدی به دلیل 
فحاشی به بازیکنان حریف و پرتاب سنگ و بطری 
توسط تماشاگران در جریان مسابقه فوتبال بین دو 
تیم استقال و پرسپولیس از سری مسابقات لیگ 
برتر در شهرستان اراک صادر شده است، با عنایت به 
مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج در رأی 
صادره، ایراد و اعتراض مؤثری که خدشه بر دادنامه 
معترض عنه وارد نماید به عمل نیامده، مستنداً به 
ماده 106 مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد 
اعتراض دادنامه صادره، عیناً تأیید و اعام می گردد. 

رأی صادره قطعی است.«

گاریدو استراحت داد
سرخپوشان ایران پس از دیدار برابر السد در قطر، 
سه شنبه شب به کشور بازگشتند. کادر فنی تیم فوتبال 
پرسپولیس جهت رفع خستگی بازی و سفر، تمرین 
دیروز را تعطیل اعام کرد و به بازیکنان استراحت داد 
تا سرخپوشان امروز )پنجشنبه( تمرینات خود را برای 
مسابقات لیگ برتر پیگیری کنند. پرسپولیس آماده 
می شود تا روز شنبه در ورزشگاه شهدای شهرقدس 
میزبان تیم شمس آذر قزوین از هفته نهم مسابقات 

لیگ برتر خلیج فارس باشد.

11 ورزشی

رئیس کل دادگستری کرمان خبر داد
12 متهم پرونده فساد فوتبال، پای میز محاکمه

ابراهیم  والمسلین  حجت الاسام 
حمیدی، رئیس کل دادگستری استان 
کرمان گفت: »در خصوص ۱۲ متهم این 
پرونده در مجموع به میزان ۱۴۸ سکه و 
قریب به هفت میلیارد تومان وجه نقد 
تحت عناوین اتهامی پرداخت رشوه، 
اخذ رشوه، کاهبرداری و تحصیل مال 
از طریق نامشروع قرار مجرمیت صادر 

شده است. در خصوص اتهام »خ-الف« 
رئیس سابق کمیته داوران و عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون، »س-م« از رؤسای 
اسبق سازمان لیگ و »ف-م« رئیس 
اسبق کمیته نقل و انتقالات سازمان 
لیگ به اتهام اخذ رشوه و دریافت سکه 
تمام بهار آزادی قرار مجرمیت صادر و 
پرونده متهمان برای ادامه رسیدگی به 

دادگاه ارسال شده است.«
او بیان داشت: »برای »م-ز« به اتهام 
مشارکت در پرداخت رشوه، اختاس 
و تصرف غیرقانونی در وجوه دولتی و 
»ع-ع« به اتهام مشارکت در پرداخت 
رشوه، تحصیل مال از طریق نامشروع 
و خیانت در امانت قرار مجرمیت صادر 
و پرونده به دادگاه ارسال شده است.«

حجت الاسام والمسلمین حمیدی 
در خصوص اتهام »ش-ز«، مدیرعامل 
یک باشگاه لیگ برتری مربوط به 
خارج از استان کرمان نیز گفت: »این 
متهم به اتهام کاهبرداری از طریق 
عملیات متقلبانه از جمله تماس با 
افراد ذینفع در فوتبال که ادعا نموده 
تغییر  با داوری  را  نتایج  می تواند 
دهد و اخذ هشت سکه تمام و ۱۰ 
عدد نیم سکه مجرم شناخته شده 
است. در این پرونده آقایان »ح-ب« از 
اعضای یک باشگاه لیگ برتری نیز به 
اتهام پرداخت رشوه و همچنین »ع-ق« 

مدیرعامل یک باشگاه لیگ دسته یک 
)آزادگان( به اتهام پرداخت رشوه و 
اختاس اموال دولتی به نفع شخص 

ثالث مجرم شناخته شدند.«
رئیس کل دادگستری استان کرمان 
ضمن تشریح اتهامات سه نفر از اهالی 
رسانه در این پرونده نیز گفت: »برای 
»پ-ر«، سردبیر یکی از سایت های 
مشهور ورزشی و »م-ه« سردبیر یکی از 
رسانه های ورزشی به اتهام تحصیل 
مال از طریق نامشروع و دریافت سکه 
تمام بهار آزادی قرار مجرمیت صادر 
شده و در خصوص یکی از مجریان 

مشهور برنامه های ورزشی نیز پرونده 
مفتوح و در حال رسیدگی است.«

او با اشاره به صدور قرار مجرمیت 
برای ۲ خانم که تحت عناوین رمال 
و جادوگری پای آنها به پرونده فساد 
فوتبال باز شده بود نیز گفت: »خانم ها 
»ف-ح« و »ر-ع« به اتهام تحصیل مال از 
طریق نامشروع در این پرونده مجرم 
شناخته شده اند. در این پرونده آقایان 
»ع-ف« و »ر-ج« و نیز خانم »ه-ی« به 
عنوان مطلع به دستگاه قضایی احضار 
شده اند که اظهارات آنها اخذ و در 

پرونده ثبت شده است.«

درخشش در پست غیرتخصصی مقابل یکی از بهترین های آسیا
شماره 76 پرسپولیس یک شبه معروف شد

بعد از بیرو، سیدحسین مقابل کریس درخشید
18سال ناکامی رونالدو مقابل گلرهای ایرانی

در شب شکست پرسپولیس شماره 76 بلندقامت 
سرخ ها نگاه بسیاری از هواداران و کارشناسان فوتبال 
را به خود جلب کرد آن هم در شرایطی که در یک بازی 
بسیار دشوار در یک پست غیرتخصصی مقابل یکی از 
بهترین بازیکنان آسیا قرار گرفت و نمایش قابل قبولی 

از خود ارائه کرد.
 دو دقیقه مانده به پایان نیمه اول بازی با السد فرشاد 
فرجی که خودش در دفاع راست جایگزین ایوب 
العملود مصدوم شده بود به علت آسیب دیدگی شدید 
از زمین بیرون رفت. وقتی فیزیوتراپ پرسپولیس با 
دست عامت تعویض را به نیمکت تیم نشان داد سؤال 
اینجا بود که گاریدو چه بازیکنی را به جای او به میدان 
می فرستد؟ روی نیمکت بعد از مدت ها یعقوب براجعه 
جوان 18 ساله با قابلیت بازی در پست دفاع و وینگر 
راست نشسته بود و می توانست به میدان برود اما شاید 
به خاطر بازی خارج از خانه و رودررویی با عفیف، گاریدو 
این ریسک را به جان نخرید تا به براجعه که سرعتی و 
تکنیکی است و بیشتر در امور تهاجمی بازیکن قابلی 
است اعتماد کند. گاریدو خیلی زود سهیل صحرایی را 
فراخواند و از او خواست تا آماده شده و به زمین بیاید. 
صحرایی مدافع میانی بلندقامتی است که 21 سال سن 
دارد، حدود یک سال پیش توسط یحیی گل محمدی از 
تیم امید باشگاه به تیم اصلی آمد و در چند بازی فصل 
قبل هم در فهرست مسابقات تیم قرار گرفت اما هرگز 
به میدان نرفت. این وضعیتی بود که برای صحرایی 
جوان در این فصل هم تکرار شده بود و با اینکه بعضاً 
به لیست مسابقات می رسید دقایقی نصیبش نشده بود 

تا اینکه روز بزرگ برایش فرا رسید.

در شرایطی که بسیاری از هواداران پرسپولیس نام 
و نشان این مدافع جوان را نمی دانستند و از پست 
اصلی اش خبر نداشتند خیلی ها بعد از بازی درباره او 
حرف می زدند. صحرایی در بدو ورود به زمین به خاطر 
سنگینی جو بازی و بالا بودن سطح مسابقه دستپاچه 
بود و دو سه اشتباه در جاگیری داشت و یکی دو خطای 
بد هم کرد اما کم کم در ترکیب جا افتاد و یکی از 
خوب های تیمش بود. نکته مهم در مورد او آنجا بود 
که به عنوان یک مدافع میانی در پست غیرتخصصی 
دفاع راست بازی می کرد و قاعدتاً باید بازیکنی ایستا در 
نیمه زمین خودی بود بخصوص که مقابلش اکرم عفیف 
بهترین و خطرناکترین بازیکن حریف به عنوان وینگر 
چپ السد بازی می کرد اما صحرایی بارها به نیمه زمین 
حریف نفوذ کرد، پاس داد، ارسال کرد و با حضور مؤثر در 

فاز حمله کیفیت خوبی از خود نشان داد.

سال 2006 کریستیانو رونالدو در ترکیب تیم ملی پرتغال مقابل 
تیم ملی ایران بازی کرد و موفق شد از روی نقطه پنالتی دروازه 
دروازه بان سال های دور فوتبال ایران را باز کند. کمتر کسی 
تصور می کرد که بعد از آن تقابل فوتبال ایران بار دیگر با 
رونالدو روبه رو شود اما همگروهی ایران با پرتغال در جام 
جهانی 2018 روسیه بار دیگر تیم ملی را مقابل یکی از بهترین  

بازیکنان تاریخ فوتبال ایران قرار داد.
در آن بازی تیم ملی یکی از نتایج ماندگار تاریخ حیات خود را 
به دست آورد و مقابل کریستیانو رونالدو و هم تیمی هایش به 
تساوی ارزشمند یک-یک دست یافت. تیم ملی که در آن ایام 
در اوج قرار داشت، توانست با اجرای یک تاکتیک منسجم و 
در شرایطی که یک گل از حریف عقب بود، در دقایق پایانی 
گل تساوی را به ثمر برساند. اما آن نتیجه در شرایطی به دست 
آمد که پرتغال در جریان بازی فرصتی طایی از روی نقطه 
پنالتی به دست آورد تا تعداد گل های زده تیمش را افزایش 
دهد اما علیرضا بیرانوند با یک واکنش تاریخی ضربه پنالتی 
رونالدو را مهار کرد تا عماً زمینه ساز تساوی ارزشمند ایران 
مقابل پرتغال شود. اما این پایان تقابل های فوتبال ایران با 
بیرو نبود. فصل پیش لیگ قهرمانان آسیا نیز فرصتی بود تا 
رونالدو در قالب تیمش یعنی النصر مقابل پرسپولیس قرار 
بگیرد که بیرانوند در آن میدان نیز رخ دررخ رونالدو قرار گرفت 
که بازهم توانست دروازه تیمش را به رغم شکست مقابل این 
ستاره فوتبال جهان بسته نگه دارد. در بازی برگشت نیز 
همین اتفاق رخ داد و بیرانوند بازهم مغلوب کریس نشد تا از 
3 رویارویی مقابل این بازیکن حتی یک بار هم دروازه خود را 

مقابل هنرنمایی این ستاره باز شده نبیند.
اما این پایان ناکامی های کریس مقابل گلرهای ایرانی نبود. 
او که 18 سال پیش موفق شد در جام جهانی آن هم از روی 

نقطه پنالتی دروازه میرزاپور را باز کند، سه شنبه شب بار 
دیگر مقابل یک گلر ایرانی قرار گرفت و باز هم در گلزنی 
ناکام بود. آن شب نوبت سیدحسین حسینی بود تا با مهار 
موقعیت هایی که نصیب رونالدو می شود، خود را مقابل یکی 
از بهترین های تاریخ فوتبال جهان به اثبات برساند. حتی اگر 
حسینی قدری خوش شانس بود می توانست در این میدان 
گلی هم دریافت نکند اما به هرحال او بعد از اینکه ضربه سر 
مواج رونالدو را مهار کرد در ریباند مغلوب یک ضربه سر دیگر 
شد که توسط لاپورت نواخته شد تا استقال با همین تک 

گل میدان رقابت با النصر را ترک کند.
غ از این گل و همه شایستگی های استقال برای به دست  فار
آوردن دست کم یک امتیاز اما انگیزه گلرهای ایرانی مقابل 
رونالدو فوق العاده است. هم بیرانوند که 3 بار رونالدو را ناکام 
گذاشته و هم حسینی دست به دست هم دادند تا ناکامی 
مرد سابق فوتبال جهان مقابل گلرهای ایران 18 ساله شود.

نکته روزسوژه

پنجشنبه  3  آبان  1403  شماره 8587

irannewspaper irannewspapper

مهرداد محمدی از ناحیه درشت نی پا دچار 
آسیب دیدگی شدید شد به طوری که بعد 
از بازی با النصر عربستان پزشکان دستور 

دادند پای او گچ گرفته شود. 
محمدی با همین وضعیت به فرودگاه 
رسید و درحالی که پای چپش گچ گرفته 
شده بود به ایران بازگشت. محمدی حالا 
باید نزدیک به 3 ماه دوری از میادین را 
تحمل کند. او درست در روزهایی که از 

غ شده بود  یک محرومیت سخت فار
با این مصدومیت شدید مواجه شد تا 
بار دیگر از میادین دور شود. محمدی در 
هفته های آغازین لیگ برتر نیز به دلیل 
مصاحبه تندی که فصل پیش انجام داد، 
محروم بود واین اواخر با عفوی که از 
طرف فدراسیون فوتبال اعمال شد، مجوز 
بازگشت به میادین را به دست آورد اما انگار 
این بازگشت برای ستاره استقال چندان 

خوش یمن نبود واو حالا باید به سبب 
شکستگی پا بار دیگر از حضور در ترکیب 
استقال محروم باشد. بازیکن آبی پوش 
که از این وضعیت به شدت ناراحت است 
در صحبت کوتاهی از امیدواری هایش 
برای بازگشت رونمایی کرد و گفت: »واقعاً 
دردناک است اما تمام تاشم را انجام 
می دهم تا به سرعت برگردم. خیلی 
ناراحتم اما فوتبال همین است و با تقدیر 

نمی توان جنگید. امیدوارم هرچه زودتر 
بتوانم برای استقال بازی کنم.« این 
صحبت ها نشان می دهد مهرداد در اوج 
ناراحتی و غمی که در چهره دارد و از این 
آسیب دیدگی به شدت ناراحت است اما با 
امید نسبت به آینده حرف می زند واعتقاد 
دارد که می تواند دوباره به روزهای اوج 
بازگردد. بی شک استقالی ها نیز منتظر 

بازگشت این بازیکن هستند.

علی عسگری مدیرعامل هلدینگ 
خلیج فارس که برای سفری کاری باید 
تهران را ترک می کرد، ساعتی زودتر 
از زمان پرواز خود به فرودگاه مهرآباد 
تهران رفت تا با بازیکنان و کادرفنی 
جدید استقال دیداری داشته باشد.

علی عسگری پس از خوش و بش 

با بازیکنان استقال، به آنها خسته 
نباشید گفت و برای شان در ادامه 
رقابت های لیگ برتر و لیگ نخبگان 
آسیا آرزوی موفقیت کرد. مدیرعامل 
همچنین  خلیج فارس  وشیمی  پتر
به اعضای کادرفنی جدید استقال 
خوشامد ویژه گفت و برای آنها در دوره 

جدید فعالیت  شان در پرافتخارترین 
باشگاه ایرانی قاره آسیا آرزوی موفقیت 

. د کر
علی عسگری در بخشی از صحبت های 
خود با موسیمانه گفت: ما می خواهیم 
استقال با هدایت شما به جایگاه 
و  یعنی صدر جدول  واقعی خود 

ی  د شا عث  با که  یی  فقیت ها مو
هواداران می شود، برسد.

مراسم معارفه سرمربی و کادرفنی جدید 
استقال روز جمعه در تهران برگزار 
خواهد شد تا پیتسو موسیمانه فعالیت 
خود را با تیم فوتبال استقال به صورت 

رسمی آغاز کند.

ضعف در نگهداری زیرساخت های ورزشی، یکی 
از مهم ترین چالش هایی است که ورزش ایران 
در دهه های اخیر با آن روبه رو بوده است. در 
کشورمان باوجود هزینه های مالی کانی که 
برای ساخت یک ورزشگاه می شود اما کمتر 
به بخش نگهداری و هزینه هایی که باید برای 
این بخش در نظر گرفته شود، توجه می شود.

 این موضوع در لیگ بیست وچهارم گریبان گیر 
فوتبال ایران شد و تجهیز و بازسازی برخی از 
ورزشگاه ها در سراسر کشور باعث شد تا لیگ 
بیست وچهارم با چالش هایی مواجه شود. این 
بی توجهی ها و عدم رعایت شرایط نگهداری 
و تعمیرات لازم، شرایطی را رقم می زند که به 
یک باره، تلنبار شدن آسیب های جزئی روی 
هم، در نهایت سبب می شود که آن زیرساخت 
ورزشی عاوه بر اینکه کارایی و شرایط 

خدمات دهی را از دست بدهد، هزینه های 
سنگین اقتصادی را هم به ورزش کشور تحمیل 
می کند. امسال ورزشگاه های آزادی، تختی و 
شهرقدس در تهران از جمله ورزشگاه هایی 
بودند که کار تجهیز و بازسازی آنها در مقاطع 
مختلف انجام شد و در این میان طبق ادعای 
مسئولان مربوطه شرایط ورزشگاه های تختی 
و شهرقدس برای برگزار مسابقات لیگ و 
همچنین لیگ نخبگان آسیا درحال حاضر 
مهیاست اما نکته اینجاست که هیچ کدام از 
ورزشگاه ها بجز آزادی در استان تهران گنجایش 
حضور هواداران پرتعداد استقال و پرسپولیس 
را ندارند و همین موضوع باعث شده تا 
ورزشگاه آزادی سال ها بار برگزاری مسابقات 
تیم ملی، لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا را 
به دوش بکشد؛ موضوعی که باعث استهاک 
هرچه بیشتر ورزشگاه آزادی شد. در این بین 
از سال های گذشته تاکنون هزینه هایی برای 
حفظ و نگهداری ورزشگاه آزادی تخصیص 
می یافت که حالا با توجه به تجهیز شدن 
ورزشگاه آزادی و فراهم کردن امکانات جدید، 
آزادی نیازمند تخصیص اعتبار بیشتری است. 
البته شرکت توسعه و تجهیز ورزشگاه های کشور 

چالش جدید میزبانی قرمز و آبی در ورزشگاه آزادی 

 باید یک میلیارد 
برای هر بازی اجاره بدهید

هرساله هزینه ای برای حفظ و نگهداری از 
ورزشگاه های تختی و شهرقدس پرداخت 
می کرد اما این دو ورزشگاه در اکثر مواقع 
میزبان هواداران فوتبال نبود و بازی ای در 

این 2استادیوم برگزار نمی شد.
 امسال 1200میلیارد تومان برای تجهیز و 
بازسازی ورزشگاه آزادی اختصاص یافت 
و حالا باید برای نگهداری این ورزشگاه 
هزینه مناسبی پرداخت شود چرا که 
نگهداری ورزشگاه آزادی اهمیت زیادی 

دارد و آوارگی تیم های ملی، پرسپولیس 
و استقال در فصل جاری دلیل اهمیت 
ورزشگاه چهل وچند ساله آزادی است. در 
این بین یکی از راه ها برای حفظ ورزشگاه 
آزادی برگزاری بازی های دو تیم استقال و 
پرسپولیس در ورزشگاه های شهرقدس و 
تختی است. این دو باشگاه می توانند تنها 
بازی های مهم خود را در سطح بین المللی و 
داخلی در آزادی برگزار کنند و سایر بازی های 
خود را به 2 ورزشگاه تختی و شهرقدس 

ببرند. امسال هزینه برگزاری هر بازی در 
ورزشگاه آزادی 500میلیون تومان است و 
حالا شنیده می شود که تیم ها با توجه به 
مجهز شدن این ورزشگاه، باید برای هر بازی 
یک میلیارد تومان پرداخت کنند. پرداخت 
این مبلغ با توجه به شرایط اقتصادی 
نه چندان مناسب تیم ها، منطقی نیست 
و بهتر است که استقال و پرسپولیس 
در مکان برگزاری برخی مسابقات خود 

تجدیدنظر کنند.
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اخبار

تیمعبادیپورشگفتیسازپلاسلیگا
درخشش یاران میادی عبادی پور در این فصل لیگ 
لهستان تمامی ندارد. نوروید چستوخوا در هفته هشتم 
رقابت های پاس لیگای لهستان رسوویا را در ماراتنی 
نفس گیر ۳ - ۲ در خانه اش زمین گیر کرد. کاپیتان میاد 
عبادی پوردر این بازی ستاره زمین بود و ۱۷امتیاز برای 
تیمش به دست آورد. هرچند امتیازآورترین بازیکن زمین 
پاتریک ایندرا بود که ۲۸ امتیاز گرفت. نوروید چستوخوا 
با درخشش و هفتمی در جدول رده بندی این فصل، 

خیز بلندی برای صعود به پلی آف برداشته است.
 

APCکارگریدرنشست
غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک در نشست 
هیأت اجرایی کمیته پارالمپیک آسیا شرکت کرد. 
سی وششمین نشست هیأت اجرایی کمیته پارالمپیک 
آسیا دیروز به میزبانی چین تایپه شروع شد و غفور 
کارگری به عنوان مشاور ویژه کمیته پارالمپیک آسیا با 
همراهی جلیل کوهپایه زاده رئیس فدراسیون ورزش های 
جانبازان و توان یابان و رئیس کمیته پزشکی APC در 
این نشست دوروزه حاضر شده است. این جلسه دستور 
جلسات گوناگون دارد و کنار آن برنامه هایی از قبیل 
بازدید از امکانات، زیرساخت های ورزشی، تمرینات 
پارالمپیکی ها، ضیافت شام رسمی به میزبانی کمیته 

پارالمپیک چین تایپه و... برگزار می شود.

صدرنشینانبسکتبال
بهمصافهممیروند

لیگ برتر بسکتبال امروز وارد هفته چهارم می شود؛ 
هفته ای که تهرانی ها به میهمانی رفته و صدرنشینان 
هم به مصاف هم می روند. در این هفته دو تیم پایش 
پارت و طبیعت اسامشهر، تیم های اول و دوم جدول 
رده بندی در شاهرود رودرروی هم قرار می گیرند. آنها 
تنها تیم هایی هستند که هر سه بازی هفته های قبل 
را با برد پشت سر گذاشته و با امتیاز کامل به ترتیب 
رده های اول و دوم جدول رده بندی را دارند. بنابراین 
این بازی، نبردی است برای تثبیت صدرنشینی پایش 
پارت. البته طبیعت هم بدش نمی آید صدر را از چنگ 
پایش پارت درآورد. هرچقدر بازی شاهرود جذاب است، 
به همان اندازه هم جدال دو تیم نفت و فولاد در آبادان 
می تواند دیدنی و هیجان انگیز باشد. نفت آبادان در 
شرایطی آماده لیگ برتر شد که با داشتن بازیکنان 
شاخص، یکی از مدعیان و شاید هم اصلی ترین مدعی 
قهرمانی به حساب می آمد اما مربیان و بازیکنان این 
تیم پیش از آغاز مسابقات درگیر چالش های داخلی 
شدند که بی تأثیر در دو باخت اخیرش نبود. حالا نفت 
با این شرایط میزبان فولاد است؛ تیمی بی نام و نشان 
که تا این هفته فقط مقابل تیم تازه وارد گلنور صاحب 
برتری شده و نتیجه رقابت با دو تیم مطرح شهرداری 
گرگان و طبیعت را واگذار کرده اما با آزار و اذیت زیاد 
آنها. با این اوصاف رقابت نفت و فولاد در جنوب کشور 
می تواند حساسیت های خود را داشته باشد؛ دو تیم 
مدعی که هر دو چهار امتیازی هستند و به دنبال پیدا 
کردن راهی برای بهبود جایگاهشان در جدول رده بندی.

با پایان مسابقات کشتی فرنگی امیدهای 
جهان، از فردا مسابقات کشتی آزاد شروع 
می شود و کشتی گیران امید ایران در پنج 
وزن نخست به روی تشک می روند. تیم 
ملی کشتی آزاد امید ایران با استفاده از 
نفراتی مطرح و مدال دار حتی در رده سنی 
بزرگسالان به این مسابقات آمده و مدعی 
درجه یک قهرمانی است و همین هم 
سطح توقعات را از این تیم بالا برده است.
فردا مسابقات کشتی آزاد در اوزان ۶۱، ۷۴، 
۸۶، ۹۲ و ۱۲۵ کیلوگرم برگزار می شود 
و برای تیم ملی کشتی آزاد ایران در 
 وزن ۶۱ کیلوگرم ابراهیم خواری، در وزن

ن  وز ر  د  ، یی رضا علی  کیلوگرم   ۷ ۴
۸۶ کیلوگرم ابوالفضل رحمانی، در وزن 
۹۲ کیلوگرم امیرحسین فیروزپور و در وزن 
۱۲۵ کیلوگرم امیررضا معصومی به میدان 
می روند. تیم ملی کشتی آزاد ایران به 
طور حتم مدعی اول قهرمانی است؛ 
به خصوص اینکه روسیه هم همچنان 
امتیازاتش در رده بندی تیمی محاسبه 
نمی شود و شاید فقط باید کمی نگران 
امریکا بود که حالا در تمامی رده ها به 
رقیب اصلی تیم ملی تبدیل شده است. 
تیم ملی کشتی آزاد سال گذشته در این 
مسابقات نبود و قهرمانی به امریکا رسید 

اما امسال قصه متفاوت است.
ترکیب تیم ملی به نحوی است که 
می توان همان روز نخست روی مدال 
امیرحسین  خواری،  ابراهیم  طای 
فیروزپور و امیررضا معصومی حساب باز 
کرد و در همان پنج وزن اول بار تیم را 
برای قهرمانی در این مسابقات بست. 
خواری به دلیل بیماری در شب مسابقه، 
نتوانست در جوانان جهان خوب کار 
کند اما سابقه رفتن به مسابقات جهانی 
با تیم بزرگسالان را دارد. فیروزپور هم 
دوبنده تیم ملی بزرگسالان را در آخرین 
لحظه به کامران قاسمپور واگذار کرد و 

باید مدال طای او را پیش بینی کرد. در 
وزن ۱۲۵ کیلوگرم هم امیررضا معصومی 
هر جا رفته مدال طا کسب کرده است. 
حضور علی رضایی و ابوالفضل رحمانی 
هم برای تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان 
بسیار مهم است. پژمان درستکار روی 
علی رضایی برای جایگزینی یونس امامی 
حساب باز کرده و البته برای جایگزینی 
حسن یزدانی هم روی رحمانی فکر 
شاگردان  کشتی گیران  این  می کند. 
غامرضا محمدی بودند و در رده جوانان 
خوش درخشیدند و توقع قهرمانی از این 

تیم بیهوده نیست.

آغازمسابقاتکشتیآزادامیدهایجهان
قهرمانواردمیشود

مازندران همیشه مهد کشتی 
دنیا بوده و کشتی گیران آزادکار 
پرافتخارترین  بین  مازندران 
قهرمانان ایران و دنیا قرار دارند 
اما حالا مدتی است که ورق 
برگشته و کشتی فرنگی مازندران 

هم اوج گرفته است.
سنگین وزن  در  خصوص  به   
که حالا قهرمانان سنگین وزن 
کشتی فرنگی این استان، دنیا را 
محو هنرنمایی خودشان کردند. 
آخرین نفری که باعث تعریف 
و تمجید اتحادیه جهانی شد، 
فردین هدایتی بود که با درخشش 
خیره کننده در امیدهای جهان 
از  را  تشک  روی  هیولای  لقب 
اتحادیه جهانی کشتی گرفت تا 
ادامه دهنده راه قهرمانان قبلی 
از  البته قبل  باشد.  این وزن 
هدایتی چند ستاره دیگر هم در 
کشتی آزاد و فرنگی در مازندران 

خوش درخشیدند.
 اولین نفری که در سنگین وزن 
بشیر  این خطه درخشید،  از 
بشیر   . د بو ه  د ا ن ز جا با با

باباجان زاده اهل بابل بود و 
توانست اولین مدال سنگین وزن 
تاریخ کشتی فرنگی در مسابقات 
جهانی را در سال2011 به دست 
بیاورد. این قهرمان خوش اخاق 
سدی را شکست تا ستاره های 
فوق سنگین  در  فرنگی  کشتی 
از مازندران به اردوی تیم ملی 
سرازیر شوند. ادامه دهنده روند 
درخشش مازنی ها باز هم بشیر 

باباجان زاده بود.
 باباجان زاده بعد از ورود به عرصه 
مربیگری علی اکبر یوسفی را به 
محمد بنا پیشنهاد داد و بعد از 
دو سال یوسفی به ترکیب تیم 
ملی رسید و بعد هم در جهانی 
2021 توانست اولین طای جهانی 
تاریخ کشتی در سنگین وزن را هم 
به دست بیاورد. ورود یوسفی به 
حاشیه و مشکاتی که در پی آن 
وجود دارد، باعث شد تا فرصت 
برای ورود یک ستاره جدید این 
بار از آمل مازندران فراهم شود. 
فردین هدایتی دوست و بچه 
ع سنگین وزن  محل امیرحسین زار
تیم ملی کشتی آزاد است و کشتی 
گرفتن او هم خیلی به امیرحسین 

دارد.  شباهت 
فردین برای رسیدن به دوبنده 
تیم ملی بزرگسالان در 20سالگی 
هم شایستگی داشت اما او پشت 
سر امین میرزازاده گیر کرد. 

ستاره ای از گتوند خوزستان که 
حالا باید نگران قدرت فردین 
باشد. فردین در سال های اخیر 
رشد فوق العاده ای داشته و در 
امیدهای جهان درخشش عجیبی 
داشت. فردین برای رسیدن به 
فینال مسابقات امیدهای جهان 
چهار کشتی گرفت که سه کشتی 
را با اختاف امتیاز بالا برد و در 
یک کشتی هم پنج بر صفر برنده 
شد. هدایتی به حدی قدرتمندانه 
کشتی گرفت که تحسین اتحادیه 
جهانی کشتی را هم در پی داشت 
و آنها با انتشار کلیپی از او به 
عنوان یک »هیولا« نام بردند 
و تیتر »هیولایی روی تشک« را 
با   . ند کرد ه  د ستفا ا یش  برا
درخشش مازنی ها به نظر وزن 
130کیلوگرم به نقطه قوت تیم 
ملی تبدیل شده و خیال کشتی 
فرنگی حالاحالاها از این قهرمانان 

راحت است.
فردین هدایتی با حفظ این فرم 
آمادگی می تواند برای حضور در 
المپیک پاریس هم  یک مدعی 

جدی باشد. 
رقابت او با امین میرزازاده باعث 
افزایش قدرت هر دو نفر می شود 
و یک برنامه ریزی صحیح از سوی 
این  طای  می تواند  کادرفنی 
وزن در مسابقات جهانی را برای 

سال ها به نام ایران بزند.

فردین هدایتی 
دوست و 

بچه محل 
امیرحسین 

ع  زار
سنگین وزن 

تیم ملی 
کشتی آزاد 

است و کشتی 
گرفتن او 

هم خیلی به 
امیرحسین 

شباهت دارد
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هیولای قهرمانهیولای قهرمان
گزارش

محسنوظیفه
روزنامه نگار

وقتی قرعه کشی مسابقات لیگ اروپا در فصل 
۲۰۲۵-۲۰۲۴ انجام شد، یک بازی بیشتر از هر 
بازی دیگری توجهات را به خود جلب کرد و 
آن مسابقه، جدال منچستریونایتد در شهر 
استانبول با تیم نسبتاً پرستاره فنرباغچه به 
رهبری ژوزه مورینیو بود. حالا انتظارها به سر 
رسیده و دو تیم منچستریونایتد و فنرباغچه، در 
شرایطی سخت پا به این مسابقه می گذارند 

و شکست می تواند هر کدام از دو مربی را به 
درهای خروجی باشگاه های خود نزدیک کند. 
این دیدار، اولین بازی مورینیو مقابل تیم سابق 
خود منچستریونایتد روی نیمکت یک تیم 
خارجی پس از جدایی از جمع شیاطین سرخ 
است. او در زمان هدایت تاتنهام، مقابل یونایتد 
اوله گونار سولشایر به میدان رفت و در بهترین 
تجربه خود روی نیمکت این تیم، با نتیجه 

شش بر یک منچستریونایتد را در ورزشگاه 
اولدترافورد شکست داد. هر چند در سه دیدار 

دیگر، به دو شکست و یک تساوی رسید.
 پس از پیروزی خانگی مقابل برنتفورد، اوضاع 
در باشگاه منچستریونایتد کمی آرام تر شده 
اما همچنان زمزمه هایی از نزدیکی اریک 
تن هاخ به اخراج به گوش می رسد. کسب 
دو تساوی در لیگ اروپا مقابل توئنته و پورتو، 
منچستریونایتد را در شرایط نامناسبی قرار 
داده و پیروزی در این مسابقه، برای حضور آنها 
در رتبه های مناسب لیگ اروپا حیاتی است. 
در سمت مقابل، فنرباغچه پس از تساوی 
مقابل سامواسپور و حضور در رده چهارم 

سوپرلیگ ترکیه پا به این دیدار می گذارد 
و برخی رسانه های ترکیه، گمانه زنی هایی 
را درباره پایان زودهنگام کار ژوزه مورینیو در 
این تیم آغاز کرده اند. این در حالیست که 
فنرباغچه ۱۷ امتیازی، یک بازی کمتر نسبت به 

گالاتاسرای صدرنشین با ۲۵ امتیاز دارد.
 اریک تن هاخ سرمربی منچستریونایتد درباره 
جدال با مورینیو صحبت های جالبی را مطرح 
کرده است: »بازی بزرگی برای هردو ما است. 
او یک شخصیت برنده است و جام های بسیار 
زیادی برده است. به عقیده من مورینیو یک 
الگو برای مربی های پرشمار است، پس از بازی 

کردن مقابل وی لذت می برم.«

ماجراجویییونایتددراستانبول
جدال حیثیتی با تیم آقای خاص

جامما،قهرمانیما

لطفاً  رئال را عصبانی نکنید
سیدعلیبلندنظر/»جام ما، قهرمانی ما« روی 
بنری نوشته شده بود که در سمت دروازه جنوبی 
سانتیاگو برنابئو دست هواداران بود. رئال مادرید، 
قهرمان فصل قبل و دارنده ۱۵ عنوان قهرمانی و 
البته سلطان بازگشت است که یک بار دیگر در 
برد ۵ بر ۲ سه شنبه شب برابر بوروسیادورتموند 
این توانایی را نشان دادند. این تیم مادرید عجیب 
است، پر از بازیکنان فوق العاده که گاهی در قالب 
یک تیم عملکرد خوبی ندارند. آنها مقابل دورتموند 
شرم آور بودند قبل از آنکه تصمیم گرفتند به اوج 
برسند و بازی را از این رو به آن رو کنند و پشتوانه شان 
جمعیت حاضر در برنابئو بود. در نیمه اول ضعیف 
بودند؛ شکننده در دفاع، بی خاصیت در خط 
میانی و فرصت سوز در خط حمله. در نیمه دوم 
تیمی غیرقابل مهار شدند به فرماندهی وینیسیوس 
جونیور. این برزیلی در یکی از بهترین بازی های 
عمرش هت تریک کرد، این بازی شایسته توپ طا 
بود و شاید دوشنبه یکی به او برسد. در شکل قدیمی 
لیگ قهرمانان، مادرید هرگز در مرحله گروهی 
نماند. در این بازی با خطر جدی شروع مرحله 
لیگ با دو شکست در سه بازی مواجه بودند. باخت 
یک بر صفر هفته دوم مقابل لیل می توانست تیم 
را به هم بریزد، آنها در آن بازی ۹موقعیت گل ایجاد 
کردند اما نیمه اول بازی سه شنبه شب عجیب بود، 

در چهار دقیقه دو گل خوردند و شباهتی به قهرمان 
اروپا نداشتند. رئال این فصل خوب بازی نمی کند 
اما همچنان بازی ها را می برد و در لالیگا بدون 
شکست است. قبل از شروع این بازی خوشبینی، 
هیجان و انتظار برای یک مسابقه بزرگ اروپایی و 
تکرار فینال ویمبلی وجود داشت. جوی که هزاران 
هوادار دورتموند ایجاد کرده بوند، کمک زیادی 
به ایجاد این جو کرد. اواسط نیمه اول، شادی و 
تشویق منظم هواداران میزهای بخش رسانه ای 
برنابئو را می لرزاند. در زمین، بازی تیم شان دلیل 
شادی و لذت آنها بود. دونیل مالن در چهار دقیقه 
یک گل زد و برای جیمی باینو گیتنز گل ساخت. 
کمی بعد مادرید شروع کرد و رودریگو که بعد از 
سه بازی روی نیمکت به تورنمنت مورد عاقه اش 
آمده بود، به همراه جود بلینگام در چند ثانیه 
دوبار تیرک دروازه میهمان را به لرزه درآوردند اما 
دورتموند می توانست در آخرین لحظات نیمه اول 
به گل سوم برسد. هواداران مادرید با سوت و هو 
کردن، تیم شان را به سوی رختکن بدرقه کردند، 
باید در نیمه دوم کاری می کردند. یک سوم از ۴۵ 
دقیقه دوم گذشت تا آنتونیو رودیگر قفل بازی را 
روی پاس عالی کیلیان امباپه بشکند، دقایقی بعد 
گل مساوی را وینیسیوس جونیور زد. برای رسیدن 
به گل برتری انتظار زیادی کشیدند تا اینکه لوکاس 

واسکز، میزبان را پیش 
انداخت و دو گل دیگر از 
وینیسیوس، نیمه اول را 

به خاطره ای در دوردست 
تبدیل کرد. این بهترین 

ال کاسیکوی  برای  آمادگی 
شنبه شب مقابل بارسلونا بود 

هرچند نقص های نیمه اول 
نشان می دهد هنوز دلایل زیادی 

برای نگرانی وجود دارد. ماهیت 
شکل جدید لیگ قهرمانان که تنها 

۱۲ تیم از مرحله لیگ حذف می شوند، 
به معنای آن است که رئال حتی با شکست 

به مرحله حذفی صعود می کرد ضمن اینکه 
باید ضعف و لغزش های این تیم در مرحله 
گروهی را یادآوری کنیم؛ پیروزی ۲ بر یک 
شریف تیراسپول مولدای در برنابئو در 
سال ۲۰۲۱ را به خاطر دارید؟ رئال مادرید 
در آن فصل قهرمان اروپا شد. اما در این 
بازی لغزشی نبود، کار همیشگی شان را 
کردند. با این نیمه دوم، دوباره مادرید 

را یکی از بخت های قهرمانی سال ۲۰۲۵ 
می دانند و با فرمی که وینیسیوس دارد، 

جای بحث نیست.

غیبتکورتواورودریگو
ستارههایرئال،الکلاسیکوراازدستدادند

 تیم فوتبال رئال مادرید در دور سوم رقابت های لیگ قهرمانان اروپا موفق شد با نتیجه ۵ بر ۲ برابر دورتموند به برتری برسد تا با روحیه ای خوب برای دیدار 
برابر بارسلونا در لالیگا آماده شود. اما در حالی که دیدار ال کاسیکو پنجم آبان برگزار می شود باشگاه رئال مادرید از مصدومیت دو بازیکن کلیدی خود خبر 

داد. رودریگو در دقایق پایانی بازی برابر دورتموند دچار آسیب دیدگی شد و از زمین بازی به بیرون رفت. حال پس از انجام آزمایش، تشخیص تیم پزشکی 
رئال مادرید نشان می دهد که این وینگر جوان از ناحیه همسترینگ مصدوم شده و قطعاً دیدار حساس مقابل بارسلونا را از دست می دهد. ساعاتی پس 
از این خبر هم اعام شد »تیبو کورتوا« دروازه بان رئال مادرید هم به دلیل مصدومیت از ناحیه کشاله پای چپ دچار مصدومیت شده است و دو هفته از 

میادین دور خواهد بود تا کهکشانی ها در غیاب دو بازیکن کلیدی خود به مصاف بارسلونا بروند.

پاریس دوشنبهدر
توپ طلا برای وینیسیوس

وینیسیوس جونیور نمی توانست زمانی بهتر از این برای 
هت تریک استثنایی در لیگ قهرمانان پیدا کند؛ دوشنبه 
جایزه توپ طلا به بهترین بازیکن سال اهدا می شود. بعد از 
مسابقه، کارلو آنچلوتی بال برزیلی را شخصیتی فوق العاده توصیف کرد 

که بر اساس بازی هایش توپ طلا را می گیرد.
صحبت از رسیدن معتبرترین جایزه فردی فوتبال به این بازیکن 24 
ساله بشدت تقویت شد بعد از آنکه به رئال مادرید کمک کرد قهرمانی 
اروپا و اسپانیا را در فصل قبل به دست آورد، او در فینال فصل قبل لیگ 

قهرمانان گل زد و بهترین بازیکن این رقابت ها شد.
بیرون زمین او هم برای دومین بار جایزه سوکراتس را گرفته است، 
جایزه ای که به بیشترین خدمات انسان دوستانه در سراسر جهان 
تعلق می گیرد. خیلی ها در شبکه های اجتماعی رقابت را تمام شده 
می دانند از آنجا که نایکی اعلام کرد از کفش طلای مرکوریال 

وینیسیوس دو روز بعد از جشن پاریس رونمایی می شود.
 

تفاوت های امسال
دوشنبه در تئاتر دو شاتله پاریس، فرانس فوتبال برای 
اولین بار با همکاری یوفا مراسم توپ طلا را برگزار می کند. 
این شصت و هشتمین توپ طلایی است که اعطا می شود 
و برای سومین بار نمایش فصل بازیکنان و نه سال مورد 
توجه قرار گرفته یعنی از اول آگوست 2023 تا 31 جولای 
2024 در این نظرسنجی لحاظ شده است. امسال برای 
نخستین بار دو جایزه اضافه شده است، مربی مرد سال 

و مربی زن سال.
 

نزدیکترین رقیب
30 بازیکن در فهرست نهایی نامزدهای توپ طلا قرار 
دارند و شاید نزدیکترین رقیب وینیسیوس برای 
رسیدن به توپ طلا، هافبک دفاعی منچسترسیتی 
و تیم ملی اسپانیا، رودری باشد که در قهرمانی 
تیم باشگاهی اش در لیگ برتر و همچنین تیم ملی 
کشورش در یورو 2024 نقش پررنگی داشت. اما بر اساس 
گمانه زنی ها توپ طلا به وینیسیوس می رسد که در 51 بازی فصل 
قبل در رده ملی و باشگاهی 26 گل زده و 12 پاس گل داده است. هر 
کدام که انتخاب شوند برای سومین بار بعد از سال 2007 توپ طلا 
به بازیکنی غیر از لیونل مسی و کریستیانو رونالدو می رسد. دو نفر 
دیگر هم بازیکن رئال مادرید بوده اند؛ لوکا مودریچ در سال 2018 و 

کریم بنزما در سال 2022. همکاری خوبی است.

G A Z Z E T T A
        1

ضربه شیطان

بروژ رکورد گل آفساید را شکست.

M U N D O
        2

تلنگر برای فلیک

اولین جدال مهم هانسی فلیک پیش از دیدار 
ال کاسیکو.
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از گوشه و کنار ایران

حوادث جهان

فرمانده فراجا در نمایشگاه ایپاس:

 قصاص؛ فرجام مردی که 

مزاحم خواهرش را کشت دستگیری مرد اسیدپاش 
پس از یک ماه فرار

گروه حوادث/  دو قاچاقچی که 88 کیلو و 500 گرم تریاک را داخل یخچال یک 
کامیون جاساز کرده بودند در محور مواصلاتی استهبان-شیراز دستگیر شدند.

سردار یوسف ملک زاده جانشین فرمانده انتظامی استان فارس در تشریح این 
خبر بیان کرد: روز سه شنبه مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان 
استهبان حین کنترل محورهای مواصلاتی با هدف برخورد با سوداگران مرگ، 
به یک دستگاه کامیون مشکوک و با علائم هشداری دستور توقف را صادر کردند. 
مأموران پلیس موفق شدند در بازرسی از این خودرو، 88 کیلو و 500 گرم مواد 
مخدر از نوع تریاک که به طرز ماهرانه ای در جعبه و یخچال کامیون جاسازی 
شده بود را کشف و ضبط کنند و 2 نفر قاچاقچی نیز دستگیر و برای سیر مراحل 

قانونی روانه دادسرا شدند.

  جاساز تریاک
 در یخچال کامیون

به گزارش »ایران«، 4 ماه قبل مرد جوانی با مراجعه 
به پلیس آگاهی از برادرش به اتهام آزار و اذیت 
شکایت کرد و در تشریح ماجرا به مأموران گفت: 
چند سال قبل برادر بزرگم فوت کرد و همسرش نیز 
ازدواج کرد و رفت از آنجا که پسر کوچکی داشتند من 
سعی می کردم مراقب او باشم و جای خالی پدرش 
را پر کنم. تا اینکه چند هفته قبل به یکباره متوجه 

تغییر رفتارهای برادرزاده 10 ساله ام شدم. 
او افسرده و گوشه گیر شده بود و بی دلیل گریه 
می کرد خیلی ناراحت بودم و بارها پیگیر علت 
این تغییر رفتارش شدم که برادرزاده ام گفت دیگر 

نمی خواهد درس بخواند. 
ابتدا فکر کردم مشکلی در مدرسه اش پیش آمده 
اما با تحقیق و پیگیری زیاد رازی برایم برملا شد که 
از شدت ناراحتی داشتم سکته می کردم. فهمیدم 
برادرکوچکترم این بچه را آزار داده و همسرش نیز 
از آنها فیلم تهیه کرده است. وقتی مخفیانه تلفن 
همراه برادرم را برداشته و فیلم را دیدم شوکه شدم 
و به سراغ برادرم رفتم و با او درگیر شدم که او از 

ترسش فرار کرد.

با این شکایت و اعلام موضوع به بهزیستی پسربچه 
به پزشکی قانونی معرفی شد و وقتی کارشناسان آزار 
و اذیت وی را تأیید کردند با تشکیل پرونده قضایی 
کودک به بهزیستی سپرده شد و سپس پرونده برای 
رسیدگی در اختیار قضات شعبه 6 دادگاه کیفری یک 

استان تهران قرار گرفت.
 

جلسه تحقیق در دادگاه
در ابتدای این جلسه کودک به همراه نماینده 

سازمان بهزیستی در دادگاه حاضر شدند.
همسر متهم که به دادگاه احضار شده بود به قضات 
گفت: شوهرم من را وادار کرده بود تا از آنها فیلم 
بگیرم و من هم از ترسم این کار را انجام دادم و حالا 

هم پشیمان هستم.
پسربچه نیز که از ابتدای جلسه مدام اشک 
می ریخت و گریه می کرد به دلیل شرایط روحی 

نتوانست حرف بزند.
در پایان جلسه تحقیقات قضات با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده حکم جلب متهم فراری 
را صادر کردند تا پس از بازداشت محاکمه شود.

 تعقیب مرد شرور
 به اتهام آزار برادرزاده اش

گروه حوادث/ فرمانده کل انتظامی کشور 
یکی از اهداف برگزاری نمایشگاه ایپاس 
را خودکفایی شرکت های داخلی دانست.
به گزارش »ایران«، سردار احمدرضا رادان 
روز چهارشنبه در حاشیه بازدید از نمایشگاه 
ایپاس 202۴ اظهار داشت:  امروز شاهد 
به نمایش گذاشتن محصولاتی هستیم که 
برگرفته از فکر دانش بنیان ها و جوانان 
همین مملکت است و می توانیم بگوییم 

با تولیدات  تولیدات کشورمان نه تنها 
خارجی رقابت می کند بلکه از جهت کیفیت 
و قیمت قابل مقایسه نیست. بخش زیادی 
از نیازهای پلیسی و نیازهای امنیتی که 
شامل آشکارسازهاست، توسط جوانان 
کشورمان در بهترین نوع ممکن آن تولید 
و رفع می شود. ما به دنبال آن هستیم که 
تمامی نیازهای انتظامی و امنیتی در کشور 
و سایر کشورهای جهان را تأمین، تجهیز و 

استفاده عملیاتی کنیم.
سردار رادان درباره حوزه ایمنی خودرو هم 
گفت: از خودروسازان دعوت می کنم از 
نمایشگاه بازدید و نیازهای خود را با کمترین 
هزینه تهیه کنند و همچنین می توان 
این اقدامات امنیتی برای خودروها درون 
کارخانه ها انجام شود و به مردم اطمینان 
داد که مثلاً این خودرو از سرقت در امان 

است و از حوادث پیشگیری می کند.

 تجهیزات پلیسی و امنیتی در کشور تولید می شود تجهیزات پلیسی و امنیتی در کشور تولید می شود

گروه حوادث/   حکم اعدام چهار 
محکوم اصلی پرونده مرگ 17 
نفر با مشروبات الکلی در استان 
البرز صبح چهارشنبه در ندامتگاه 

ج اجرا شد. مرکزی کر
قوه  رسانه  مرکز  گزارش  به 
قضائیه، حکم اعدام این چهار 
نفر به اتهام »افساد فی الارض 
از طریق جنایت علیه تمامیت 
جسمانی افراد با توزیع مواد 
سمی خطرناک )الکل صنعتی 
معه  جا سطح  ر  د  ) ل نو متا
به منظور تهیه و توزیع مشروبات 
الکلی منجر به فوت و آسیب 
جسمانی گسترده مردم )17 نفر 
فوت و 1۹1 نفر مسموم(« موضوع 
ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسامی 
ج اجرا شد. در ندامتگاه مرکزی کر

شته  گذ ل  سا د  ا خرد خر  ا و ا
این پرونده با توجه به میزان 
بالای فوتی ها، مسمومیت ها و 
آسیب های جسمانی متعدد، با 
دستور ویژه رئیس قوه قضائیه به 
رئیس کل دادگستری استان البرز 
مبنی بر پیگیری سریع، شناسایی 
متهمان و برخورد قانونی با آنها 
تحت رسیدگی قرار گرفت و ۶ 
نفر از متهمان تولید و عرضه 
الکل متانول و مشروبات الکلی 
در کمتر از ۲۴ساعت از تشکیل 
پرونده و ۵ متهم دیگر هم مدت 
کوتاهی پس از آن، از سوی پلیس 
آگاهی استان البرز شناسایی و 

دستگیر شدند.
تحقیقات اولیه و بازجویی از 11 
متهم تولید و توزیع الکل متانول 

و مشروبات الکلی آشکار کرد که 
یک واحد صنفی فعال در حوزه 
فروش لوازم بهداشتی و تجهیزات 
توزیع کننده  ج،  کر در  پزشکی 
اصلی و عمده الکل های صنعتی 
متانول در سطح استان البرز 
به  که  افرادی  و  است  بوده 
عنوان سازنده و فروشنده خُرد 
به دنبال تهیه الکل اتانول برای 
تولید مشروبات الکلی بوده اند، 
به متصدی این واحد مراجعه 

می کردند.« 
ز  ا یکی  شبکه  ین  ا ر  د
تولید کنندگان لوازم آرایشی و 
بهداشتی به عنوان »متهم ردیف 
اول« که نقش منشأ و عامل اصلی 
تأمین الکل های صنعتی را داشته، 
مرتکب تقلب آشکار و غیرانسانی 

شده و در حالی که باید »الکل 
اتانول« را برای مصارف بهداشتی 
لکل  ا « ما  ا  ، ه می کرد عرضه 
متانول« صنعتی و سمی را برای 
تهیه مشروبات الکلی می فروخته 
است و حتی برای فریب خریدار، 
برگه آنالیز جعلی که نشان دهنده 
»اتانول« بودن الکل بوده است، 

می کرد.  ارائه 
غ التحصیل  »متهم ردیف دوم« فار
س  شنا ر کا و  شیمی  شته  ر
آزمایشگاه بوده، پس از رؤیت 
برگه  همراه  به  الکل  نمونه 
آزمایش تقلبی، مقدار ۸ هزار 
لیتر الکل اتانول برای ساخت 
ش  ر سفا لکلی  ا ت  با و مشر
تحویل  از  پس  اما  می دهد، 
محموله، متوجه تقلب فروشنده 

و صنعتی بودن الکل ها شد و 
درمورد  متعددی  پیامک های 
صنعتی  لکل ها  ا ین  ا ینکه  ا
 » ! می کشد را  م  مرد « و  ه  بود
برای فروشنده ارسال کرد؛ با 
وجود این وی نیز طمع کرده و 
با مشارکت متهم ردیف سوم 
که وی نیز فعال در حوزه تولید 
محصولات آرایشی و بهداشتی 
بوده است، این الکل ها را به 
یک هشتم »قیمت اتانول« بازار 
خریده و به حدود یک سوم قیمت 
بازار به متهم ردیف چهارم که 
یکی از مغازه داران فعال در واحد 
صنفی فروش تجهیزات پزشکی 
عمده  و  اصلی  توزیع کننده  و 
الکل های سمی در سطح استان 

البرز بود فروختند.

چهار محکوم پرونده مشروبات تقلبی اعدام شدند

گروه حوادث-کامران علمدهی/ حکم جلب مردی که برادرزاده 10 ساله اش را مورد آزار و 
اذیت قرار داده بود، از سوی قضات دادگاه کیفری تهران صادر شد.

اجاره آدمکش برای تصادف ساختگی مرگبار
سه آدمکش اجاره ای که در یک تصادف ساختگی مرد جوانی را به قتل رسانده بودند پس 
از دستگیری متهم اصلی را لو دادند.سردار جلیل موقوفه ای فرمانده انتظامی استان سمنان 
گفت: چندی قبل در پی وقوع تصادف در شاهرود مرد 35 ساله ای مجروح و به بیمارستان 
منتقل شد اما به علت شدت جراحات جان باخت. وقتی مأموران پلیس به بررسی ماجرا 
پرداختند با اعلام پزشکی قانونی مبنی بر اینکه علت فوت ضرب و جرح و قتل بوده موضوع 
وارد فاز دیگری شد. پلیس با ادامه تحقیقات توانست در کمترین زمان ممکن سه نفر از عاملان 
این جنایت را که از اشرار سابقه دار بودند در خراسان رضوی دستگیر کند.در بازجویی ها این 
سه نفر اعتراف کردند برای این تصادف ساختگی از سوی فردی اجیر و استخدام شده بودند 
که متهم چهارم نیز دستگیر شد. وی انگیزه خود را از این جنایت خصومت شخصی اعلام کرد 

و متهمان این پرونده همگی به مراجع قضایی ارجاع داده شدند.
 

دستگیری دندانپزشک قلابی هنگام ویزیت بیمار
 دندانپزشک قلابی که بدون داشتن مدارک پزشکی و مجوز، بیماران را ویزیت می کرد 
دستگیر شد.  سرهنگ محمدقاسم طرهانی فرمانده انتظامی شهرستان ری گفت: در پی 
تحقیقات پلیسی و انجام اقدامات اطلاعاتی، مأموران پلیس این فرماندهی از فعالیت یک 
دندانپزشک بدون مجوز در این شهرستان با خبر شدند.در تکمیل تحقیقات پلیس، مطب 
این فرد که با طبابت غیرقانونی و بدون رعایت پروتکل های بهداشتی، سلامت و جان افراد 
جامعه و شهروندان را در معرض خطر قرار داده بود، شناسایی شد و بلافاصله در هماهنگی با 
دستگاه قضایی، تیمی از مأموران کلانتری 176 حسن آباد، به آدرس موردنظر اعزام شدند. در 
زمان حضور تیم اعزامی در محل، مشاهده شد که مطب دندانپزشکی به صورت غیرقانونی در 
حال فعالیت بوده و متصدی مطب نیز در حال ویزیت یک بیمار است اما هیچ گونه مدرک 

پزشک معتبری برای ارائه ندارد.

سرقت میلیون دلاری مأموران قلابی
  مأموران قلابی که از سرنشینان یک خودرو یک میلیون و 3۹5 هزار دلار سرقت کرده بودند در 
گیلان دستگیر شدند.سردار عزیزاله ملکی فرمانده انتظامی گیلان در تشریح این خبر اظهار 
کرد: کارآگاهان آگاهی در پی دریافت خبری از مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر سرقت از 
یک دستگاه خودروی رونیز در محور سراوان به سمت فومن، بلافاصله برای بررسی موضوع در 
محل حادثه حاضر شدند و مشخص شد که سرنشینان مسلح یک دستگاه خودروی پژو پارس 
با متوقف کردن خودروی مالباختگان و معرفی خود به عنوان مأمور یکی از نهادهای دولتی، 
یک میلیون و 3۹5 هزار دلار را از آنان سرقت کرده و از محل متواری شده بودند.کارآگاهان پس 
از کشف سرنخ های مهم با اقدامات فنی و بهره گیری از شیوه های کشف نوین جرم هویت 
متهمان و مخفیگاه آنان را شناسایی کردند و راهی مخفیگاه متهمان در شهرستان های آستارا 

و تالش شده و متهمان را که 32 و 37 ساله بودند در دو عملیات منسجم دستگیر کردند.

   هند
کارخانه مهمات سازی منفجر شد

 
انفجاری مهیب در داخل یک کارخانه مهمات سازی در ایالت مادیا پرادش در مرکز هند، 
چندین نفر را زیر آوار مدفون کرد. به گزارش ایندیاتودی، این انفجار در داخل کارخانه 
مهمات سازی مؤسسه امنیت مرکزی در منطقه خماریه در منطقه جبلپور این ایالت رخ داد. 
بر اساس گزارش ها، بمب و مواد منفجره در داخل کارخانه مهمات سازی ساخته می شد. در 
این گزارش آمده است: سه نفر از مجروحان که از کارکنان این کارخانه هستند برای مداوا به 

بیمارستان خصوصی منتقل شده و حال آنها وخیم گزارش شده است.
 

   تونس
6 کشته در تصادف کامیون و تاکسی

 برخورد یک کامیون و یک تاکسی حمل و نقل بین استانی در مرکز استان قیروان تونس، 
شش کشته و سه زخمی برجا گذاشت. به گزارش الجزیره، سرهنگ حمدی لوصیف، مدیر 
منطقه ای حفاظت مدنی در قیروان، گفت: تصادف مرگبار چهارشنبه در جاده اصلی شهر 
چبیکا و قیروان رخ داد که در آن یک کامیون با یک تاکسی حمل و نقل بین استانی برخورد 
کرد. به گفته لوصیف، جاده محل حادثه به دلیل وجود چاله های زیاد یکی از خطرناک ترین 
جاده های منطقه محسوب می شود که منجر به تصادفات رانندگی مرگبار زیادی شده است.

 
   گینه نو

حمله مسلحانه به مسافران اتوبوس
در حمله افراد مسلح به یک دستگاه اتوبوس عمومی و تیراندازی به مسافران در استان 
»انگا«ی پاپوآ گینه نو، دست کم 7 نفر کشته و چندین نفر دیگر ناپدید شدند. به گزارش 
روزنامه »گاردین«، این حادثه بعدازظهر سه شنبه رخ داده است. همچنین مقامات پلیس 
محلی اظهار کردند که در زمان وقوع این حمله بیش از 20 مسافر سوار این اتوبوس بودند. 
تاکنون مرگ 7 مسافر مرد از جمله راننده اتوبوس تأیید شده است. وضعیت جسمانی یک 
نفر نیز وخیم گزارش شده است. به گفته پلیس محلی، مشخص نیست افراد ناپدید شده 
چه وضعیتی دارند اما تلاش برای یافتن آنها آغاز شده است. گفته می شود که احتمالاً این 

حادثه به خاطر اختلافات قبیله ای رخ داده است.
 

   فیلیپین
»ترامی« زندگی 380 هزار نفر را بر هم ریخت

 
طوفانی موسوم به »ترامی« در فیلیپین منجر به وقوع سیل شد و زندگی هزاران نفر را تحت 
تأثیر قرار داد. به گزارش »چاینا دیلی«، مقامات فیلیپین اعلام کردند طوفان ترامی منجر 
به بارندگی شدید و قطعی برق در بسیاری از مناطق این کشور شده و بیش از 380 هزار نفر 
را نیز تحت تأثیر قرار داده است. این طوفان منجر به آبگرفتگی خیابان ها، محله ها، مراکز 
ع برنج شده است. تصاویر منتشر شده در رسانه های اجتماعی نشان می دهد  خرید و مزار
که سیلاب، خودروها را در خیابان های آبگرفته با خود می برد. در همین حال گزارش ها 
حاکی از آن است که در استان »آلبای« به دلیل سیل و رانش زمین، حمل و نقل در مناطق 

آسیب دیده مختل شده است.

گروه حوادث / مرد جوان که به خاطر چند پیامک، مزاحم 
خواهرش را با ضربه چاقو کشته بود در دادگاه کیفری یک 

استان تهران به قصاص محکوم شد.
به گزارش »ایران«، 11 فروردین امسال مأموران انتظامی یکی از 
بیمارستان های تهران خبر مرگ مرد 2۹ ساله ای به نام محمود 
را به پلیس اعلام کردند. از آنجا که مرد جوان با ضربه چاقو به 
قتل رسیده بود تحقیقات برای شناسایی عامل قتل در دستور 
کار پلیس قرار گرفت و مشخص شد که مقتول مقابل خانه یکی 

از دوستانش چاقو خورده است.
با بررسی های میدانی، مأموران توانستند مرد جوانی را به عنوان 
عامل قتل شناسایی و دستگیر کنند. متهم در بازجویی ها به 
قتل اعتراف کرد و پرونده با صدور کیفرخواست برای رسیدگی 

به شعبه 11 دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص کردند.

سپس متهم به جایگاه رفت و در تشریح جزئیات ماجرا به 
قضات گفت: مقتول دوست یکی از اقوام مان بود وقتی متوجه 
شدم به خواهرم پیام و پیشنهاد دوستی داده خیلی ناراحت 

شدم و به او تذکر دادم. 
او هم قول داد دیگر مزاحم خواهرم نشود تا اینکه چند وقت 
بعد من عکسی از خودم در اینستاگرام پست کردم که او زیر 
پست من پیام های تمسخرآمیز گذاشت و سر این موضوع باهم 
اختلاف پیدا کردیم و چند روزی هم در همان اینستاگرام باهم 
کل کل داشتیم تا اینکه من به فامیلم گلایه کردم و با او هم 

سر دوستش اختلاف داشتم. روز حادثه برای حل اختلاف به 
خانه همان فامیلم رفته بودم که محمود هم آمد، با دیدن 
او اختلاف گذشته تازه شد و ناگهان کار به دعوا و درگیری 
کشیده شد و من برای دفاع از خودم چاقویم را بیرون آوردم 
و ضربه ای به سینه اش زدم که او روی زمین افتاد و من هم از 
ترس فرار کردم. باور کنید نمی خواستم او را بکشم و حالا 

هم پشیمان هستم.
با پایان اظهارات متهم قضات برای صدور رأی وارد شور شدند 
و با توجه به مدرک های موجود در پرونده و درخواست اولیای 

دم، متهم را به قصاص محکوم کردند.

گروه حوادث /  مرد موتورسوار که متهم است به خاطر اختلافات 
مالی روی دوستش اسید ریخته پس از یک ماه دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواخر شهریور امسال گزارش 
اسیدپاشی در شهرک ژاندارمری به بازپرس کشیک قتل پایتخت 
اعلام شد. به دنبال این خبر تحقیقات آغاز شد و بررسی ها نشان 

داد مرد جوانی در مسیر کارش مورد اسیدپاشی قرار گرفته است.
مرد مصدوم پس از انتقال به بیمارستان و بهبودی نسبی در 
تحقیقات گفت: فردی از پشت سر صدایم زد، وقتی برگشتم ناگهان 
موتورسواری نقاب دار محتویات بطری را که در دستش بود به رویم 
پاشید که سر و صورت و دستانم بشدت سوخت و با فریاد از مردم 

کمک خواستم.
در بازبینی دوربین های مداربسته اطراف محل اسیدپاشی، تصاویر 
مرد اسید پاش و شماره پلاک موتورسیکلت به دست آمد. با 
استعلام شماره پلاک، مشخص شد موتور متعلق به مرد جوانی به 

نام بهنام است.
در تحقیقات مشخص شد بهنام یکی از دوستان شاکی است که از 
مدتی قبل به خاطر مسائل مالی با هم اختلاف پیدا کرده بودند. 
بدین ترتیب به دستور بازپرس جنایی بهنام بازداشت اما در 

تحقیقات منکر اسیدپاشی شد.
این در حالی است که مدارک و شواهد پلیسی حکایت از آن دارد 
که بهنام همان مرد اسیدپاش است. متهم در اختیار کارآگاهان 
اداره شانزدهم پلیس آگاهی پایتخت قرار گرفت و تحقیقات در این 

رابطه ادامه دارد.
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اخبار

 رأی مثبت 
 به ۴۶۰۰ پرونده 

آزمون استخدامی ۱۴۰۳
مدیرکل گزینش وزارت آموزش و 
پرورش گفت: در یک ماه گذشته 
نزدیک به ۴۶۰۰ پرونده کد ۱۹ و ۵ 
آزمون استخدامی سال ۱۴۰۳ را 

مثبت اعلام کردیم.
به گزارش ایسنا، رضا روستایی در 
ادامه گفت: آزمون های متعددی 
برای جذب نیروی انسانی در آموزش 
و پرورش برگزار شد که بخشی از 
ــوزش و  کمبود نیروی انسانی آمـ

پرورش را رفع کرد.
وی ادامه داد: در این راستا گزینش 
بطور قطع بر اساس قانون عمل 
کرده است و هیچ کس اجازه ندارد 
در هیچ منصب و جایگاهی مسائل 
شخصی را وارد این فرآیند کند. البته 
منکر این نمی شویم که ممکن است 
گاهی در بررسی ها اشتباهاتی صورت 

بگیرد.
وی با تأکید بر اینکه قانون اجازه 
رسیدگی به اعتراضات را تا سه بار 
به ما داده است، بیان کرد: اگر در 
رأی بدوی داوطلبی به هر دلیلی 
مخالفت شد و کد ۱۹، کد ۵ بند دو، 
دو بار فرصت اعتراض دارد. افراد 
جدید پرونده داوطلبان معترض 
را می بینند و در نهایت در هیأت 
مرکزی گزینش با سه فرد متفاوت 
هیأت  نماینده  وزیر،  )نماینده 
سازمان  نماینده  و  گزینش  عالی 
امور اداری و استخدامی( پرونده را 
مجدد بررسی می کنند و اگر باز هم 
داوطلب در این حالت موفق نشد، 
غ  دیوان عدالت اداری پرونده را فار

از همه نگاه ها بررسی می کند.
روستایی به اعلام رأی مثبت نزدیک 
به ۴۶۰۰ پرونده آزمون استخدامی 
سال ۱۴۰۳ که کد ۱۹ و کد ۵ برای آنها 
ثبت شده بود اشاره کرد و گفت: اگر 
به تفکیک بخواهم اعلام کنم در 
آزمون استخدامی آموزگاری ۱۴۰۳ در 
مرحله اول رسیدگی به اعتراضات 
۱۱۹۹ پرونده مثبت شد. در آزمون 
دبیری و هنرآموزی در مرحله اول 
اعتراض ۱۲۷۱ پرونده مثبت اعلام 

شد و این دو گروه کد ۱۹ بودند.

 مسدودسازی
۳۳۳ صفحه اینستاگرامی 

 به دلیل انتشار 
تصویر بیماران

قوه قضائیه از مسدودسازی ۳۳۳ 
صفحه اینستاگرامی به دلیل 
انتشار اطلاعات و تصویر بیماران 

خبر داد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه 
اخیراً انتشار اسناد و اسرار مربوط 
به بیماران در صفحه برخی از 
پزشکان و کلینیک ها بسیار زیاد 
شده و حریم خصوصی بیماران را 

خدشه دار کرده است.
در  موجود  رویه های  مطابق 
نظام سلامت کشور، هر گونه 
اشتراک گذاری محتوای تصاویر 
و فیلم مربوط به بیماران در 
صفحات مجازی پزشکان نقض 
حقوق بیماران محسوب می شود 
و مغایر حریم خصوصی افراد 

. ست ا
همچنین براساس ماده ۶۴۸ 
قانون مجازات اسلامی هرگونه 
افشای اطلاعات توسط اطبا، 
جراحان، ماماها، فروشندگان 
دارو و کلیه کسانی که به واسطه 
شغل یا حرفه خود محرم اسرار 
می شوند، جرم انگاری شده است 

و مشمول مجازات است.
در همین رابطه تاکنون ۳۳۳ 
صفحه اینستاگرامی که اقدام به 
انتشار تصاویر و فیلم های بیماران 
می کردند، توسط اداره نظارت بر 
درمان مرکز نظارت و اعتباربخشی 
امور درمان معاونت درمان وزارت 
و  قضایی  حوزه  به  بهداشت 
انتظامی معرفی و اقدامات نسبت 
به مسدودسازی این صفحات و 
قطع ارتباط متخلفین با بیماران 
در معاونت امور فضای مجازی 
دادستانی کل کشور انجام شده 
است. در حال حاضر پرونده 
تخلفات ۲۸۴ از این صفحات 
در معاونت امور فضای مجازی 
دادستانی کل کشور، پرونده ۲۱ 
مورد در دادسرای امنیت اخلاقی، 
پرونده ۲۵ مورد در هیأت انتظامی 
سازمان نظام پزشکی و پرونده ۳ 
مورد در دادسرای عمومی و انقلاب 

در حال رسیدگی است.
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به مناسبت هفته بیمه سلامت اعلام شد

بیمه رایگان بیش از دو میلیون تهرانی

بنگاه

گزارش عملکرد ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ بیمه تجارت نو 
منتشر شد که این گزارش از ادامه روند افزایشی سود شرکت 
حکایت دارد. بر اساس این گزارش، سود هر سهم »بنو« به 
۲۴۰ ریال رسیده که نشان از بهبود مستمر عملکرد مالی دارد.

شرکت بیمه تجارت نو در گزارش صورت های مالی ۶ ماهه 
نخست سال ۱۴۰۳، رشد قابل توجهی را در سود هر سهم 
)EPS( خود شناسایی کرده که نشان از بهبود عملکرد مالی 
و مدیریت کارآمد شرکت دارد. این افزایش سود هر سهم، 
یکی از شاخص های مهمی بوده که توجه سهامداران را 

به خود جلب کرده است. یکی از اصلی ترین عوامل مؤثر 
بر افزایش سود هر سهم، رشد ۱۱۲ درصدی سود عملیاتی 
شرکت نسبت به دوره مشابه سال گذشته است. بر این 
اساس، سود عملیاتی »بنو« در ۶ ماهه نخست امسال به 
۹۳۷.۸۴۸ میلیون ریال رسیده که نشان دهنده بهبود 
افزایش درآمد خالص  و  بیمه گری  کارایی در عملیات 
از فعالیت های اصلی شرکت است. این رشد عملیاتی 
 زمینه ساز افزایش سودآوری کل و بهبود عملکرد مالی شرکت 

بوده است.

سود هر سهم چقدر شد؟
در بازه زمانی یک سال اخیر، بیمه تجارت نو با مدیریت جدید 
توانسته است به مرور زیان های خود را کاهش داده و به 
سودآوری دست یابد. روند تغییرات سود و زیان پایه هر سهم 
به وضوح نشان می دهد که شرکت در مسیر درستی قرار گرفته 
است. بر اساس گزارش منتشر شده در کدال، شرکت در ۶ ماهه 
اول سال ۱۴۰۲، با زیان ۱.۳۱۰ ریال به ازای هر سهم مواجه بود. 
این زیان در ۹ ماهه ۱۴۰۲ به ۱.۱۶۰ ریال کاهش یافت که این 
موضوع نشان دهنده بهبود تدریجی عملکرد مالی شرکت بود. 

در پایان سال مالی ۱۴۰۲، زیان به ۱.۰۸۰ ریال رسید که همچنان 
نشان از تلاش شرکت برای کنترل و کاهش زیان داشت. در ۳ 
ماهه نخست سال ۱۴۰۳، شرکت برای اولین بار پس از مدت ها 
موفق به ثبت ۱۲۱ ریال سود به ازای هر سهم شد. این روند 
در ۶ ماهه اول ۱۴۰۳ نیز همچنان صعودی ادامه یافت و سود 
هر سهم به ۲۴۰ ریال افزایش یافت. این روند تدریجی بهبود، 
نشان دهنده تأثیرات مثبت مدیریت جدید و اقدامات اجرایی در 
کنترل هزینه ها، افزایش درآمدها و مدیریت ریسک های مرتبط 

با عملیات بیمه ای است.

افزایش سقف کمک هزینه 
صندوق بیماران خاص

محمدغلام نژاد به مناسبت هفته بیمه سلامت با 
اشاره به افزایش سقف پرداختی در صندوق بیماران 
خاص و صعب العلاج عنوان کرد: سقف کمک هزینه 
در این صندوق از ۵۰ به ۷۰ میلیون تومان افزایش 
یافته به طوری که از ابتدای تأسیس صندوق در 
استان تهران، تاکنون بیش از دو هزار و ۳۰۰ میلیارد 

تومان برای بیماران خاص هزینه شده است.
مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با بیان اینکه 
اکنون ۱۲۰ گروه بیماری در صندوق صعب العلاج قرار 
دارند، گفت: در استان تهران بیش از ۱۲۸ هزار نفر 
تحت پوشش خدمات این صندوق قرار گرفته اند 
که دیابت، فشارخون، بیماران سرطانی و  ام. اس 
بیشترین بیماری های این صندوق هستند. همچنین 
میزان هزینه های خارج از ضوابط این صندوق، ۸۶ 
میلیارد تومان بوده که از این میزان، ۲۸ میلیارد 

تومان در سال جاری هزینه شده است.

غلام نژاد با اشاره به راه اندازی سامانه برخط برای 
تأیید دارو گفت: ۴۸۰ قلم دارو نیاز به تشکیل پرونده 
دارد که با برخط شدن ثبت پرونده دیگر نیازی 
نیست افراد در صف های طولانی برای تشکیل 
پرونده حضور داشته باشند، بلکه می توانند به 
صورت آنلاین تشکیل پرونده داده و فقط برای 
دریافت دارو به داروخانه ها مراجعه کنند. با اجرایی 
شدن این طرح، اکنون ۳۴ درصد از مراجعات 
حضوری بیماران کاهش یافته و الکترونیکی انجام 
می شود. وی با اشاره به اینکه ماهانه حدود ۱۰ هزار 
پرونده برای دریافت دارو در استان تهران تشکیل 
می شود، گفت: بیماران می توانند با مراجعه به 
تارنمای بیمه سلامت استان تهران، در قسمت 
خدمات اینترنتی مدارک را بارگذاری و پس از نیم 
ساعت با تأیید کارشناس مربوطه، برای دریافت 

دارو به داروخانه ها مراجعه کنند.

راه اندازی سامانه 
تأیید برخط  دارو

به گفته مدیرکل بیمه سلامت استان تهران، بیمه 
سلامت در پرداخت مطالبات به مراکز درمانی 
وضعیت مطلوبی دارد. همچنین در مراکز درمانی 
دانشگاهی تا اردیبهشت، مراکز خصوصی تا خرداد 
و داروخانه ها نیز تا مردادماه امسال پرداخت 
صورت گرفته و مطالبات پرستاران نیز در سال 

۱۴۰۲ تسویه شده است .
وی با اشاره به ارائه خدمات درمان ناباروری 
گفت: ۹هزار و ۲۰۰نفر در زمینه برخورداری از 
خدمات درمان ناباروری نشانه دار شدند و از 
ابتدای زمان ارائه بسته های درمانی تاکنون بیش 
از ۱۸۰ میلیارد تومان در تهران در این خصوص 

هزینه شده است.
همچنین با مراکزی مانند پژوهشکده ابن سینا 
قرارداد ناباروری  برای   و پژوهشکده رویان 

منعقد کردیم.

تسویه مطالبات 
پرستاران تا پایان 1402

»بیمار به جز رنج بیماری نباید 
درد دیگری داشته باشد« جمله ای 
که رهبر انقلاب بارها بر آن تأکید 
داشتند و همین امر سبب تقویت 
بیمه ها برای تحت پوشش قرار دادن 
شهروندان شد، به طوری که در بیمه 
سلامت، دهک ۱ تا 5 جامعه به صورت 
رایگان بیمه شدند و تخفیف هایی 
هم برای دیگر دهک ها در نظر گرفته 
شد تا هیچ شهروندی بدون بیمه 
نباشد. در این میان، در استان تهران 
از حدود 5 میلیون بیمه شده، 2 
میلیون و ۱۰۰ هزار نفرشان به صورت 
رایگان تحت پوشش قرار گرفته اند؛ 
موضوعی که مدیرکل بیمه سلامت 
خبری  نشست  در  تهران  استان 
که برای نکوداشت بیمه سلامت 
برگزار شد، به آن اشاره کرد و گفت: 
یک میلیون و 2۰۰ هزار نفر هم در 
دهک های ۶ تا ۹ جامعه قرار دارند 
 که از 2۰ تا 5۰ درصد حق بیمه را 

پرداخت می کنند.

گزارش خبری

محدثه  جعفری
خبرنگار

کاهش 19 درصدی سرقت در پایتخت 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران خبر داد

به کارگیری اتباع جرم است
نیکوکار درباره اتباع بیگانه گفت: اتباع بیگانه برای 
میزبان ، فرصت و تهدید است. در شهر تهران بیش از 
۴۵۰ هزار و ۲۶۲ نفر اتباع مجاز وجود دارد و ۱۱۲ هزار و ۵۶۶ 
نفر غیرمجاز هستند. براساس آمارهای رسمی در استان 
تهران یک میلیون و ۲۰۹ هزار و ۹ نفر تبعه مجاز و ۳۰۳ 
هزار و ۲۵۲ نفر نیز غیرمجاز هستند. این آمار براساس 
اداره کل اتباع استانداری تهران است. هزار و ۲۴۵ نفر 
تبعه افغانستان در زندان استان تهران هستند. ۴۲۳ نفر 
از این افراد نیز به جرم سرقت در زندان هستند. البته در 
وزارت کشور و سازمان ملی مهاجرت و استانداری تهران 
کار ساماندهی اتباع بیگانه پیگیری می شود. وی تصریح 
کرد: بیش از ۸۵ درصد کودکان کار از اتباع بیگانه هستند. 
نیکوکار درباره به کارگیری اتباع گفت: به کارگیری اتباع 
مطابق قانون کار جرم است. هر چند اداره کار مسئول 
است به این افراد مجوز کار بدهد. اداره کل اتباع و اداره 
کار در حال بررسی هستند تا به این افراد طبق شرایط 

مشخص مجوز کار داده شود.

این روزها فیلم و کلیپ های کوتاهی از سرقت گوشی های 
گزارش

سمیه افشین فر
خبرنگار

تلفن همراه یا ماشین که به سرعت دست به دست 
می چرخد و افکارعمومی را تحت تأثیر قرار می دهد؛ این 
در حالی است که بر اساس آمارهای مراجع قضایی همواره 
سرقت یکی از پرتکرارترین جرایم به شمار می رود. حالا 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
تهران در نشستی خبری از کاهش ۱۹ درصدی سرقت در 
پایتخت خبر داد. ابوالفضل نیکوکار با تأکید بر اینکه پرتکرارترین جرم در شهر تهران سرقت تعزیری 
است، گفت: بالاترین جرمی که در پایتخت واقع شده سرقت تعزیری است البته این جرم نسبت 
به سال گذشته ۱۹درصد کاهش پیدا کرده است که مهم ترین علت آن براساس مصوبه چهارم شورای 
عالی پیشگیری از وقوع جرم همکاری با سایر دستگاه هاست که صورت گرفته و امروز شاهد کاهش 

سرقت در پایتخت هستیم. 
وی درباره دیگر جرایم پرتکرار در شهر تهران افزود: کلاهبرداری و توهین به اشخاص از جرایم 
ح، خیانت در امانت و تهدید افترا نیز در این زمره  پرتکرار است. تحصیل مال نامشروع ضرب و جر
ح عمدی،  قرار می گیرد. همچنین در شهرستان ها نیز سرقت مستوجب تعزیر، توهین ضرب و جر
کلاهبرداری، تهدید، تحصیل مال از طریق نامشروع جزو جرایم پرتکرار هستند. معاون اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران تأکید کرد: دادگستری استان تهران با نهادهای ارفاقی 
به محکومان جرم سرقت مخالفت می کند و موافق نیست. در مورد آنها با پابند الکترونیک نیز 
موافقت نمی کنیم. وی گفت: براساس دستور دادستانی به مجرمانی که سابقه تکرار جرم داشتند 
و مورد بررسی قرار گرفته اند و محکومیت شان به پایان رسیده برای کنترل آنها پابند الکترونیکی 

استفاده می شود.

انتشار گزارش ۶ ماهه بیمه تجارت نو              روند افزایشی سود »بنو« ادامه دارد

از زمان اجرای 
طرح تاکنون 
برای بیماران 
خاص هزینه 

شده است.

2300
میلیارد تومان
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فرهنگی

اخبار

نکوداشت »محمد اسماعیلی« 
در ارسباران

 
آیین یادمان و نکوداشت مرحوم 
»محمد اسماعیلی« موسیقیدان 
و نوازنده برجسته تنبک، امروز 
پنجشنبه ساعت۲۰:۳۰ با حضور 
چهره های موسیقی، خانواده 
در  وی  شاگردان  از  جمعی  و 
فرهنگسرای ارسباران برگزار 

می شود./روابط عمومی
 

برپایی نمایشگاه گروهی 
»طوفان الاقصی«

 
نمایشگاه گروهی هنر طوفان با 
موضوع طوفان الاقصی در موزه 

فلسطین برپا می شود.
در این نمایشگاه منتخبی از 
آثار هنرمندان  در رشته های 
هنر اجرا، هنر مفهومی و 
هنر چیدمان در معرض دید 

مخاطبان قرار می گیرد.
 ۵ این نمایشگاه روز شنبه 
 ۱۶ آبان ماه ۱۴۰۳ در ساعت 
تا ۱۸ افتتاح می شود و تا ۲۳ 
آبان ماه ۱۴۰۳ از ساعت ۹ تا 
۱۸میزبان علاقه مندان خواهد 

مهر / . د بو

رونمایی از یک شاهنامه 
منحصربفرد

کتاب »شاهنامه بزرگ ایلخانی، 
ابوسعیدنامه، کهن ترین نسخه 
مصور شاهنامه از دوره ایلخانی« از 
ابوالعلاء سودآور با حضور اهالی 
فرهنگ در کتابخانه و موزه ملی 

ملک رونمایی شد.
در این مراسم علاوه بر نویسنده، 
ز  ا یکی  ی  معتقد ش  نو کیا
مترجمان کتاب، امیر خوراکیان 
مدیر کتابخانه و موزه ملی ملک 
از اهالی فرهنگ و  و جمعی 
 دوستداران هنر حضور داشتند.

/فارس

 انتشار رمانی از
»سعید تشکری« در لبنان

 
رمان »مشکور«، از جمله آثار 
زنده یاد سعید تشکری در حوزه 
داستان آیینی و دینی است که 
به  تازگی به زبان عربی ترجمه و 
در کشورهای لبنان و عراق توزیع 
شده است. این اثر که از سوی 
انتشارات دارتمکین منتشر شده، 
درباره وقایع دوران امامت امام 
کاظم)ع( و امام رضا)ع( نوشته 

شده است./تسنیم

 کنسرت »دور دنیا«
به روایت سینا ذکایی

 کنسرت »دور دنیا« به سرپرستی 
سینا ذکایی ساعت۲۱:۳۰ شامگاه 
چهارشنبه ۹ آبان ماه در تالار 

وحدت برگزار می شود.
 گروه سینا ذکایی در کنسرت 
قطعاتی  اجرای  با  پیشِ رو 
خاطره انگیز از موسیقی ملل روی 
صحنه می روند. محمدحسین 
تفرشی تهیه کنندگی این کنسرت 

را برعهده دارد./ایسنا

فرهنگی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
امیدوارم درباره رفع 

ممنوع الکاری هنرمندان 
خوش خبر باشم

 
وزیر فرهنگ وارشاد اسلامی روز 
گذشته در پایان نشست هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران درباره 
ممنوع الکاری برخی هنرمندان 
اظهار داشت: جلسه قبل هم 
عرض کردم، این موضوع 
فرآیندی دارد که دوستان ما 
دارند بررسی می کنند و براین 
اساس برای کسانی که احیاناً 
محرومیت های کم یا زیادی 
اتفاق افتاده، کارهای خوبی 
صورت گرفته است. امیدوارم 
خبرهای خوبی هم داشته 
باشیم. سیدعباس صالحی 
درباره دو خبرنگار بازداشتی 
نیز اظهار داشت: در فضای 
دولت، هم بنده و هم وزیر 
دادگستری، نامه ای را که وکلای 
دو خبرنگار تهیه کرده بودند به 
جناب آقای اژه ای منتقل کردیم 
و پیگیر مسأله آنها به طورجدی 

. هستیم

بازدید وزیر فرهنگ از 
جشنواره بین المللی فیلم 

کوتاه تهران
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
همچنین عصر سه شنبه با 
حضور در پردیس سینمایی 
ملت از جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران بازدید کرد 
و به تماشای یکی از آثار به 

نمایش درآمده نشست.
سیدعباس صالحی در حاشیه 
این بازدید در جمع خبرنگاران 
گفت: جشنواره فیلم کوتاه 
مهم است و مانند رباعی در 
شعر است. یعنی معانی بلندی 
منتقل  کوتاه  قالبی  در  را 

می کند.
او در ادامه افزود: ویژگی دیگر 
این جشنواره درباره سابقه 
برگزاری چهل ویکمین دوره 
آن است، چرا که بسیاری از 
رویدادهای ما این چنین با 
سابقه نیستند؛ اینکه امسال 
وجهه بین المللی جشنواره 
ارتقای قابل توجهی پیدا کرده 
دارای اهمیت است؛ باید در 
نظر داشته باشیم حدود ۱۴هزار 
اثر از ۱۵۱ کشور به این جشنواره 
ارسال شده و این درحالی است 
که ایران وضعیت خاص خود 
در فضای بین الملل را دارد، 
چراکه برخی قصد انزوای ایران 
را دارند و مدام مسأله تحریم را 

می کنند. ح  مطر
صالحی تصریح کرد: در چنین 
شرایطی ۱۵۱ کشور جهان این 
تعداد اثر را به جشنواره ارسال 
کرده اند و این امر نشان دهنده 
جایگاه سینمای ایران است. 
سینمای ایران جایگاهی دارد که 
برخلاف همه اقدامات صورت 
گرفته علیه کشورمان، انزواپذیر 

. نیست
 : د کر یح  تصر لحی  صا
سینمای  بودنِ  بین المللی 
ایران و صیانت از آن شایسته 
ایران و جایگاه ایران است. 
هنر ایران در طول تاریخ مطرح 
بوده و سینما به عنوان هنری 
پیشرو در دوران ما به گونه ای 
پرچمداری را در منطقه از آن 

خود کرده است.
او گفت: اتفاقات مهمی را در 
دهه آینده در رابطه سینما با 
فناوری های جدید داریم و 
باید زودتر با آن درگیر شده و 
سینمای دهه آینده را در قالب 
فناوری های جدید بشناسیم و 

تجربه کنیم.
وزیر فرهنگ درباره نمایش 
ر  د سینما  زمینی  یر ز ر  ثا آ
لمللی  بین ا ی  ه ها ر ا جشنو
نیز گفت: باید تلاش کنیم 
سینمای ایران هویت یکپارچه 
ی  فضا ر  د و  باشد  شته  ا د
بین الملل عرضه شود؛ به این 
معنا که نباید با پرچم های 
مختلف آثار خود را عرضه کنیم 
به گونه ای که مخاطبمان نداند 

سینمای ما کجاست.
او افزود: سینمای ایران باید 
؛  شد با شته  ا د مه  سنا شنا
سال    ۴۰ در  که  همان طور 
گذشته و قبل از آن شناسنامه 

داشت.

سینمای ما اصولاً مرد سالارانه است
 وی در ادامه با بیان اینکه سینمای ما 
اصولاً مرد سالارانه است، افزود: با ساختن 
قصه های زنانه از سوی فعالان این عرصه، 
سال ها باید تلاش شود تا شاید بتوان 
قدمی برای شناخت آسیب ها در جامعه 

زنان و رفع مشکلات آنها برداشت.
پورکیان با تأکید بر اینکه یک 
فیلمساز لزوماً به این دلیل اثری 
خلق نمی کند که بخواهد واقعیتی 

از جامعه را به تصویر بکشد، 
ف  هد هی  گا بلکه 

فیلمساز انتقال پیامی 
بوده که انسان ها 

چند  هر 
در  گرفتار 

منجلاب  یک 
ق  تلا با و 
باشند، اما اگر 

هند  ا بخو
می توانند 

زندگی خود را تغییر دهند و با اتحاد و 
همبستگی این مهم را محقق کنند. هر 
چند نمونه حقیقی و واقعی کاراکترهای 
این سریال را در میان حاشیه نشین ها 
بسیار دیده ام که با کاورهایی برای عدم 
نفوذ پلیس میان آنها زندگی می کنند. من 
از نزدیک این فضا را لمس کرده ام و در 
ساده ترین نمونه آن می توان »خاک 
سفید« سابق را نام برد که در قلب 
تهران بود، هرچند هنوز هم از این 
»خاک سفید«ها در حواشی تهران 

هستند.  بسیار 

زنان سریال غربت 
هر کدام دارای یک 

کهن الگو هستند
یح  تشر ر  د ی  و
ن  یگرا ز با ب  نتخا ا
این مجموعه اظهار 
کرد: ساختار شکنی 
نقش،  انتخاب  در 

جسارت است و فیلمساز بی جسارت قدم 
رو  به  جلو برنخواهد داشت. مسأله مهم تر 
از انتخاب، سمپات شدن است و اگر در 
طول سریال، مخاطب با بازیگر همراه 
شد، پس انتخاب درست بوده حتی اگر 
سلیقه کسانی نبوده باشد. بنابراین انتخاب 
بازیگران مجموعه غربت چند دلیل داشت، 
بعضی ها با من سابقه کارهایی داشتند و 
به دلیل همکاری مشترک زبان مرا بیشتر 
درک می کردند و برخی را نیز به دلیل 
ساختار شکنی درونی، عمداً این گونه 
انتخاب کردم چرا که تقریباً هر زن در این 
سریال یک کهنه الگو محسوب می شود، 

آرتمیس، هرا و غیره...
من در سریال غربت خواستم با اتحاد 
میان کهن الگوهای شخصیتی به یک 

وحدت کلمه میان این زن ها برسم.

مخاطبان حقیقی در پایان سریال به 
غربت نمره خواهند داد

این کارگردان با اشاره به وجود فضای 

رقابتی در پلتفرم های خانگی تصریح 
کرد: من در زمان ساخت این فیلم به 
دنبال رقابت با تولیدات سایر پلتفرم ها 
نبوده و نیستم و بر این باورم که اگر یک 
اثر، حرفی برای گفتن داشته باشد به 

سادگی می تواند مخاطبان خاص خودش 
را جذب و همراه خود کند. بهترین قاضی 
در خصوص کیفیت قصه پردازی و جذابیت 
یک فیلم، گذر زمان است و اثری که در 

ذهن مخاطبان می گذارد.

اتحادکهنالگوهای»زنان«حصارغربترامیشکند

نگاه گرم »سیما« به مخاطب نوجوان

نمونه واقعی 
کاراکترهای 

سریال غربت 
را میان 

حاشیه نشینان 
بسیار دیده ام 

که با کاورهایی 
برای عدم نفوذ 

پلیس میان 
آنها، زندگی 

می کنند. من 
از نزدیک این 

فضا را لمس 
کرده ام

با توجه به 
اهمیت و 

ضرورت تأمین 
نیازهای 

فرهنگی گروه 
سنی نوجوان 

در سال های 
اخیر، رسانه 

ملی و سازمان 
تبلیغات 
اسلامی، 

با تولید 
محتواهای 

متنوع و آموزنده 
بستری را 

فراهم کرده اند 
تا نوجوانان 

بتوانند در 
فضایی پویا 

و خلاق، 
مهارت های لازم 

را برای زندگی در 
دنیای امروزی 

کسب کنند

گفت و گوی »ایران« با امیر پورکیان، نویسنده و کارگردان سریال »غربت«

چند برنامه موفق تلویزیونی که برای نوجوانان تهیه شده است

با در  نظر گرفتن تنوع رسانه های جمعی و 
ارتباطی و نشر اطلاعات و داده های فراوان 
و خوشرنگ و لعاب بسیار از سوی صاحبان 
رسانه ها در سراسر جهان با هدف جذب، 
کنترل افکار و تربیت نسل نوجوانان در 
راستای تأمین اهداف و سیاست های خود، 
ضرورت توجه به این مهم از سوی مسئولان، 
متولیان و صاحبان رسانه ای و فرهنگی 
کشور با تولید محتواهایی غنی و در  خور  
شأن سرزمینمان ایران، با فرهنگ و تاریخی 
کهن و پرافتخار و با هدف آشتی نسل جوان 
با رسانه ملی، امری ضروری است که نیاز 
به تأمل، توجه و سرمایه گذاری فوری و 
بیش از پیش دارد. نمی توان نادیده گرفت 
که فرهنگ هر جامعه ای پایه و اساس 
آن کشور و عامل شکل گیری درست یا 
غلط سایر ابعاد آن جامعه، ائم از سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی است. از آنجایی که 
نوجوانان امروز کشور، مدیران و آینده سازان 
پیش روی ایران خواهند بود، هر میزان در 
تولید آثار و محصولات فرهنگی برای این 
نسل پرسشگر و آگاه، توجه و سرمایه گذاری 
شود، راه دوری نرفته و حاصل آن رشد و 
بالندگی آینده ایران عزیزمان با وجود 
جوانانی آگاه، اندیشمند، صاحب  فکر و 
پیشرو در سطوح بالای مدیریتی کشور و 
جهان خواهد بود. با توجه به اهمیت و 

ضرورت تأمین نیازهای فرهنگی این گروه 
سنی در سال های اخیر، رسانه ملی و 
سازمان تبلیغات اسلامی با تولید محتواهای 
متنوع و آموزنده بستری را فراهم کرده اند تا 
نوجوانان بتوانند در فضایی پویا و خلاق، 
مهارت های لازم را برای زندگی در دنیای 
امروزی کسب کرده و همزمان با ارزش های 
دینی و فرهنگی خود پیوندی عمیق تر 
داشته باشند، چرا که این برنامه ها نه تنها 
به توسعه  فردی نوجوانان کمک می کنند، 
بلکه آنها را برای ایفای نقش های مهم در 
زندگی اجتماعی آینده آماده می سازند. 
این مهم بهانه ای برای معرفی برخی از این 
برنامه های موفق تلویزیونی در حوزه جوانان 
است که هر کدام با رویکردی منحصربه فرد 
توانسته اند جایگاهی ویژه  را در میان این 

نسل به خود اختصاص دهند.

حرف شما، صدای نوجوانان، 
ایده های نو

برنامه »حرف شما«، به تهیه کنندگی و 
کارگردانی علیرضا اسکندریان فضایی فراهم 
کرده است که در آن نوجوانان می توانند 
نظرات و دیدگاه های خود را به راحتی بیان 
کنند. این برنامه با رویکرد تعاملی خود، 
نوجوانان را به بحث و گفت وگو درباره مسائل 
اجتماعی، فرهنگی و روزمره تشویق می کند 
و به آنها فرصتی می دهد تا از تجربیات 
یکدیگر بیاموزند. »حرف شما« از آن دسته 
برنامه هایی است که تلاش دارد نوجوانان را 
از مخاطب صرف به کنشگران فعال تبدیل 
کند و در تصمیم گیری ها و موضوع های 
مختلف، صدای آنها را به گوش همه برساند. 

 دعوا بر سر نام سریال تازه
مهران مدیری

 ایناریتو فیلم جدیدش را
با تام کروز در بریتانیا می سازد

 ابوطالب این بار با »شهربانو« 
می آید

با نزدیک شدن به پخش سریال جدید »مهران 
مدیری« در شبکه نمایش خانگی از »لوگو«ی این 
مجموعه رونمایی و در لوگو نام سریال تغییر کرد. 
این سریال که پیش از این قرار بود »پدر قهوه« 
نامگذاری شود و در اخبار اولیه از آن با این عنوان 
یاد می شد، در لوگوی سریال »قهوه پدری« معرفی 
شد. انتخاب نام، یکی از حواشی اخیر سریال بود 
و در چند وقت گذشته نیزمخالفت هایی با این نام 
از طرف ساترا صورت گرفت. این سریال از دوشنبه 
۱۴ آبان در پلتفرم فیلم نت عرضه می شود./ مهر

»سعید ابوطالب« تهیه کننده و کارگردان که این روزها 
با بهره گیری از تلفیق دو برنامه پربیننده اش، »شام 
ایرانی« و »مافیا« در شبکه نمایش خانگی فعالیت 
دارد، به تازگی در تدارک ساخت برنامه ای استودیویی 
با موضوع تکریم زنان برای تلویزیون است. ابوطالب 
در حال تحقیق و نگارش برنامه  ای با عنوان »شهربانو« 
در شبکه یک سیما و مجموعه ای استودیویی در 
ستایش و تکریم زنان موفق ایرانی است. »شهربانو« 
در مرحله پیش تولید و تحقیق و نگارش است و برای 

پخش در سال جدید آماده خواهد شد.

فیلمبرداری فیلم جدید »تام کروز« به کارگردانی 
ایناریتو، برای کمپانی برادران وارنر و لجندری 
اینترتینمنت بزودی در بریتانیا آغاز می شود. به 
احتمال زیاد از اوایل ماه آینده فیلمبرداری فیلم 
جدید الخاندرو گونزالس ایناریتو با بازی تام کروز 

در بریتانیا شروع می شود.
این اولین فیلمی است که کروز پس از امضای 
قرارداد همکاری با برادران وارنر دیسکاوری در 
ژانویه می سازد. آخرین پروژه او با این استودیو 

»لبه فردا« در یک دهه پیش بود.

گزارش

از زمانی که جایگاه تلویزیون به عنوان نمایشگری برای 
پرکردن اوقات فراغت خانواده های ایرانی کمرنگ  
شد، شبکه نمایش خانگی توانست نقش بیشتری در 
این خصوص ایفا  کند. در این میان »غربت« از جمله 
سریال های در حال پخش از شبکه نمایش خانگی است که 
با گذشت چند قسمت از آن خوش درخشیده و مخاطبان 
مشتاق بسیاری را به سوی خود جذب کرده است. »غربت« 
درامی اجتماعی به کارگردانی و نویسندگی »امیرپورکیان« 
است که پس از گذران یک دوره دوماه توقیف، حول محور 
مشکلات گروهی از زنان، این روزها دوباره از پلتفرم خانگی 
نماوا در حال پخش است. در این سریال بازیگرانی چون 
»آناهیتا درگاهی، بهاره کیان افشار، ترلان پروانه، مهدی 
حسین نیا، ستاره پروین، شهاب مظفری، لادن ژافه وند  و 
حسین مهری« به هنرنمایی می پردازند. سریال »غربت« در 
چند فصل با ارائه چندین کاراکتر زن و برخی کهن الگوها  و 
جدال آنها برای آزادی به دنبال روایت اتحاد زنانی است برای 

فرار از موقعیتی که خودشان در شکل گیری آن بی تقصیر 
نبوده اند. داستان این مجموعه از این قرار است که پس 
از رخ دادن زلزله، افرادی که خانه های خود را از دست 
داده اند به همراه خانواده خود در کمپی مستقر می شوند 
و طی سال ها زندگی در آن محیط، افراد دیگری نیز به آن 
پیرامون اضافه شده اند که در این میان مردی خلافکار و 
تحت  تعقیب به نام »فری« به اجبار از آنها در کارهای قاچاق 
بهره کشی می کند. زنان آن کمپ که برای رهایی از اسارت 
»فری« نیاز به پول دارند، نقشه دزدی از یک کمیته امداد را 
طراحی می کنند که در ادامه برای اجرای نقشه خود نیاز به 
حضور یک مرد دارند، بنابراین یکی از کاراکترها به واسطه 
رابطه عاشقانه ای که با پسرعموی خود دارد، از جادوی عشق 
استفاده کرده و او را وارد این ماجرا می کند و... ماجرای 
داستان این فیلم، تلاش و اتحاد یک جمع زنانه برای 
رسیدن به یک هدف مشترک، یعنی نجات خود از اسارت 
»فری« است. شرح گفت و گوی »امیر پور کیان« کارگردان 
و نویسنده این سریال با »ایران« را در ادامه می خوانید. 
پورکیان درباره چرایی انتخاب قصه ای با محوریت زنان در 
سریال غربت، گفت: اولین معلم زندگی من زنی است به 
نام »مادر« که به عظمت نام او، شعارم در ساخت سریال 

»غربت« نیز زن و حقوق زنان است.

معصومه غفاری
خبرنگار

زنگ پرتقالی، ترکیبی از 
خلاقیت و سرگرمی

برنامه »زنگ پرتقالی« با فضایی شاد 
و پرانرژی، نوجوانان را به چالش های 
خلاقانه ای در حوزه های هنر، علم و 
ورزش دعوت می کند. این برنامه 
درگیر  را  نوجوانان  دارد  تلاش 
فعالیت های خلاقانه کند و آنها را به 
تفکر در مورد مسائل علمی و هنری 
ترغیب نماید. جذابیت بصری این 
برنامه همراه با محتوای آموزنده و 
سرگرم  کننده اش باعث شده »زنگ 
پرتقالی« به یکی از موفق ترین 
برنامه های تلویزیونی در این حوزه 
تبدیل شود. این برنامه به کارگردانی 
و تهیه کنندگی محمود پری، هر 
روز ساعت ۱۵ از شبکه آموزش روی 

آنتن می رود.

جدی بگیریم، فرصتی برای تأمل 
جوانان بر موضوعات روز جهان

»جدی بگیریم« یکی دیگر از برنامه های 
موفق حوزه نوجوان است که به همت 
اداره کل سازمان تبلیغات اسلامی 
استان خراسان رضوی تولید شده 
است. این برنامه به کارگردانی حسین 
صاحب الزمانی در طول سال از شبکه 
امید پخش و با محوریت نوجوانان، 
فرصتی را فراهم می کند تا خود آنها 
به عنوان مجری و تحلیلگر در مورد 
مسائل روز داخلی و خارجی صحبت 
کنند. »جدی بگیریم« با هدف افزایش 
آگاهی اجتماعی و پرورش مهارت های 
ارتباطی و رسانه ای در نوجوانان از 
شبکه امید پخش می شود و به یکی از 
برنامه های تأثیرگذار در حوزه کنشگری 

نوجوانان تبدیل شده است.

این برنامه جمعه ها حوالی ساعت ۱۹:۳۰ از 
شبکه امید روی آنتن می رود.

شبکه بازی، بحث و گفت وگو درباره آینده
برنامه شبکه بازی به تهیه کنندگی مصطفی 
امیرحائری در ۷۰ قسمت ۱۲۰ دقیقه ای از شبکه 

امید پخش می شود. این برنامه با نگاهی نو 
و جوان پسند به بررسی موضوع های مهم و 
جذاب جوانان و نوجوانان می پردازد. یکی از 
ویژه ترین بخش های شبکه بازی این است 
که به طور خاص به بررسی ابعاد مختلف 
دنیای گیمینگ اختصاص دارد. در این بخش 

به موضوع های متنوعی از جمله تأثیرات 
اجتماعی و فرهنگی بازی های ویدیویی، 
نقد و بررسی بازی های محبوب، معرفی 
تکنولوژی های جدید در حوزه بازی و حتی 
آینده صنعت گیمینگ پرداخته می شود و 
سعی دارد با ارائه محتوای جذاب و آموزنده، 
نگاه سازنده ای به این موضوع داشته باشد.

 تمرکز سازمان تبلیغات اسلامی
بر نوجوانان

سازمان تبلیغات اسلامی نیز طی سال های 
اخیر اهتمام ویژه ای به مسائل نوجوانان 
داشته است. این سازمان با درک اهمیت 
این گروه سنی و نقش آنها در آینده جامعه، 
برنامه های متنوعی را برای نوجوانان تولید 
کرده که هرکدام با رویکردی متفاوت به 
نیازهای فکری، فرهنگی و عاطفی آنها 
پاسخ می دهند. بنابراین هدف اصلی این 
تلاش ها، تربیت نسلی است که علاوه 
بر آگاهی از ارزش های فرهنگی، بتوانند با 

چالش های زندگی مدرن روبه رو شوند.

اقیانوس آرام، ماجراجویی در دل چالش ها
»اقیانوس آرام« یکی دیگر از برنامه های موفق 
حوزه نوجوان بود که توانست با اجرای 
چالش های متنوع و گفت وگوهای عمیق، 
نوجوانان را به فکر وادارد. این برنامه با پرداختن 
به مسائل روز، به نوجوانان کمک کرد تا 
مهارت های زندگی و خودشناسی را بشناسند. 
این برنامه به کارگردانی هادی نعمت اللهی 
و تهیه کنندگی وحید ملتجی در سال  ۱۴۰۱ 
از شبکه دو سیما و سال ۱۴۰۲ از شبکه امید 

پخش  شد.

گزارش

گروه فرهنگی



امام حسن)ع(: 
آن را که خرد نیست، ادب نیست.

بحارالانوار: ۶/۱۱۱/۷۸ سخن روز

فضای مجازی

شهادتت برای دژخیمان و صهیونیست ها روز عروسی بود
»زینب نصرالله«، دختر رهبر شهید حزب الله لبنان، با انتشار تصویری از پدر شهید خود 

»سید حسن نصرالله« در صفحه توئیترش نوشته است:
لبخند می زنم...

به تو افتخار می کنم پدر
زندگی شما برای صهیونیست ها و دژخیمان کابوس بود.

شهادت شما برای آنها روز عروسی بود.
این گواهی برای شماست که در مسیر درست #حومه جنوبی هستید.

مادری کردن کودکان »غزه« در کودکی
این روزها ویدیویی در فضای مجازی وایرال شده که نشان دهنده گوشه ای از جنایات 
عریان رژیم غاصب صهیونیستی علیه بشریت و فلسطین و غم و رنج عظیم مردم 
بی دفاع و مظلوم غزه است که قلب هر انسان آگاهی را به درد می آورد. در این ویدیو 
دختربچه موطلایی زیبا و آواره اهل غزه، خسته، پریشان و پای برهنه، خواهر کوچک 
مجروحش را به دوش کشیده و با پای پیاده در حاشیه خرابه ها و ویرانه های غزه در 

جست و جوی بیمارستان به راه افتاده است. مردی از او می پرسد خسته نشدی؟
دخترک با نگاهی محزون به مرد جواب می دهد که خسته ام، اما باید خواهرم را به 

بیمارستان »بریج« برسانم...

غزلی برای یحیی سنوار
تا آخرین گلوله بجنگ، تو وارث تفنگ منی…

حسن خسروی وقار، شاعر جوان آیینی به  تازگی غزل جدیدی برای شهید یحیی سنوار، 
دبیر سیاسی جنبش حماس سروده و در صفحه اجتماعی خود منتشر کرده است. 

مشروح متن این غزل را در ادامه می خوانیم:
گیرم که در محاصره ای، اما زمین جنگ منی

تا آخرین خشاب بمان! تو آخرین فشنگ منی
خاک مزار لشکر من! گهواره برادر من!

در فتح قدس، سنگر من! در انتفاضه سنگ منی
پیراهن سفید تو را دست به خون حنا شده بافت

هم طرح صلح پرچم من، هم نقشه های جنگ منی
آذین شدی به موشک اگر، در آسمان از آتش تو

طوفانی از ستاره به پاست، تنها شب قشنگ منی
جان من و جهان من و شهر منی، خراب توأم
لب  تر کنی، شراب توأم! حتی اگر شرنگ منی

حتی اگر تکیده شوی، خاک به خون کشیده شوی
دشت خزان رسیده شوی، باغ شکوفه رنگ منی

یحیایم و به مرگ قسم از خاک تو عقب نکشم
تا خشت  خشت خانه من، تا بر مزار، سنگ منی

برنوی مانده از پدرم، اینک برای تو پسرم!
تا آخرین گلوله بجنگ! تو وارث تفنگ منی…

 واکنش »هومن سیدی« به ادعای واهی اتحادیه اروپا 
در خصوص جزایر سه گانه

هومن سیدی، بازیگر ایرانی با انتشار متنی در فضای مجازی خود به یاوه گویی اروپاییان 
درباره جزایر سه گانه واکنش نشان داد و نوشت: بگو تو کیستی که زیر لب، در تاریکی 

می کنی؟ زمزمه 
کیستی تو که حجابت تا ستارگان فراگستر می شود؟

سفید پوستی بی نوایم که فریبم داده به دورم افکنده، سیاهپوستی هستم که داغ بردگی 
بر تن دارم، سرخپوستی هستم رانده از سرزمین خویش، مهاجری هستم چنگ افکنده 
به امیدی که دل در آن بسته ام، اما چیزی جز همان تمهید لعنتی دیرین را نصیب 

نبرده ام که سگ، سگ را می درد و توانا، ناتوان را لگد مال می کند.
من جوانی هستم سرشار از امید و اقتدار که گرفتار آمده ام در زنجیره بی پایان دیرینه 
سال سود، قدرت، استفاده، قاپیدن زمین، قاپیدن زر، قاپیدن شیوه های برآوردن نیاز، 

کار انسان ها، مزد آنان و تصاحب همه چیز به فرمان آز و طمع.

واکنش تینا پاکروان به یاوه گویی
در ادامه واکنش های بی شمار هنرمندان و کاربران ایرانی در خصوص ادعای بی پایه 
اتحادیه اروپا علیه سرزمینمان ایران، در خصوص جزایر سه گانه، »تینا پاکروان« کارگردان 
ایرانی با انتشار استوری ای در صفحه اجتماعی خود نوشت:این جزایر جزو خاک ایران 

بوده، هست و خواهد بود.

 لحظه های آخرت تلفیق شعر و جنگ بودنگاره
 ای شهید معرکه مردن برایت ننگ بود

 چوبِ در دست تو را چوب خدا دیدیم ما
بی صدا بر شیشه شب خورد؛ گویا سنگ بود
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آدم بدون عشق نمی تواند زندگی کند. این را 
من می دانم. این رانه از کسی شنیده ام و نه 
در جایی دیده  ام تا به یادم مانده باشد. این 

را از وجود خودم، با وجود خودم، از عمری 
که تباه کرده ام فهمیده ام.

 » برای درک تجربیات کودکان ناشنوا در غزه که ۱۷ 
سال شکنجه و محاصره طولانی خاموش را درک 
کرده اند و یورش های پی در پی اسرائیل از سال 
نکبت ۱94۸ که این بچه ها همراه با والدینشان و 
پدربزرگ و مادربزرگ هایشان، استعمار صهیونیستی 
را تحمل کرده اند، اشغال و نژادپرستی و آپارتاید را 
و... حالا نسل کشی را؛ و این همچنان هست تا 
زمانی که کشورهای غربی به مسلح کردن، تأمین 

مالی و حمایت از اسرائیل ادامه می دهند.«
این بخشی از سخنان پایانی »رهب نازال«، کارگردان 
فیلم کوتاه »لرزه هایی از غزه« بود که یکشنبه  شب، 
روی سن مراسم اختتامیه جشنواره فیلم لندن پس 

از دریافت جایزه بهترین فیلم کوتاه ایراد کرد.
او سپس گفت: من تلاش داشتم از خلال این 
فیلم، انسانیت مان را بیدار کنم در مقابل تحمیل 
وحشیگری به 2/2 میلیون فلسطینی در غزه و 
استفاده از قلمرو ساحلی به عنوان آزمایش ماشین 
کشتار اسرائیل شامل سلاح های صوتی. طی دوران 
تاریکی مثل امروز باور دارم که هنر می تواند به 
عدالت و آزادی برای همه کمک کند »از نحر تا 

....» بحر
فیلم »لرزه هایی از غزه«، فیلمی ۱۶ دقیقه ای است 
از این کارگردان زن فلسطینی- کانادایی که حکایت 
کودکان ناشنوا در غزه را روایت می کند؛ کودکانی که 
در میان تهاجم ارتش اسرائیل و کشتار و نسل کشی 
و دود و خون و آتش زندگی می کنند و تنها برخی 

صداها را نمی شنوند!
ضمن اینکه در این بخش از یک انیمیشن به نام 
Drag Fox هم تجلیل به عمل آمد. در بیانیه 

هیأت داوران در این باره آمده بود: » ما باید  اشاره ای 
ویژه به انیمیشن Drag Fox داشته باشیم که یک 
فیلم شگفت آور و تحسین برانگیز بود، یک انیمیشن 
موزیکال به سبک استاپ موشن که فقط طی ۸ 
دقیقه دل هایمان را آب کرد. حتی یک فریم آن 

نبود«. بیهوده 
از  با همه آن شگفت زدگی، هیأت داوران  اما 
انیمیشن جذاب Drag Fox با یک تقدیر ویژه 
عبور کرد و جایزه اصلی خود را به فیلمی درباره 

کودکان غزه داد.
بیانیه هیأت داوران در این باره اعلام کرد: » اما 
برگزیده ما، فیلمی است که از صدا استفاده می کند 
تا طنین آن از جسم و روح ما عبور کند. از میان 
داستان ساده اش، حضور ما را به چالش می کشد 
و ما را ناگزیر می سازد که تنها شاهد بودن را تاب 

نیاوریم بلکه عمیق تر به تأثیر رشد ناشنوایی در غزه 
واکنش نشان دهیم؛ واقعیتی که بسیاری از ما هرگز 

به طور کامل نتوانستیم درک کنیم.
اما بجز این، جشنواره فیلم لندن امسال مملو از 
فیلم های پر سر و صدا و نام و عنوان بود. از فیلم 
»بلیتز« استیو مک کویین با شرکت سیرشا رونان 
که افتتاحیه جشنواره بود تا »آنورا« شان بیکر ، 
برنده نخل طلای کن و »کارآموز« علی عباسی 
که داد و قال ترامپ را درآورد و »ماریا« پابلو لارین 
با شرکت آنجلینا  جولی و »امیلیا پرز« ژاک اودیار 
برنده جایزه ویژه هیأت داوران کن و »ما در زمان 
زندگی می کنیم« از جان کراولی با شرکت اندرو 
گارفیلد و »حقایق پیچیده« مایک لی و »همسایه 
بغلی« پدرو آلمودوار با شرکت جولین مور و تیلدا 
سویینتن که شیر طلایی جشنواره فیلم ونیز را برد. 
یا در بخش مسابقه؛ »آنها را پایین بیاور« کریستوفر 
اندرو و »خانم فلاور غیر عادی« به کارگردانی جین 
پولارد و »چهار مادر« دارن تورنتون و »آوریل« ساخته 
دی کولومبگاشویل و »زندگی در دو دنیا« به کارگردانی 
میپو او و »در زیر ولکانو« ساخته دیمیان کوکور و...
اما جالب اینکه از میان این همه فیلم، جایزه 
بهترین فیلم بلند جشنواره به یک انیمیشن به نام 
»خاطرات یک حلزون« ساخته آدام الیوت رسید. 
بیانیه هیأت داوران درباره این فیلم گفت: ما به 
طرز باورنکردنی تکان خوردیم به وسیله خاطرات 
یک حلزون آدام الیوت که محصول یگانه ای در 
فیلمسازی است. به لحاظ احساسی تأثیر گذار و 
همواره شگفت انگیز. خاطرات، نگرانی های تشدید 
شونده ای مانند تهدید و قلدری و تنهایی و غم را 
هدف قرار می دهد تا دیالوگ حیاتی و جهانی در 
این مورد برقرار سازد که شاید تنها از یک انیمیشن 
بربیاید. ما خوشحالیم که یک انیمشین را در کنار 

فیلم های دیگری شناختیم.«
جایزه بهترین فیلم اول را هم لارا کریا برای فیلم 
»در حال سقوط« دریافت کرد و جایزه بهترین فیلم 
مستند نیز به »مادر ورا« ساخته سیسیل امبلتون و 
الیس تامبلیسون رسید. قرار است جایزه تماشاگران 

نیز تا روز چهارشنبه 23 اکتبر اعلام شود.
طبق معمول فیلم »دانه انجیر معابد« رسول اف 
هم با کلی سر و صدا و قیل و قال شبه رسانه های 
زنجیره ای و زامبی های گوش به فرمانشان در 
جشنواره شرکت کرده بود که هیچ هم نشد ؛ و 
این بار نه دیگر حتی جایزه فیپرشی و کلیسا و از 

این دست جوایز حاشیه ای و نه...؟

یادداشت

عکس نوشت

نقل قول

فریاد بچه های ناشنوای غزه در جشنواره لندن

فیلم 16 
دقیقه ای 

"لرزه هایی 
از غزه" به 
کارگردانی 

"رهب نازال"، 
زن فلسطینی_

کانادایی است 
که حکایت 

کودکان ناشنوا 
در غزه را 

روایت می کند، 
کودکانی که در 

میان تهاجم 
ارتش اسراییل 

و کشتار و 
نسل کشی و 

دود و خون و 
آتش زندگی 

می کنند و تنها 
برخی صداها 
را نمی شنوند

    
 
  
 

سعید مستغاثی
روزنامه نگار و 
منتقد سینما

تجسم

کنسرتو »چهار فصل« اثر آنتونیو ویوالدی 
)۱۷25 م( مجموعه ای است که چهار فصل 
سال را برای شنونده تداعی می کند. اگر 
چه این مجموعه با ابتکاراتی سعی می کند 
این تصویر و تداعی را میسر نماید، اما آیا هر 
یک از این قسمت ها آنچنان که شهرت پیدا 
کرده قطعاً می تواند معادل یکی از فصول 
سال باشد؟ بدیهی است از انتزاع مطلق در 
موسیقی نمی توان چنین انتظاری داشت. اما 
اگر سراغ ادبیات و شعر معاصر برویم چطور؟ آیا با وجود کلمات 
دقیق و معین، باز می توان در شعر هم سراغی از این انتزاع گرفت؟
»احمد شاملو« بعد از کودتای 2۸ مرداد در زندان با »وارطان 
سالاخانیان« آشنا شد و شعر »وارطان سخن نگفت« را در رثای 
او سرود که بعدها برای گذر کردن از سد سانسور، کلمه »نازلی« 
را به جای تکرار نام »وارطان« به کار برد که این شعر مستقیماً 
تحت تأثیر و برای کشته شدن شخصی به نام »وارطان سالاخانیان« 
سروده شد. اما شاعر بی  این که لطمه ای به شعر وارد شود، آن 
را به شخصیتی موهوم به نام »نازلی« تبدیل کرد و به قول شاعر 

»شعر را به تمام وارطان ها تعمیم داد«.
بعد از رفع سانسور، شعر به همان نام اصلی »وارطان« منتشر 
شد، اما ارزش ادبی آن تغییری نکرد. در واقع ارزش ادبی این 
شعر ارتباطی با »این همانی« مضمون اثر ندارد. همچنان که 
توصیف های عاشقانه غزل کهن فارسی ارتباطی با معادل ارجاعی 
در بیرون از متن شعر ندارد. همان طور که زیبایی نگار خوش اندام 
آثار نگارگری الزاماً در گرو معادل بیرونی نیست، یعنی نگارگری قرار 
ندارد که احساسات مخاطب را تنها از طریق یادآوری خاطره ای 
بیدار و متأثر کند. برای همین است که تصویری روی قلمدان، 

خودش می شود معشوق.
هنرهای تجسمی، اعم از نقاشی و عکاسی و... را می توان در 
حد فاصل موسیقی و شعر فرض کرد. چرا که، نه همچون موسیقی 
منتهی به انتزاع مطلق است و نه همچون اثر ادبی از اشارات 
مستقیم کلامی استفاده می کند. در این بحث خاص، بدیهی 
است که هنر انتزاعی که فاقد هرگونه شباهت یا ارجاع قابل 
شناخت و بازنمایی به اشیا و رخدادهای بیرونی تعریف می شود، 
نمی تواند موضوع »این همانی« اثر هنری باشد. اگر چه در مواردی 
موضوعی بیرونی به عنوان منبع الهام هنرمند در خلق اثر وجود 
داشته باشد. اما در مورد نقطه مقابل این شیوه هنری، مثل آثار 
»فیگوراتیو« چطور؟ آیا در این آثار هم می توان قاعده »گریز از این 

همانی« را دریافت؟
پرتره »دختری با گوشواره مروارید« اثر برجسته نقاش هلندی 
»یوهانس فرمیر« متعلق به کیست؟ مخاطب را به یاد چه کسی 
می اندازد؟ در تحلیل زیبایی شناختی این اثر، نام و شخصیت مدل 
این تابلو چه نقشی در ارزشگذاری اثر دارد؟ همین طور شخصیت 
بیرونی »مونالیزا« پرآوازه ترین نقاشی جهان اثر »لئوناردو دی سر 
پیرو داوینچی« چه اهمیتی در مطالعات هنری اثر دارد؟ البته 
ممکن است علاقه مندانی از روی کنجکاوی یا برای شناخت بیشتر 
رابطه هنرمند و مدل به تحقیق در یافتن نام شخصیت واقعی اثر 
هم  بپردازند.  پژوهشگران اخیرا با قطعیت به لیزا دل ژوکوندو 
به عنوان مدل این پرتره رسیده اند به عبارتی و برخلاف تعاریف 
سنتی و آرمانی »هنر« که آن را به بازنمایی و تقلید زیبایی های 
مطلق طبیعی یا عالم کمال منسوب می کردند، »اثر هنری« حتی 
اگر از یک رخداد بیرونی برای الهام استفاده کند، به دنبال یک 
هویت مستقل و قائم به ذات است. امپرسیونیست ها سه پایه 
و بوم نقاشی خود را به میان طبیعت می بردند اما آنچه خلق 
می کردند، همان درخت و سبزه و بوته های رو به روی تابلو نبود. 
نقاش ها »نقاشی را به همه وارطان ها تعمیم می دادند« یا از آن 
وارطان شخصی خود را می ساختند که این موضوع را نباید با تأثیر 

ارجاعات برون متنی آثار هنری اشتباه گرفت.

سعید فلاح فر
پژوهشگر هنر

واقعیت بیرونی کجا و واقعیت هنری کجا!  توجه به نیازهای فعلی مردم موضوع مهمی در اجرای نمایش است. صِرف اجرای تئاتر برای من 
راضی کننده نیست بلکه باید نمایشی اجرا کنم که با شرایط روز جامعه تناسب داشته باشد و 
تماشاگر بخشی از دغدغه های خود را در آن بیابد، نه اینکه کاری دست بگیرم که هیچ ارتباطی 
با جامعه و مناسبات ما نداشته باشد. بنابراین ترجیح می دهم نمایشنامه ای ایرانی پیدا کنم؛ 
البته در این سال ها تماشاگران تئاتر تغییر کرده اند ولی همچنان برایم مهم است نمایشی 

که اجرا می کنم، نسبت به شرایط جامعه خودمان بی ربط نباشد.
از صحبت های شیوا مسعودی با ایسنا

مردم باید دغدغه های خود را روی صحنه ببینند

»عمارت 
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بلوار خسروآباد 
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مساحت ۶ هزار 
متر مربع ساخته 

شده  است. این 
عمارت در نوع 
خود بی نظیر و 
مرکز حکومت 

اردلان بویژه 
خسروخان اردلان 

بوده  است. / 
تسنیم

 عکاس: کیوان 
فیروزه ای

عمارت خسروآباد 
سنندج

شاعر: محمد رسولی

Direniş Dalgası :طراح


